
EX Martin ZAORA L

navštivte naše internetové stránky www.vecernikpv.cz

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ MILUJEME

Pondělí 8. listopadu 2021Pondělí 8. listopadu 2021 Č í s l o  4 4  • R o č n í k  2 5 Ce n a  2 5  K č 8 8  s t r a n
s pohodou s pohodou 
od 13. 11.od 13. 11.

NAJDETE 

21
09

07
11

12
8
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STØELBA UPROSTØED VESNICE!
Pytlák POPRAVILPOPRAVIL

KOBEŘICE Tohle vyvolalo pořádné pozdvižení! 

Přímo uprostřed vesnice na Prostějovsku, která 

se společně semkla v boji proti cvičné střelnici, 

se mělo poslední říjnovou sobotu střílet. Terčem 

se stalo ochočené zakrslé prasátko. Domácí maz-

líček byl de facto popraven, a to přímo před zra-

ky majitele i navzdory jeho úpěnlivým prosbám. 

S  největší pravděpodobností se tak navíc sta-

lo nelegálně drženou zbraní! Střelec, který byl 

v minulosti usvědčen z pytláctví, však navzdory 

svědkům celou záležitost popírá. Vše tak bude 

muset rozseknout vyšetřování policie. 
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NASTAL TEN SPRÁVNÝ ČAS...



Pøipravme se na nejhorší
Prostějov (mik) – Koronavirová náka-
za nás bohužel žene opět do loňských 
kleští. Během uplynulého týdne už bylo 
zrušeno několik kulturních a společen-
ských akcí, například divadelní předsta-
vení Horská dráha s Milanem Kňažkem 
nebo Uspávání broučků v  Plumlově. 
A  mnozí další organizátoři vážně pře-
mýšlejí o podobných opatřeních. Sou-
časná i  budoucí vláda vyhrožují opět 
lockdownem, a  dokonce i  během Vá-
noc. Buďme tedy zatím rádi, že je napří-
klad mobilní kluziště na prostějovském 
náměstí otevřeno a  připravuje se i  vá-
noční jarmark. Zatím... Ale aniž bychom 
chtěli strašit, připravme se na nejhorší.  

Alkohol pøebíjí strach

Prostějov (mik) – Ten chlápek měl 
z pekla štěstí. Muž staršího vzezření se mi-
nulé pondělí pozdě večer opil tak, že ztra-
til veškeré zábrany a špacíroval uprostřed 
plumlovské ulice. Možná vrávoravou 
chůzí po bílé přerušované čáře zkoušel, 
kolik toho asi tak mohl vypít. Troubení 
řidičů ho vůbec nevzrušovalo, případný 
strach asi přebila značná míra požitého 
alkoholu. Jediné štěstí, že dva muži pro-
cházející po chodníku chlapíka popadli 
a odtáhli ho ze silnice. Jeho počínání moh-
lo skončit tragédií.

Do azyláku nejdu! 
Prostějov (mik) – Ne každý, kdo se 
dostal do problémů s  bydlením, má 
zájem využívat služeb azylového domu. 
Přestože toto sociální zařízení bez pro-
blémů přijme každého bezdomovce, 
pokud není opilý, a nechá ho minimálně 
přespat v teple, mnozí lidé žijící na ulici 
touto možností pohrdají. Stejně jako 
šedesátiletý Mirek, kterého Večerník na-
šel na chodníku před supermarketem na 
sídlišti Hloučela. „Nechci být na nikom 
závislý, aby mě někdo buzeroval a naři-
zoval, co mám dělat. Už deset let jsem na 
ulici a vždycky jsem si poradil sám,“ pro-
nesl s úsměvem Miroslav. Co k tomu říct? 
Snad jen nechápavě pokrčit rameny...

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. října 2005 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 12. října 2021. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 
15 let, měří mezi 157 až 160 centimetry, 
má hubenou postavu, hnědé oči a hnědé 
vlnité vlasy.  

ŠTEFAN ČUREJA

se narodila 29. května 2006 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 22. října 
2021. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
15 do 16 let, měří okolo 160 centimet-
rů, má hubenou postavu, modrozelené 
oči a hnědé vlnité vlasy. 

SABINA DOBRÁ 

po dvojici hledaných
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

POÈASÍ v regionu

10/4 °C
Bohdan

Støeda 9/3 °C
Evžen

Ètvrtek 9/3 °C
Martin

Pátek 8/4 °C
Benedikt

Sobota 9/5 °C
Tibor

Nedìle 9/5 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Sáva

Pondìlí 8/5 °C
Bohumír
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PROSTĚJOV Má občasné sledová-
ní hororů v  těhotenství nějaký vliv 
na plod? Na tom se odborníci zcela 
neshodnou. Jedni tvrdí, že jakýkoliv 
stres nastávající rodičky může být pro 
budoucí vývoj zcela nevhodný, jiní za-
se upozorňují, že milovnice filmových 
hororů obvykle lépe zvládají zátěžové 
situace a  je tedy předpoklad, že i  je-
jich potomci budou život brát spíše 
s  nadhledem. Vše nasvědčuje tomu, 
že v případě této malé uličnice bude 
platit spíše druhá varianta. Zatímco 
tak v období Halloweenu na různých 
strašidelných stezkách straší dospělí 
své i cizí děti, v některých rodinách to 
může být přesně naopak...

Parlamentní volby dopadly 
pro sociální demokracii nejhůř, 
jak mohly, oranžoví pantátové 
už opustili zahřátá křesílka ve 
Sněmovničce a  teď přemýšlí, co 
dál. Ovšem celostátní politika 
je Agentuře Hóser putna, tak-
že jsme se spíše zajímali o  to, 
co udělá pro návrat na výsluní 
prostějovská ČSSD. Vždyť volby 
komunální jsou tady na to tata! 

A  co jsme se dozvěděli? Že ko-
nečně neponechávají nic náhodě 
a  o  hlasy voličů se za rok pope-
rou jako čeští tygři! 
„Chceme v  Prostějově excelovat. 
Za ten rok, co zbývá do komu-
nálek, napáchají v  tomto státě 
Piráti s  modrejma ptákama to-
lik svinstev, že příští podzim dají 
voliči všechny své hlasy levici. 
Uvidíte, dám na to krk,“ pronesla 
Alena Rašáková, současná ná-
městkyně primátora Prostějova 
za ČSSD. Ta by měla vést příští rok 
sociální demokraty společně 
s pětaosmdesátiletým Miroslavem 
Nakasesedělem (za svobodna 

Pišťourem) do komunálních 
voleb. „Já svoji kandidaturu už 
teď mohu potvrdit. Mám pořád 
dost elánu vrátit se na post pri-
mátora,“ potvrdil Agentuře Hóser 
nestor komunální politiky. 
ČSSD v Prostějově ale nečeká se 
složenýma rukama na úspěch, 
jak tomu bylo doposud. „Na 
minulém zasedání výboru jsme 
se rozhodli, že v  první řadě na-
jmeme psychologa nebo psychi-
atra. Musí nám pomoci. V  na-
šich hlavách je poraženecká 
nálada a  musíme tyto myšlenky 
vyhnat. Každý z pětatřiceti soci-
álních demokratů, kteří se objeví 

na kandidátní listině pro komu-
nální volby, projde psychologic-
kým vyšetřením a  psychotesty. 
Kdo je neudělá, kandidovat 
nebude nebo přestoupí k  Mora-
vanům či Koruně České,“ šoko-
vala Rašáková. Podle jejích slov 
pak sociální demokraté rozjedou 
v  Prostějově předvolební kam-
paň, kterou prý svět ještě neviděl. 
„Nemáme prachy, takže ji svět 
fakt neuvidí...“ 
   Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura  Sociální demokraté si najmou psychologa Sociální demokraté si najmou psychologa
Foto: Martin Zaoral

  Martin ZAORAL
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Vánoce na začátku. Uplynulý 
pátek odpoledne proběhlo na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově slavnostní 
otevření provozu mobilního kluziště, 
které si v loňském roce kvůli covidové 
pandemii museli všichni odepřít. Aniž 
by to tak zatím vypadalo, bruslením 
v  centru města začaly neformálně 
letošní Vánoce. Teď už jen připravit 
jarmark a dovézt stromek. 

Diskotéky trnem v oku. Už něko-
lik měsíců jednají prostějovští radní 
s obyvateli okolí Disco klubu Mora-
va, kteří si oprávněně stěžují na ne-
úměrný hluk během víkendových 
diskoték. Hygienici už s provozova-
teli zahájili správní řízení, strážníci 
navíc řešili další přestupky ze strany 
návštěvníků hudebních produkci. 
Bude problémům někdy konec? 

205
Zástupci židovských obcí a před-
stavitelé města si v  úterý připo-
mněli 205. výročí úmrtí význam-
ného prostějovského rabína Cvi 
Jehošui Horowitze.    

MIROSLAV 
ČADA

Zkušený doyen se před letošní se-
zónou vrátil na alvičku prostějov-
ských volejbalistek a hned v první 
fázi sezóny ukazuje, že s mančaf-
tem umí pracovat. Omlazený vý-
běr se drží nečekaně na špici, ba co 
víc, v sobotu skolil favorita z Ostra-
vy v neskutečném dramatu! 

"ŽIVOT NENÍ 
CO KDYBY..."

Dnes již bývalá volejbalist-
ka VK Prostějov Martina 
Michalíková bere konec profe-
sionální kariéry ze zdravotních 
důvodů s nadhledem.

Dušičky jsou za námi, ale 
policisté šetří případy, které 
Památku zesnulých znehod-
notily. Od začátku minulého 
týdne byly nahlášeny tři přípa-
dy krádeží vloupáním do vozi-
del u hřbitovů v prostějovském 
regionu. Zloději využili příle-
žitostí v  Olšanech a  dvakrát 
v Brodku u Prostějova. 

30 000

KRIMI

Zloději návštěvníkům hřbitovů 
v  těchto třech případech způso-
bili celkovou škodu za třicet tisíc 
korun. Po vloupání do vozidel 
brali hlavně „vystavené“ kabelky 
nebo tašky. Poškození přišli o pe-
něženky, doklady, platební karty, 
ale také mobily, zlaté šperky nebo 
i  dioptrické brýle. Pokud policie 
zloděje vypátrá, hrozí jim až dva 
roky za mřížemi. 

••Pondělí•• 
Nejdůležitější testy? Říká se, že ty nejdůležitější věci v životě jsou zadarmo. 
Ještě donedávna to platilo také o testech na covid. Zatímco do konce října byly 
hrazeny z veřejného pojištění, od začátku týdne si je lidé musí zaplatit sami. Je to 
jedna ze dvou změn ohledně covidu, které k nám přinesl listopad. Tou druhou 
je, že personál restaurací a dalších podniků musí kontrolovat u hostů doklad 
o bezinfekčnosti – tedy potvrzení o očkování, negativním testu či prodělané 
nemoci. Pokud jej hosté nepředloží, nebudou obslouženi.

••Úterý•• 
Svátek všech živých. Kamarád je někdo, komu se můžeme svěřit se svými pro-
blémy. Přítel je někdo, komu se můžeme svěřit se všemi svými problémy. A smrt 
je něco, co všechny naše problémy vyřeší... Dušičky jsou obvykle vnímány jako 
svátek všech zemřelých. Tak tomu ovšem rozhodně není. Jsou svátkem všech 
živých, kteří vzpomínají na lidi, s nimiž kdysi sdíleli své vlastní radosti i trampoty. 

••Středa•• 
Až na ten konec dobrý. „Žiju v Brně, mám dvě děti, ale jen jedny nervy!“ 
Tak se charakterizuje komik a publicista Pavel Tomeš, který v prostějovské 
knihovně představil svůj nedávno vydaný humorný román o smrti Až na ten 
konec dobrý. S přítomnými hovořil o psaní, čtení a vydávání knih.     

••Čtvrtek•• 
Deprese a úleva. „Docházelo mi, jak jsou lidi zlí a člověk s tím nic nenadělá. 
Zrovna jako když se Avi vysmívali, že je tmavá. A Maruška, že koktá. Co má 
člověk dělat? Bůh mu dal ramena, dává mu i břemena, přečetl jsem si několi-
krát a začínal tomu čím dál víc rozumět. Jako by se mi i trochu ulevilo.“ To je 
úryvek z knihy Zuzany Dostálové Soběstačný, kterou představili herci v pro-
stějovském divadle v rámci druhého letošního LiStOVáNí.  

••Pátek•• 
Města vhodná pro bruslení. Nejvhodnější město v Česku pro bruslení 
je určitě Lednice. Naopak nejméně vhodný je asi Písek... Mezi několik 
málo českých a moravských měst, kde se už letos v listopadu dá venku 
bruslit, se zařadil také Prostějov. Oblíbené mobilní kluziště, které ve měs-
tě loni citelně chybělo, opět zahájilo provoz. 

••Sobota•• 
Velké oči. Strach je ten největší lhář, přesto mu mnozí lidé věří... Naučit se překo-
návat strach, posvítit si na strašidla a zachránit bílou paní vyrazily děti z Doloplaz 
na akci, kterou si pro ně připravili zdejší dobrovolní hasiči s podporou obce. 

••Neděle•• 
Tanec a talent. „Někteří lidé si myslí, že dobrým tanečníkem se musíte 
narodit, ale všichni dobří tanečníci, které znám, se museli učit a tvrdě 
trénovat,“ poznamenal americký tanečník, zpěvák a herec Fred Astaire. 
Přispět k tomu, abyste se stali dobrými tanečníky, určitě mohou taneční 
kurzy pro dospělé, které odstartovaly ve Vrbátkách. 

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Foto: internet



František JURA,

Minulý týden zasedal náš krizový štáb, aby 
projednal aktuální epidemickou situaci na 
Prostějovsku. Náš okres bohužel v současné 
době patří k těm nejvíce postiženým. Roste 
jak množství nakažených, tak i počet paci-
entů, kteří potřebují nemocniční péči. Proto 
jsme se rozhodli, že nakoupíme větší množ-
ství dezinfekce a  také zásobu respirátorů. 
Část tohoto materiálu od nás dostanou 
základní školy, aby mohly co nejvíce bránit 
šíření nákazy mezi žáky a učiteli. Další část 
využijeme pro magistrát, kam chodí občané 
řešit důležité úřední záležitosti, a je důležité, 
aby byli v co největším bezpečí. Zároveň si 
uvědomujeme, že bez spolupráce našich 
občanů není možné dalšímu růstu epide-
mie zabránit. Proto vyzýváme občany, aby 
se co nejvíce chránili před možností nákazy 
a dodržovali známá opatření. Protože pře-
devším seniorům, kteří absolvovali očkování 
mezi prvními, již klesá získaná odolnost 
proti koronaviru, chceme jim usnadnit při-
hlašování na třetí dávku vakcíny. V příštích 
dnech proto magistrát zprovozní bezplat-
nou telefonní linku, na které budeme dříve 
narozeným občanům s  tímto přihlašová-
ním pomáhat.
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PROSTĚJOV Uplynulý pátek 

odpoledne prostějovští radní 

slavnostně otevřeli letošní pro-

voz mobilního kluziště před bu-

dovou muzea na náměstí T. G. 

Masaryka. Přestože kvalita ledu 

nebyla ještě nic moc, jako první 

na něj vjely na bruslích tyto sleč-

ny. A po nich další desítky lidí, 

pochopitelně hlavně dětí.  (mik)

REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 23

Foto: Michal Kadlec

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Uběhly už dva a půl měsíce od his-
toricky přelomové události. Od té 
doby holčička na konci prázdnin 
dostala do kolébky zlatý dukát od 
iniciátora babyboxů v  České re-
publice Ludvíka Hesse, co s  ní je 
a bude dál, však veřejnosti zůstává 
utajeno. Při otázkách, kam byla 

Barborka umístěna a  zda snad už 
získala nové rodiče, totiž Večerník 
narazil... 
„Vaše otázky směřují špatným 
směrem, neboť se jedná o nezleti-
lou osobu, věc si převzal příslušný 
orgán sociálně právní ochrany dětí 
městského úřadu na území, kde se 
miminko našlo. Možná můžete 
zkusit ještě kontaktovat přímo 

Ludvíka Hesse, který babyboxy 
zakládá, ten občas něco médiím 
sdělí,“ uvedl s doporučením Adam 
Knesl, tiskový mluvčí společnosti 
Agel provozující prostějovskou 
nemocnici. 
Ovšem i  zakladatel babyboxů 
nebyl tentokrát o  moc sdílnější. 
„Osudy dětí odložených do baby-
boxů mi nenáleží sledovat. Občas 

se ozve nějaká rodina, která dítě 
získala do adopce, v tomto přípa-
dě ale o děvčátku nevím nic,“ ode-
psal Večerníku Ludvík Hess. 
Tak jsme se tedy pokusili přes 
tiskovou mluvčí prostějovského 
magistrátu oslovit představitele 
orgánu sociálně právní ochrany 
dětí, odpovědi ale do uzávěrky to-
hoto vydání nepřišly. Dozvíme se 

něco víc o  malé Barborce během 
následujících dní? 
Našli se už třeba náhradní rodi-
če? A  co její matka, nezměnila 
názor? Kde momentálně hol-
čička pobývá a jaký je její zdra-
votní stav? Kam bude umístěna 
a co s ní bude? Na všechny tyto 
otázky budeme i  nadále hledat 
odpověď.

PROSTĚJOV Vůbec poprvé v jeho osmileté historii bylo do 
babyboxu v prostějovské nemocnici uloženo neznámým 
člověkem děťátko. Stalo se tak v úterý 24. srpna a naprosto 
zdravá holčička dostala jméno Barbora. „Barborka je krásná! 
Váží 2 700 gramů a měří 48 centimetrů. Byla pečlivě oblečená, 
celá v bílém, zabalená v plyšové dece. Pupečník měla podvá-
zaný gumičkou do vlasů,“ uvedla tehdy primářka dětského 
oddělení Nemocnice Prostějov Lenka Šigutová. Večerník se 
v uplynulém týdnu vydal opětovně zjišťovat, jaký je osud od-
loženého miminka. Moc jsme ale nepochodili...

INFORMACE O BARBORCE Z BABYBOXU?
Osud miminka zůstává

NEZNÁMÝ

Radar v Brněnské 
odhalil šílenost
PROSTĚJOV To je šílené! Teď 
už asi nikdo nebude pochybo-
vat o tom, že jsou radary na mě-
ření rychlosti v Prostějově více 
než potřebné. Ve městě zatím 
funguje jediný stacionární ra-
dar v Brněnské ulici a za měsíc 
provozu zaznamenal až nečeka-
ně obrovské množství přestup-
ků. 
O tom, že mnozí řidiči projíždějí 
Prostějovem jako šílenci bez re-
spektu k  silničním předpisům, 
svědčí výsledky z prvního měsíce 
ostrého provozu stacionárního 
radaru na měření rychlosti v  Br-
něnské ulici. „Spácháno bylo přes 
jednu tisícovku přestupků překro-
čením nejvyšší dovolené rychlosti. 
Zatím je v provozu jedno měřené 

místo, ale předpokladem je, že do 
konce tohoto roku se bude rych-
lost měřit na více místech v Pros-
tějově. Lokality včas upřesníme,“ 
sdělil Večerníku Libor Šebestík, 
ředitel Městské policie Prostějov. 
„Přes jeden tisíc případů překro-
čení rychlosti na jediném úseku 
ve městě, to jsem ani já nečekala. 
Tímto se ukazuje, že řidiči nad se-
bou opravdu potřebují pověstný 
bič. Už brzy budou v činnosti další 
radary ve městě a já věřím, že i ti 
nejzarytější odpůrci měření rych-
losti uznají, že z hlediska zajištění 
bezpečnosti na silnicích jsou ra-
dary účinnou preventivní zbraní,“ 
zakroutila hlavou Alena Rašková, 
náměstkyně primátora pro dopra-
vu v Prostějově.  (mik)

Přes 1 000 přestupků za měsíc! 
PROSTĚJOV Hodně zneklid-
ňující oznámení přijali strážní-
ci městské policie minulé úterý 
dopoledne. Před budovou sou-
du v  Havlíčkově ulici spatřil ko-
lemjdoucí pod autem podezře-
lou igelitovou tašku, která byla 
zavázaná. Do pohotovosti se dala 
jak městská, tak státní policie 
a zřejmě se počítalo i s příjezdem 
pyrotechniků. Místo bomby však 
„igelitka“ obsahovala úplně něco 
jiného a majitel se k ní o něco poz-
ději sám přihlásil... 
„V úterý 2. listopadu dopoledne bylo 
přijato oznámení od občana, který 
uvedl, že kousek od budovy Okres-
ního soudu v Havlíčkově ulici v Pro-

stějově parkuje vozidlo, pod nímž se 
nachází podezřelý balíček,“ potvrdil 
telefonát od vystrašeného občana 
Petr Zapletal, zastupující tiskový 
mluvčí Městské policie Prostějov.  
Následoval „poplach“, který je ob-
vyklý při nahlášení podobných nále-
zů. „K prověření byla ihned vyslána 
hlídka a  o  nahlášené události byla 
také vyrozuměna Policie ČR. Pod 
osobním vozidlem byla zjištěna ne-
průhledná igelitová taška s  nezná-
mým obsahem, která byla zavázaná,“ 
uvedl k  nálezu Zapletal, který však 
vzápětí přidal úsměvné vysvětlení 
celé situace. „Za okamžik přišel k vo-
zidlu i jeho majitel. Ten strážníkům 
i  policistům vysvětlil a  následně 

ukázal, že si pod své vozidlo uscho-
val tašku s  ručním nářadím. Jak si 
někteří mohli myslet, o výbušninu se 
nejednalo. Majiteli bylo doporuče-
no, aby své věci vždy raději uschoval 
do vozidla,“ sdělil s  úsměvem člen 
oddělení prevence prostějovských 
strážníků.  (mik)

B MBA to 
NEBYLA!



PROSTĚJOV Tohle vzbudilo velké pozdvižení! Za-
čátkem letošního srpna se na parkovišti před Kau-
flandem v Okružní ulici objevil prostorný obytný 
přívěs uzamčený dosti netradičně dvěma visacími 
zámky. Dle prvotních informací v něm měl probí-
hat bujarý noční život, dokonce kolovaly fámy, že 
slouží jako nevěstinec. Kromě toho se objevovaly 
výtky, že po delší dobu zabírá místo jiným vozům. 
Odstavený karavan před Kauflandem vrtal hlavou 
mnoha lidem. Celou záležitost prověřovali i stráž-
níci, nic protizákonného však neobjevili. Večerní-
ku se podařilo majitele kontaktovat. Dosti svérázný 
třiačtyřicetiletý muž pocházející z  Přerova 
na náš dotaz popřel, že by v  přívěsu provozo-
val kuplířství. Zároveň se však vyjádřil v  tom 
smyslu, že netuší, kdy z  místa opět odjede. „Na 
mém autě mi probodali gumy a  nevím, jest-
li budu mít na opravu. Taky jsem ztratil klíče 

od tažného zařízení. Asi si tu ještě nějaký čas 
postojím,“ reagoval muž v  létě na naše dotazy. 
Jisté je, že se mu jeho problémy po několika měsících 
zřejmě podařilo vyřešit. Zhruba v polovině října, tedy 
po více jak dvou měsících, karavan z parkoviště zmizel. 
Co se stalo hlavním impulzem k jeho dalšímu přesunu 
a kam se s ním jeho majitel poděl, se Večerníku již zjis-
tit nepodařilo.  (mls) 

PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

7. 11. 2011

ulice Na Hrázi
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice U Spořitelny Příště: ulice U Spořitelny 

Býval tu mlýn i hostinec. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Tak to bylo opravdu nechutné! Naštěstí všechno skončilo 
dle přání obyvatel ulici Na Hrázi. Večerník sice neví, zda 
soud zbavil podivína svéprávnosti, pravdou ale je, že pro-
blémy ustaly. Uvedený bezdomovec zmizel z Prostějova 
a nezůstaly po něm žádné stopy. Samozřejmě ani ty ne-
vábně páchnoucí. Tím ale problémy s bezdomovci a jejich 
chováním v Prostějově neskončily, řešily se další případy, 
nad kterými zůstával rozum stát. Pokálené zastávky 
MHD, od exkrementů znečištěné zdi a prostory se zelení 
poblíž supermarketů, hnízda, kde bezdomovci přespáva-
li a mnohé další. Tato problematika se jeví jako nekoneč-
ná i proto, že lidí bez domova stále přibývá a jejich hygie-
na je naprosto minimální. A může být hůř...  (mik)

Vlastní exkrementy rozmazává po plotech! 
Vykoná svoji potřebu a pak své výkaly roz-
maže rukou po plotech před domy v okolí 
drozdovického rybníka. Nechutné! Zdejší 
lidé už toho mají dost a poněkolikáté při-
volali strážníky. Ti čtyřicetiletého bezdo-
movce pokutovali, což mu asi v podobné 
činnosti nezabrání. Městská policie ale po-
žádala soud o zbavení svéprávnosti muže, 
který je černou můrou pro obyvatele byd-
lící poblíž centra města. 
„Uprostřed minulého týdne došlo ke zne-
čištění několika plotů před domy v ulici Na 
hrázi i  v  dalších sousedních ulicích. Toto 
nepříjemné zjištění zažilo několik obyvatel. 
Hlídka lokalitu zkontrolovala po telefonic-

kém oznámení ženy, která zjistila na svém 
plotu zašpinění exkrementy a  záležitost 
okolo deváté hodiny ranní nahlásila na lin-
ku 156. Nebyla jediná poškozená. Strážníci 
zaznamenali u  dalších dvou plotů lemují-
cích tamější domy stejné znečištění. Z míst-
ní znalosti se snažili vypátrat osobu, která již 
v minulosti byla několikrát za toto jednání 
sankcionována. V současné době se četnost 
jeho pohoršujícího jednání stupňuje, a pro-
to městská policie dala soudu podnět ke 
zbavení způsobilosti k  právním úkonům,“ 
sdělila nám Jana Adámková z Městské po-
licie Prostějov. „Je to hnus, toho člověka 
tady potkávám několikrát denně. Už jeho 

zevnějšek je odpudivý. On se u  rybníka 
do trávy vy...., pak vezme svůj exkrement 
a rozmazává ho po omítkách domů či plo-
tech. A nikdo mu v tom nedokáže zabránit,“ 
poznamenala na adresu bezdomovce žena 
bydlící v ulici Na Hrázi. „Co se týká dotyč-
ného muže, je to pro nás takzvaně známá 
firma. Během posledního roku jsme těchto 
případů v jeho podání zaznamenali už de-
set. Uvidíme, jak soud posoudí naši žádost 
o  zbavení svéprávnosti. Ten muž patří do 
léčebného ústavu. Toulá se po ulicích, vy-
práví si sám pro sebe a lidé z něho už začí-
nají mít strach,“ sdělil Večerníku Jan Nagy, 
velitel Městské policie Prostějov. 

 Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV O  problematice 
katastrofálního nedostatku par-
kovacích míst v Prostějově už byly 
popsány stohy papíru. Vedení 
magistrátu se v posledních letech 
snaží hlavně při revitalizacích ulic 
i  sídlišť s  počtem míst pro par-
kování něco udělat, poptávka je 
však daleko vyšší. Se zajímavým 
fíglem, jak si zajistit flek k zapar-
kování svého auta, přišli někteří 
obyvatelé Rostislavovy ulice. Ji-
ným jejich spoluobčanům se to 
ovšem pranic nelíbí. 
„Bylo by možné udělat něco s parko-
váním v Rostislavově ulici? Poslední 
dobou se zde rozmohl nešvar míst-
ních obyvatel, kteří si blokují veřejná 
parkovací místa popelnicí. Denně je 
zde běžně tímto způsobem bloková-
no několik míst. Myslím si, že toto 
jednání je jak bezohledné, tak jistě 
i proti zákonu. Přece si nikdo nemů-
že blokovat místo k parkování popel-
nicí,“ postěžoval si magistrátu muž, 
který se však pod krátký dopis nepo-
depsal. Nicméně ředitel Městské po-
licie Prostějov Libor Šebestík o tom-
to konkrétním problému zřejmě ví 

a rychle zareagoval. „Vždy v případě 
zjištění takového záboru je třeba, aby 
tazatel zavolal na linku 156. V mno-
ha případech následně už na místě 
není nic zjištěno. V tomto případě se 
jedná o přestupek, kdy fyzické oso-
bě hrozí pokuta až do výše 300 000 
korun. Jde o přestupek, kdy v rozpo-
ru se zákonem někdo umístí na po-
zemní komunikaci pevnou překážku 
nebo ji neodstraní na svůj náklad ve 
lhůtě stanovené silničním správním 
úřadem,“ osvětlil rizika zabírání par-
kovacích míst v  Rostislavově ulici 

šéf prostějovských strážníků Libor 
Šebestík. Ten vzápětí poslal i osobní 
vzkaz stěžovateli. „Váš podnět ohled-
ně parkování vozidel byl předán pří-
slušnému okrskáři, kterého můžete 
kontaktovat na telefonním čísle 774 
156 382. Kdykoliv se můžete obrátit 
také na linku 156 a  vyslaná hlídka 
na místě posoudí, zda došlo k proti-
právnímu jednání. Pokud ano, bude 
dle zákona postupovat. Strážníci se 
i tak zaměří na kontrolu v dané loka-
litě na dodržování výše uvedeného 
zákona,“ ujistil Šebestík.  (mik)

Karavan od Kauflandu Karavan od Kauflandu 



Michal KA DLEC
K  případu opileckého řádění muže v  centru 
Prostějova vyjížděli v sobotu 30. října městští 
policisté. „Hned v  dopoledních hodinách si 
opilý a naštvaný agresor vybil zlost na výloze 
u vinotéky. Sedmatřicetiletý muž dřevěnou no-
hou od stolu udeřil do skleněné výplně a poté 
z  místa odešel. Strážníci pachatele vypátrali 
o ulici dále, načež jej hlídka vyzvala k odlože-
ní dřevěné hole, kterou držel v rukou,“ popsal 
případ Petr Zapletal, zastupující tiskový mluvčí 
Městské policie Prostějov. „Muž výzvy uposle-
chl, hůl odložil a  následně ji hlídka zabezpe-
čila. Na další zákonnou výzvu, aby hlídku ná-
sledoval k místu, kde došlo k poškození, však 
reagoval velice podrážděně. Začal být nadmíru 
agresivní, odmítal spolupracovat, dokonce se 

po strážnících ohnal rukou a chtěl utéct,“ přidal 
další vývoj událostí Zapletal. 
Vůči agresivnímu opilci tak muselo být použito 
násilí. „Za použití hmatů a chvatů byl muž sve-
den na zem a  spoután. Po dovedení na místo 
činu byl svědky události identifikován. Při po-
dání vysvětlení, proč rozbil sklo na výloze, stráž-
níkům uvedl, že řešil dřívější problémy, které 
se mu staly právě u vinotéky. Vzhledem k jeho 
agresivnímu chování a  také evidentní opilosti 
byla provedena dechová zkouška s  pozitivním 
výsledkem 2,84 promile. Po vyšetření lékařem 
putoval k vystřízlivění do Protialkoholní záchyt-
né stanice do Olomouce,“ doplnil další informa-
ce mluvčí prostějovských strážníků. 
Způsobenou škodu vyčíslila majitelka vinotéky 
přibližně na pět tisíc korun. Celý případ bude 
projednán u příslušného správního orgánu. 

pro Večerník 
Martin Martin 
ZAORALZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Lukáš Čureja byl společně s  Patri-
kem Měřičkou a Kateřinou Smýka-
lovou obžalován z  toho, že pomocí 
brusky odstraňovali z  aut jeden ka-
talyzátor za druhým. Díky tomu si 
oni sami přišli na pár korun, škody 
však nadělali více než dost. Jen ve 
zdejším regionu poškodili minimál-
ně 14 aut. V Prostějově je nejčastěji 

ničili na parkovišti před nemocnicí, 
u Penny Marketu či v ulici Bohumíra 
Šmerala. Jednou zamířili i do Koni-
ce. Přátelství mezi oběma muži 
vzalo za své poté, co Čureja odvezl 
Měřičku v autě, zmlátil ho do krve 
a vyhrožoval mu, že ho cikáni za-
kopou. Mladší z obou grázlů se na-
konec zachránil tím, že utekl. 

Na rozvášnìné Na rozvášnìné 
cikány bylo tøeba posil cikány bylo tøeba posil 

Zatímco Patrik Měřička a  Kateřina 
Smýkalová již byli za krádeže kata-
lyzátorů odsouzeni, Lukáš Čureja si 

rozsudek kvůli svému útěku nevysle-
chl. To se podařilo až v úterý 2. listo-
padu, kdy byl kromě výše uvedeného 
obžalován ještě z opětovného řízení 
bez řidičského průkazu. Bez něj jej 
měli policisté načapat hned dvakrát. 
Poprvé na čerpací stanici u Stříbrnic, 
když mířil z  Mořic do Kroměříže, 
podruhé ho zastavili v  Masarykově 
ulici v Němčicích nad Hanou, kam 
začátkem dubna vyrazil na rodinnou 
oslavu. Druhý případ Čureja z  po-
čátku popíral. Recidivista totiž před 
policisty utekl do domu svých pří-
buzných, kde přesvědčil bratra, aby 
o sobě tvrdil, že to byl právě on, kdo 
přijel jeho autem. Vše se neobešlo 
bez emotivních výstupů ze strany 
velkého počtu Romů, na místo tak 
nakonec musely být přivolány po-
četné policejní posily. 

Z trestu mìl strachZ trestu mìl strach

Se stejnou historkou ohledně zámě-
ny se svým bratrem Lukáš Čureja 

nejprve vyrukoval před soudem. 
Teprve pod náporem četných do-
tazů soudce Petra Vrtěla se k  celé 
záležitosti přiznal. „Bratr to asi chtěl 
vzít na sebe,“ prohlásil nakonec Ču-
reja, který své přiznání doprovodil 
nářkem, vzlykáním a upřímným do-
znáním, že „má z výše trestu strach“. 
Kromě rozsáhlého dokazování se tak 
soud musel vyrovnat s  celou plejá-
dou nejrůznějších trestů. Nakonec 
obžalovaného odsoudil k souhrnné-
mu trestu 8 let, do něhož sečetl 5 let 
za vydírání a 3 roky za podíl na krá-
dežích katalyzátorů. Za opakované 
řízení bez řidičáků pak Čureja dostal 
dalšího půl roku s tím, že po tři roky 
nesmí za volant. 
Rozsudek dosud není pravo-
mocný, obě procesní strany si 
ponechaly lhůtu pro možnost 
odvolání.  
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Popíjel na tržnici 

Při vykonávání pěší hlídky na 
městské tržnici byl v pondělí 1. lis-
topadu spatřen strážníky sedící 
muž, jak popíjí alkoholický nápoj. 
Dotyčnému bylo vysvětleno, že 
v  prostorách tržnice je zakázáno 
konzumovat všechny alkoholické 
nápoje. Jelikož to nebylo jeho prv-
ní provinění, a  navíc na stejném 
místě, hlídka dotyčnému láhev 
s  alkoholem v  podobě 1,5 litru 
piva odebrala. Šestatřicetiletý muž 
odmítl cokoliv se strážníky řešit 
na místě. Své chování bude muset 
vysvětlit u správního orgánu, kam 
byla celá událost oznámena.

Zapomětlivá řidička
Hlídce v  centru města oznámil 
v  úterý 2. listopadu procházející 
občan stojící vozidlo s  otevřeným 
zavazadlovým prostorem na parko-
višti u křižovatky prostějovských ulic 
Brněnská a Wolkerova. Strážníci se 
vydali na místo a k jejich překvape-
ní byl otevřen u vozidla zadní kufr, 
uvnitř se nacházely tenisové rakety, 
kabelka, mobilní telefon i  cestovní 
pas. Hlídka ověřila, zda se nejedná 
o kradené vozidlo. O chvíli později 
se ke svému autu dostavila majitelka. 
Provedenou kontrolou zjistila, že jí 
nic nechybí, vše bylo na svém místě. 
Vozidlo v pátrání nebylo a po zabez-
pečení řidička v klidu odjela domů.

„Elektrošmejdky“ dopadeny
Minulé úterý 2. listopadu v odpoled-
ních hodinách řešila hlídka nedaleko 
centra města oznámení tykající se 
nabízení i  přepsání energií. Svědci 
uvedli, že je kontaktovaly dvě ženy, 
které chtěly nejprve vidět účtenky 
Sipo. Strážníkům při vysvětlení sdě-
lily, že v  domě provádějí kontrolu 
plynoměrů, zda je správně vybírán 
poplatek. Ti je vyzvali k  předložení 
dokumentů, podle kterých taková 
kontrola probíhá. Obě ženy pracující 
pro energetickou společnost nebyly 
schopny prokázat oprávněnost kon-
troly se slovy, že kontaktují obyvatele 
jen náhodně. Strážníci je poučili o zá-
kazu podomního prodeje na celém 
území města Prostějova. Dvojice žen 
ve věku jednadvacet a  dvacet let je 
podezřelá z přestupku pro porušení 
tržního řádu. Všechny zjištěné sku-
tečnosti byly oznámeny správnímu 
orgánu k projednání.

Kradla už na Vánoce
Pětadvacetiletá žena navštívila ve čtvr-
tek 4. listopadu obchod za účelem 
nakoupení dárků na blížící se Vánoce. 
Její úmysl byl předem jasný, jakým 
způsobem bude nákup probíhat. Na 
prodejní ploše po vybrání zboží vlo-
žila část rovnou do tašky a zbylé věci 
do nákupního košíku. U  pokladny 
zaplatila pouze za zboží uložené v ko-
šíku. Spokojená, že jí to vyšlo, chtěla 
odejít i  s  lupem domů. Nepočítala 
však s  pozornou ostrahou obchod-
ního domu, která ji po celou dobu 
pozorovala. Přivolaná hlídka zjistila 
odcizené dárkové kosmetické balíčky, 
adventní kalendáře a Kinder sladkos-
ti. Způsobená škoda byla vyčíslena na 
částku 1 906 korun. Jednání ženy bylo 
oznámeno správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti majetku. 
Jelikož kradla opakovaně, může jí být 
uložena pokuta ve správním řízení až 
do výše 70 000 korun. 
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PROSTĚJOV Tak už se našel! Otec šesti dětí Lukáš Čureja 
z Hrušky u Němčic nad Hanou byl obžalovaný v případu ne-
bývalého počtu krádeží katalyzátorů aut. Zdálo se, že si roz-
sudek nevyslechne. Po prvním hlavním líčení totiž zmizel. 
Jeho komplic hovořil o tom, že mohl přesídlit do Anglie. Tak 
tomu ovšem nebylo. Důvod útěku byl jasný, kvůli vydírání 
s újmou na zdraví byl brněnským soudem odsouzen na pět 
let do vězení. Místo nástupu se jedenatřicetiletý muž roz-
hodl skrývat. Policistům se jej ale nakonec podařilo vypá-
trat a od 17. října už sedí v base. Díky tomu mohl uplynulé 
úterý opět předstoupit před prostějovský soud. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
 Foto: Martin Zaoral 

Vykradl auto. Ale kde? 
V  odpoledních hodinách během 
pondělí 1. listopadu poškodil 
neznámý pachatel zámek dveří 
u řidiče na vozidle Peugeot Boxer 
v  Prostějově. Dle poškozeného 
k  tomu mělo dojít někde na trase 
mezi ulicemi Bratří Čapků a  Bo-
humíra Šmerala. Z  prostoru mezi 
sedačkami odcizil tašku s  klíči 
a  peněženkou, ve které měl po-
škozený doklady, platební karty 
a finanční hotovost ve výši 20 500 
korun. Škoda na poškození nebyla 
prozatím vyčíslena. Případ poli-
cisté šetří pro trestné činy krádeže 
a  neoprávněného opatření, padě-
lání a  pozměnění platebního pro-
středku. 

Stařenka přišla 
o peníze

Ve středu 3. listopadu odpoled-
ne pracovníci ochranné služby 
přivolali policisty ke krádeži, 
která se stala v marketu v Okruž-
ní ulici v Prostějově. Při nákupu 
v  prodejně byla totiž okradena 
šestaosmdesátiletá zákaznice. 
Při zjišťování okolností, jak se 
vše událo, jim poškozená řekla, 
že jí z nákupního vozíku zmizela 
peněženka, a  to v  době, kdy mu 
zrovna nevěnovala pozornost. 
S  peněženkou přišla poškozená 
seniorka o osobní doklady a také 
finanční hotovost 5 400 korun. 
Policisté událost evidují jako 
přestupek proti majetku.  

Raubíř si vyřizoval staré účty, napadl i strážníky
PROSTĚJOV Plné ruce práce měli strážníci městské policie s totálně opilým ne-
nechavcem v centru Prostějova. Sedmatřicetiletý zuřivec mlátil dřevěnou no-
hou od stolu do výlohy vinotéky, a to vše pod silným vlivem alkoholu. Strážníci 
ho sice brzy zpacifikovali, ale pro mužovo agresivní chování ho dokonce byli 
nuceni strhnout na zem a spoutat. Opilec s bezmála třemi promile alkoholu 
v dechu skončil na záchytce a jeho řádění potrestá správní orgán.

PROSTĚJOV Strážníci řešili 
ve čtvrtek 4. listopadu ve ve-
černích hodinách fyzické na-
padení, které se odehrálo ve 
společenské místnosti Azy-
lového centra v  Prostějově. 
Do křížku se dostali dva muži 
a jejich prvotně slovní pře se zvrh-
la v krvavou dohru. Do „azyláku“ 
musela přijet záchranka a  lékaři 
převezli zraněného klienta do ne-
mocnice. 
„K  šarvátce došlo mezi dvěma 
muži ve věku osmapadesát a devě-
tatřicet let. Nejprve došlo ke slov-
ní výměně názorů a  poté mladší 
z dvojice začal slovně urážet svého 
spolubydlícího. Následně bez před-
chozího varování uštědřil staršímu 

muži tak-
zvanou hla-

vičku. Zasáhl jej do pravé poloviny 
obličeje a  způsobil mu krvácející 
zranění. Přivolaná Záchranná služ-
ba ošetřila napadeného a  odvezla 
do nemocnice na další vyšetření. 
Násilník se strážníkům k  napade-
ní přiznal a  své chování bude vy-
světlovat u  správního orgánu pro 
podezření z  přestupku proti ob-
čanskému soužití,“ sdělil Petr Za-
pletal, zastupující tiskový mluvčí 
Městské policie Prostějov.  (mik)

DRAMA DRAMA 

ZASAHOVALI 
ZASAHOVALI 

PROSTĚJOV Cizinec nevycestoval, 
ale spravedlnosti neunikl! Přesně 
o  půlnoci ze čtvrtka 14. na pátek 
15.  října vyjížděla hlídka prostějov-
ských strážníků prověřit oznámení 
o  rušení nočního klidu do okrajové 
části města. Při prověřování celé si-
tuace strážníci přišli na to, že jedním 
z „rušitelů“ je cizinec, který byl soud-
ním rozhodnutím už dávno vykázán 
ze země. 
„K  nevhodnému chování docházelo 
v bytovém domě. Strážníci již na chodbě 
uslyšeli hlasité výkřiky a hádku několika 
osob. Kontaktovali uživatele bytu a zjisti-
li, že uvnitř se nachází čtyři osoby, z toho 
dva muži ve věku osmapadesát a sedmat-
řicet let, dále pětapadesátiletá a  devěta-
čtyřicetiletá žena. Všichni se společně 

přiznali k  rušení nočního klidu, jelikož 
mezi nimi došlo k velmi hlasité výměně 
názorů,“ prozradil k incidentu Petr Zaple-
tal, mluvčí Městské policie Prostějov.
V  tomto případě se ovšem nejednalo 
jen o to, aby strážníci dohlédli na utiše-
ní hlučně se chovajících osob. Přišli na 
něco mnohem závažnějšího. „Během 
řešení přestupkového jednání bylo 
dalším prověřováním zjištěno, že starší 
z  dvojice mužů je občan cizího státu, 
který byl vykázán z  České republiky. 
Osmapadesátiletého muže hlídka pře-
dala cizinecké polici k dalším úkonům. 
Jednání celé čtveřice bylo oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti veřejnému 
pořádku,“ sdělil mluvčí prostějovských 
strážníků.  (mik)
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„Moje paní se rozhodla, že nastal čas 
k  rekonstrukci naší koupelny. Byd-
líme v  rodinném domě, který jsme si 
postupně zvelebovali výměnou topení 
a dalších nezbytností. Dali jsme se tedy 
do práce. Koupelnu jsme si chtěli vy-
bourat sami, a tak jsme začali 18. čer-
vence tohoto roku. Po třech dnech 
jsem vyboural vanu a obklady a tehdy 
začaly první komplikace. Zjistili jsme, 
že je od hlodavců prožraný odpad. To 
znamenalo jeho kompletní výměnu, 
kterou nám zajistila firma. Bohužel 
kvůli covidu řemeslníci doháněli prá-
ci, a  tak bylo těžké někoho po celou 
dobu sehnat. Trvalo to dva týdny, než 
jsme našli řemeslníka, který nám udě-
lá obklady. Nakonec jsme se ozvali 
kamarádovi řemeslníkovi, který si na 
nás udělal čas, a začali jsme pokládat 
dlažbu a obklady.
Tomu předcházel jejich výběr, a to byla 
noční můra! Jezdili jsme z obchodu do 
obchodu a  nemohli jsme sladit naši 
představu s  nabídkou. Představovali 
jsme si tmavě hnědé dlaždice a světlejší 

obklady. Ale, to, co jsme chtěli, nebylo 
k  sehnání. Nakonec se ale přeci jen 
podařilo a vybrali jsme odstíny hnědé 
a béžové ve stejném obchodě. 
Po pokládce dlažby a  řádném za-
schnutí jsme opět vyrazili na nákup 
umyvadla, skříňky a doplňků, které 
jsme následně nainstalovali. Koneč-
ně bylo hotovo. 
V  době rekonstrukce jsme zároveň 
montovali nový plynový kotel a  kvůli 

revizím a  novým rozvodům elektřiny 
a plynu se rekonstrukce protáhla na dva 
měsíce. Naštěstí jsme se rozhodli v pravý 
čas, jelikož jsme se přes léto mohli chodit 
sprchovat k dětem a nebyla nám zima. 
Byly to náročné dva měsíce, kdy jsme se 
už těšili, aby bylo hotovo. Ale jinou cestu 
bychom osobně nezvolili.“ 

Se svojí životní zkušeností, 
kterou zná řada z nás, 

se Večerníku svěřil Milan Holub
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PROSTĚJOVSKO
&  svět koupelen

Už vás vaše koupelna 

štve jako toho muže z re-

klamy, který se musí dívat 

na rozbitou obkladačku? 

Něco vaší koupelně chy-

bí, ale nemůžete přijít na 

to, co? Bydlíte v  prona-

jatém bytě nebo chcete 

svou sávající koupelnu 

zrekonstruovat, ale neví-

te, zda svépomocí, nebo 

raději zvolit firmu? Na 

dnešní tematické stra-

ně PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku se zaměří-

me na svět koupelen. 

Povíme si, jak si levně 

vylepšit koupelnu bez 

rekonstrukce, ale ani na 

ni nezapomeneme.  

Texty připravila: 

 Šarlota Šínová
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Zvelebování, nakupování doplň-
ků, rekonstrukce. Každý chce mít 
pěkný domov, a  proto je stále co 
vylepšovat. Tentokrát se podívá-
me na to, jak osobitě zrekonstruo-
vat koupelnu, jaké doplňky zvolit 
a jak si vše pořádně naplánovat. 
Žijete v pronájmu? To asi nebudete 
chtít rekonstruovat něco, co vám 
nepatří, ale to vůbec nevadí. Pár 
úprav může změnit koupelnu k ne-
poznání. Jako první se podívejte 
na zdi. Jaké jsou? Jsou zašedlé? Ne-
hodí se k  barvě obkladaček? Není 
nic jednoduššího než si vymalovat. 

Bude za tím sice nějaká hodinka 
práce, ale výsledek bude stát za to. 
Jak vypadá nábytek? Jsou skříňky 
ošuntělé nebo odřené? Jak skladu-
jete prací prostředky a kde máte ruč-
níky? Na ručníky lze koupit skříňku, 
levnější a  stejně praktické budou 
nějaké pěkné boxy, do kterých ruč-
níky a  osušky srolujete a  umístíte 
například na pračku (s  předním pl-
něním). Staré a  odřené skřínky lze 
oblepit tapetou nebo je natřít no-
vým nátěrem. Stačí přikoupit nové 
úchyty a  nábytek bude vypadat 
jako nový. A  jestli máte v koupelně 

i toaletu, je dobré zvolit nějaký zajíma-
vý, designový držák na toaletní papír.
Jestliže přece jen chcete v  nájemním 
bytě do něčeho investovat, je to texti-
lie. Příjemné koupelnové rohože s pa-
měťovou pěnou potěší nejedno chodi-
dlo. A co třeba nové ručníky a osušky? 
Na trhu existuje spousta příjemných 
materiálů v  nádherném barevném 
provedení. Zapomeňte na bílou, 
zkuste nové barvy, které vaší koupel-
ně dodají na luxusnosti a  rozzáří ji.
Další z  možných cest, jak si vylep-
šit koupelnu, jsou dekorace. Svíč-
ky a  luxusní mýdla a  změna barelů 

a kohoutků. Zkuste experimentovat. 
Zlaté nebo černé kohoutky vypadají 
velmi pěkně. A jak si proměnit kou-
pelnu v  dokonalé lázně? Vyměňte 
staré dávkovače mýdla za nové. Po-
řiďte si košíky na nezbytnosti, ať je 
máte uspořádané, a  nezapomeňte 
ani na sůl do koupele. Protože po 
takto „zrekonstruované koupelně“ si 
tu vanu zasloužíte. A kdo nemá vanu, 
tak alespoň sprchu. A  pro opravdu 
svěží sprchu, si můžete zavěsit do 
sprchového 
koutu eukalyptus, který má blaho-
dárné účinky. 

Jak se hezky a v klidu vykoupat
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Špacírštejn byl vyhlášen 
skvostem 

Konice (mls) - Jak už Večerník infor-
moval, Olomoucký kraj vyhlásil Ceny 
cestovního ruchu. V kategorii Neob-
jevený skvost byl nominován uměle 
vytvořený kamenný hrádek u Lipové 
Špacírštejn a zámek v Konici, kde sídlí 
Muzeum řemesel s  největší sbírkou 
seker na světě. Obě zajímavosti d při-
hlásila o  ankety vedoucí konického 
informačního centra Lucie Krejčí. 
Nejen ona mohla mít z  konečných 
výsledků radost. Špacírštejn ve své 
kategorii u hlasujících zvítězil, konické 
muzeum pak skončilo čtvrté. 

Firma pøispìla 
na opravu silnice  

Malé Hradisko (mls) - Zemědělská 
společnost Taurus družstvo často vy-
užívá obecní komunikaci „ke šlepru“ 
v  Malém Hradisku. Těžká technika 
se na stavu nedávno opravené silni-
ce výrazným způsobem podepisuje. 
„V  rámci dobrých vztahů jsme se 
dohodli na tom, že společnost v sou-
vislosti s užíváním silnice přispěje do 
obecního rozpočtu částkou 200 tisíc 
korun. Tímto se bude finančně spo-
lupodílet na její opravě a bude ji tak 
moci i nadále využívat,“ vysvětlil sta-
rosta obce Milan Fiedler. 

Místo záplat chtìjí opravu 

Plumlov (mls) - Ulice Na Aleji 
v Plumlově vede z centra města ve smě-
ru k mateřince a objektu místní ZUŠ. 
Přestože zde průběžně probíhá „zápla-
tování“ děr, stav cesty dle místních roz-
hodně není dobrý. Vedení města o po-
třebě kompletní rekonstrukce ví. V celé 
věci má již zpracovanou technickou 
zprávu i odhad nákladů. Nyní se bude 
snažit získat dostatek peněz z dotací.  

Hledá se vánoèní 
strom s pøíbìhem 

Konice (mls) - Víte o nějakém pěk-
ném stromě, který by mohl posloužit 
jako vánoční strom pro konické ná-
městí? Nebo ho dokonce vlastníte? 
Pak se ozvěte Technickým službám 
na telefonu 606 671 535. Bude-li mít 
strom zajímavý příběh, jako tomu 
bylo v případě toho posledního, rádi 
jej ve Večerníku zveřejníme. 

RYCHLÝ
NÍK

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Opravy silnic jsou nákladné a přicházejí 
nás všechny pořádně draho. Přesto se 
dlouhodobě nedaří zamezit příčinám 
jejich rychlého opotřebení. „Pravidel-
ně jezdím kolem Žďárné. Často tam 
na jedné z odstavných ploch stává celá 
řada výrazně přetížených polských 
kamionů, které vozí dřevo z Vysočiny. 
Většina z  nich má naloženo minimál-
ně padesát tun! Třeba nedávno jsem 
kolem nich projížděl a  stálo jich tam 
asi osm. Čekají na to, až si policisté po 
páté hodině budou měnit směny a pak 
se rozjedou ve směru do Protivanova 

a Vícova. Tam se některé z nich vydají 
ve směru do Ptení a jiné do Plumlova,“ 
popsal pro Večerník jeden z ostřílených 
kamioňáků, podle něhož je možné pře-
tížený kamion poznat na první pohled. 
„Zatímco v  zahraničí bývají kamiony 
s kládami naložené tak, že mají vrchní 
část vidlic na návěsu volnou, u nás jsou 
často naložené tak, že jim klády div 
nepadají dolů,“ objasnil muž, podle ně-
hož jsou kontroly ze strany policistů 
spíše jednorázové a  stejně nic moc 
nevyřeší. „Je toho málo, policistům 
chybí mobilní váhy a není ani moc míst, 
kam by se daly umístit. Podmínkou je 
totiž i  odstavné místo pro případnou 
překládku,“ vysvětlil nám profesionální 
řidič s tím, že každému musí být jasné, 
že pokud nebudou kontroly prováděny 
systematicky, nepřetržité rozbíjení silnic 
nic nezastaví.

„Přetížený je každý 
druhý kamion“ 

Ve Vícově mají s touto smutnou realitou 
každodenní zkušenost. „Odhaduji, že 
každý druhý kamion se dřevem, který 
přes nás přejede, je přetížený. Mnohé 
z nich mají polské značky. Je jich oprav-
du hodně, ale přesný počet si netrou-
fám odhadnout,“ potvrdila Večerníku 
starostka obce Jana Rozsívalová. 
Kamiony, na něž se lidé nedívají právě 
s  nadšením, se dříve shlukovaly v  od-
stavném prostoru nad obcí ve směru na 
Stínavu. „Jeden náklaďák nám nevadil, 
ale začínalo jich být čím dál více. Řidiči 
zde vykonávali potřebu, dokonce si zde 
i  překládali dřevo. Poslední rok už to 
bylo neúnosné, a  tak jsme tomu letos 
zamezili umístěním bariér z  kamenů,“ 
dodala Rozsívalová.

Dočkají se oprav? 
A co obchvat?  

Lidé z  Vícova i  celé řady dalších 
obcí již netrpělivě vyhlíží dlou-

ho připravovanou opravu silnice 
II/150, ktera byla rozdělena do 
dvou etap. První z  nich zahrnuje 
opravu silnice od obce Vícov včet-
ně průtahu touto obcí až po okruž-
ní křižovatku v  Plumlovské ulici 
v  Prostějově, druhá se týká úseku 
od Protivanova až po začátek Ví-
cova. Ta byla rozdělena na celkem 
šest dílčích úseků. Dle nedávného 

vyjádření Olomouckého kraje, kte-
rý má silnici ve správě, by se s touto 
rekonstrukcí mělo začít nejdříve 
v roce 2023. Již notnou řádku let je 
v  plánu také vybudování obchvatu 
Vícova či Ohrozimi. „O tom se však 
začne vždy hovořit pouze před 
krajskými volbami, následně jaké-
koliv diskuse utichnou...,“ posteskla 
si na závěr vícovská starostka. 

URČICE V loňském školním roce 
se děti poprvé přesunuly do nové, 
moderní mateřské školy. V  sou-
časnosti však obec řeší, co bude 
nadále s  momentálně nevyuží-
vanými budovami bývalé školky. 
Rada obce nechala proto zpraco-
vat tři architektonické studie ře-
šící možnosti budoucího využití, 
načež obyvatelé k  nim mohli vy-
jádřit svůj názor a vybrat jednu ze 
tří variant, případně přidat i  další 
možnosti v  rámci ankety, která 
probíhala zároveň s  volbami do 
Poslanecké sněmovny. Mohli tak 
činit až do 15. října. Zastupitelstvo 
obce se bude tímto tématem zabý-
vat na svém prosincovém zasedání. 

Jan FREHAR
S  největší pravděpodobností budou 
zastupitelé obce vybírat jednu ze tří 
variant, které si rada obce nechala zpra-
covat. V prvním případě by se jednalo 
o  rekonstrukci obou budov na byty. 
Zde je pak ještě ve hře, zda by se v rámci 
druhé budovy vytvořily byty pro senio-
ry nebo sociální. Ve druhé variantě by 

se rekonstrukce týkala pouze první bu-
dovy a druhá by byla zdemolována. Ve 
třetí z eventualit budoucí podoby pro-
storu je, že by se demolice týkala obou 
budov a na takto uvolněném místě by 
vznikl park. 
Z  předložených možností vybírali 
v rámci ankety i obyvatelé. „Před roz-
hodnutím zastupitelstva obce jsme 
chtěli dát prostor také obyvatelům 
a  zjistit, jaký názor převládá u  nich 
ohledně budoucího využití, a mít tak 
nějakou zpětnou vazbu ještě před 
rozhodnutím. Kromě zpracovaných 
návrhů mohli obyvatelé sami přijít 
s něčím dalším, žádný výraznější plán 
se ale neobjevil. Mohu zatím prozradit, 
že u  místních zvítězila třetí varianta, 
a  sice demolice obou budov. Zájem 
ze strany občanů pro nový park byl 
poměrně velký,“ prozradil Večerníku 
starosta obce Petr Kouřil. 
Finální rozhodnutí bude ovšem na za-
stupitelstvu obce. To by se mělo tímto 
tématem zabývat na svém zasedání 
14. prosince. Zda dojde k rozhodnutí 
hned po diskusi, se dá jen spekulovat. 
Během příštího roku by už však obec 

chtěla řešit všechna potřebná povolení. 
„V roce 2022 bychom chtěli projekto-
vat, ať už se jedná o územní plány, sta-
vební povolení, nebo výběr demoliční 
firmy. Projekt určitě nějaký čas zabere, 
a v rámci možných dotačních titulů by 
se dalo něco získat. Ve variantě bytů 
jsou možností pouze ty sociální, ale 
domnívám se, že jich máme v  sou-
časné době dostatek. Další dotační 
tituly v rámci bydlení bývají pro obec 
nevýhodné. Pokud by se jednalo o de-
molici a  následné vybudování veřej-
ného prostranství, tak i zde by se dalo 
využít dotací. Všechny by nyní měly 
být v průběhu současného období do 
roku 2027,“ nastínil strategické záměry 
určický starosta. 
V rámci investic by tak právě třetí vari-
anta byla také tou nejlevnější. „Nechali 
jsme si vypracovat i  odhadované ceny, 
které jsou volně dostupné na stránkách 
obce. Jedná se však samozřejmě pouze 
o  odhad a  finální cena se může oproti 
ní lišit,“ dodal závěrem Kouřil. Se stále 
se zvyšujícími cenami se tak určitě bude 
muset počítat zřejmě s  vyšším rozpoč-
tem.

Důsledkem porušování zákona 
jsou rozbité a nebezpečné silnice  

PROSTĚJOVSKO Silnice plné děr, rozbité krajnice, které ujíždějí 
až někam do příkopů. To je zcela reálný stav mnohých komuni-
kací na Prostějovsku. Ten kromě běžných komplikací může způ-
sobit i vážné dopravní nehody. Příčinou devastace jsou přetížené 
kamiony vozící u nás zejména dřevo. Mnohé z nich na sobě mají 
polskou poznávací značku. Jako ukázkový příklad může poslou-
žit frekventovaná silnice vedoucí přes Protivanov, Malé Hradisko, 
Stínavu a Vícov až do Ohrozimi a Prostějova.  

NA VÁŠ NÁMÌT

Zastupitelé budou vybírat ze tří variant

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

PIVÍN Nepříjemnou záležitost 
pro pejskaře řeší v  Pivíně. Face-
booková stránka zdejšího obec-
ního úřadu přišla koncem minu-
lého týdne s informací, že u obce 
došlo k  nálezu návnady pro psy. 
Konkrétně se jednalo o kus uze-
niny prošpikovaný hřebíky. Ná-
lezci v  místě objevili sice pouze 
jednu takovou návnadu, i  tak 
ale událost vyvolala silný odpor 
místních. 

„Našli to lidi mezi Pivínem a Skalkou, 
kteří byli na procházce právě se psem. 
Lze mluvit o štěstí, že to tento ani žádný 
jiný pes nepozřel,“ potvrdil nepříjem-
nou událost starosta Pivína Kamil Štětař. 
Na takové věci nejsou v obci zvyklí, i když 
v minulosti z různých míst Prostějovska 
byly podobné nálezy hlášené. „Nikdy 
dříve jsme se zde s tím nesetkali. Tohle 
je opravdu poprvé,“ povzdechl si Štětař. 
Co by on sám vzkázal člověku, kte-
rý byl takovou nástrahu schopný 

pohodit? „Každému se třeba nemu-
sí líbit, že po sobě psi nechávají ex-
krementy. Tohle je ale tak extrémní 
řešení, že ho prostě nechápu. Jak 
tohle může někoho napadnout?! 
To ani nemůže být normální člo-
věk,“ kroutí hlavou starosta. Jeho 
sousedé jdou ještě dál. Na faceboo-
kové stránce jeden z nich pachateli 
odporného činu na dálku přeje, aby 
svůj výrobek s nástrahou raději po-
zřel sám...    (sob)
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PROSTĚJOV Malý otřes zazname-
nalo letos v  létě Muzeum a  galerie 
v  Prostějově. To se totiž rozloučilo 
hned se dvěma významnými tvářemi, 
a sice kurátorkou Kamilou Husaříko-
vou i ředitelkou Soňou Provazovou. 
Na její post nastoupila po vítězství ve 
výběrovém řízení Veronika Hrbáč-
ková (na snímku), která přišla z Vlasti-
vědného muzea v Olomouci, kde jako 
kurátorka mimo jiné spravovala fond 
Etnografie. Jako prostějovská rodač-
ka má k městu vřelý vztah. I proto má 
zájem na tom, aby se o zajímavostech, 
výstavách a  dění v  Muzeu a  galerii 
v Prostějově vědělo nejen v blízkém 
okolí a regionu, ale aby se institut stal 
značkou na celostátní úrovni. Zamě-
řit se chce také na návštěvníky, ale i na 
péči a  prezentaci sbírek.  Současně 
si ovšem od počátku uvědomovala, 
že situace ani atmosféra není příliš 
dobrá. Také z  toho důvodu si dala 
s  prvním velkým rozhovorem pro 
nejčtenější regionální periodikum na 
čas. „Nechtěla jsme se ve svých vyjád-
řeních unáhlit,“ vysvětluje. „Instituce 
jako jsou muzea a  galerie śtojí́  na 
odborných pracovnících a já věřím, že 
s  týmem nadšených, motivovaných 
a odborně zdatných kolegů se to po-
daří. Jsem optimista a těším se na di-
alog. Je důležité naslouchat druhým.“ 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal
SOBECKÝ

 Jak hodnotíte první měsíce „há-
jení“ ve funkci ředitelky prostějov-
ského muzea? A  jste v  nové pozici 
spokojená?
„Provoz muzeí je všude obdobný. 
V tomto směru mě nic až tak výrazného 
nezaskočilo. Co se týká zaměstnanců, 
přišla jsem do mně zcela cizího prostře-
dí. Prostějov je ale moje rodné město, 
mám zde širší rodinu, vazby na kamará-
dy – spolužáky z Gymnázia Jiřího Wol-
kera, takže jsem se sem těšila. Mám za 
sebou čtyři měsíce a energií jsem zatím 
stále nabitá.“ (úsměv)

 Přesto, v čem vidíte změnu oproti 
Vlastivědnému muzeu v Olomouci, 
kde jste donedávna působila?
„Změna to svým způsobem určitě je, 
protože Vlastivědné muzeum v  Olo-
mouci je dvakrát tak veliké co do celko-
vého počtu zaměstnanců. Počet odbor-
ných pracovníků je tam dvojnásobný, 
tudíž práce na výstavách je lépe mezi 
nimi časově rozvržena. Kalendářní rok 
má dvanáct měsíců a  bez ohledu na 
počet pracovních sil se musí výstavy 
obměňovat stejným tempem. Perso-
nálně je ve Vlastivědném muzeu dobře 
zastoupeno také oddělení provozu, kte-
ré zde má k dispozici stolařskou dílnu, 
což mi v prostějovském muzeu chybí. 
V  Olomouci bylo také za posledních 
deset let několikrát rekonstruováno, 
tady se teprve na veškeré práce a mo-
dernizace čeká.“

 V  jakém stavu bylo muzeum, 
když jste ho přebírala?
„Myslím, že se můžeme pořád bavit 
v  přítomném čase. Muzeum není 
v  dobrém stavu, je třeba si tuto sku-
tečnost přiznat. Navíc tento stav trvá 
dlouhá léta. Není ale možné všechno 
narovnat za pár měsíců. Abych řekla 
něco pozitivního, tak tou je vyrovnaná 
ekonomická situace.“

 Čtyři měsíce asi na větší změny 
nestačí...
„Hlavní úkol, kterým je učinit z Muzea 
a galerie v Prostějově kvalitní a známou 
značku, bude o to těžší, že je třeba sou-
středit síly dvěma směry - ven i dovnitř. 
Je nutné působit na veřejnost v tom nej-
lepším slova smyslu, jít návštěvníkovi 
naproti a  zároveň je nutné vybudovat 
důvěryhodné vztahy v rámci instituce. 
Toto všechno zde chybí. I  jako člověk 
v řídicí pozici potřebuji podporu z obou 
stran. Nikdy nemůžete vědět dopředu, 
zda se to podaří. Vždycky je to týmová 
práce.“

 Veřejně se hovoří o špatných vzta-
zích v muzeu. Je to další problém, se 
kterým se musíte potýkat?
„Špatné vztahy jsou směsicí různých 
aspektů a okolností, které tu během let 
bohužel zakořenily. Rozmotat takové 
klubíčko je problematické a  může se 
ukázat jako nereálné. Vystřídalo se zde 
několik ředitelů, kteří měli odlišné způ-

soby komunikace i odlišné požadavky 
a  z  toho vyplývající náhledy na své 
podřízené. Zaměstnanci zde nepraco-
vali v příjemné atmosféře; nakonec platí 
ono známé rčení ‚Co člověk zaseje, to 
také sklidí‘. S dědictvím špatné setby si 
musím poradit. Všelékem, podobně 
jako ve známé televizní pohádce, je ur-
čitě dělání. Budeme muset intenzivně 
a hodně pracovat. Zároveň si nedělám 
iluze, že se zavděčím všem… To prostě 
nejde.“

 Na čem se tedy snažíte nejvíce 
pracovat, co chcete jako první napra-
vit?
„Základní věcí je zlepšit vztah zaměst-
navatele se zaměstnanci. Odborní pra-
covníci vytváří produkty jako výstavy, 
edukativní programy, přednášky a další 
prezentace, na které veřejnost chodí. 
Pokud zaměstnavatel nebere odborné 
pracovníky vážně, snižuje jejich úroveň, 
shazuje jejich výsledky, nedává jim 
informace, nekomunikuje, tak může 
pracovník ztratit o práci zájem, neboli 
takzvaně vyhoří.“

 Nebo prostě odejde...
„Cítí se ukřivděný, když není jeho práce 
pochválena, uznána nebo odměněna. 
A potom ano, třeba i odejde.“

 Krátce po odvolání ještě někdejší 
ředitelka Soňa Provazová působila 
v  muzeu v  zaměstnanecké pozici. 
Nyní už to neplatí, skončila sama od 
sebe?
„Magistra Provazová zde po svém od-
volání působila jako vedoucí Útvaru 
vnějších vztahů. Já jsem se s ní tady po-
tkala během dvou letních měsíců, kdy 
se čerpaly dovolené. Obě jsme silně 
vnímaly napětí, takže jsme se dohodly. 
V  podstatě sama přišla s  dohodou 
o rozvázání pracovního poměru.“ 

 K příjemnějším věcem: je nějaký 
obor, oblast práce muzea, který bys-
te ráda posílila?
„Určitě bych chtěla posílit Útvar od-
borných činností. K  dnešnímu dni 
jsou na tomto útvaru pouze dva histo-
rici. Navíc jeden z nich, kolega Václav 
Horák, sedí ‚na více židlích‘ – je můj 
zástupce, vedoucí útvaru, zaskakuje za 
IT specialistu, momentálně se nárazo-
vě věnuje rovněž tolik palčivé otázce 
digitalizace. Absenci skutečně odbor-
ných pracovníků vnímám o to silněji, 
o co více cítíme všichni potřebu tvorby 
některých nových expozic. Konkrétně 
jde o stálou expozici židů ve Špalíčku, 
kterou jsem musela nechat rozebrat, 
neboť byla instalovaná v  prostorách, 
které nebyly zkolaudovány jako vý-
stavní. Stávající expozice Jiřího Wol-
kera se ještě v létě dělila o výstavní sál 
s expozicí modelů letadélek. Naprosto 
absurdní! Zmínit musím i nezdařenou 
pamětní síň Petra Bezruče v Kostelci 
na Hané s  krajinářsky nedořešeným 
okolím pozemku červeného domku. 
V diskusi bude rovněž expozice histo-
rická, neboť s architektonickým zámě-
rem nebyli odborní pracovníci spoko-
jení od samého počátku. Nebylo jim 
umožněno mít na realizaci vliv.“

 Hovoříte o  expozici Jiřího Wol-
kera. Jak by měla vypadat, či jak by 
se měla oproti dřívějšku změnit? 
A  chystáte se tedy blíže představit 
i další osobnosti z Prostějova?
„Jsme ve fázi rozhovorů a  zvažování 
optimálních řešení. Nemáme dostatek 
výstavních sálů. Co se týče expozice Ji-
řího Wolkera, zatím ještě není zcela roz-
hodnuto. Jsou dvě možnosti: buď bude 
Jiřímu Wolkerovi věnovaná samostatná 
expozice, nebo – a já bych se přikláněla 

spíše ke druhé variantě – by šlo o expo-
zici osobností Prostějovska a Jiří Wolker 
by byl samozřejmě jednou z nich. Toto 
se mi jeví reálnější, protože bychom 
mohli uspokojit širší nabídku tohoto 
tématu. Navíc bychom mohli v rámci 
filmové projekce například počet osob-
ností navyšovat. Určitě bychom v expo-
zici osobností neměli hned na začátku 
jejich konečný počet.“

 O koho by případně šlo?
„To vám v  tuto chvíli konkrétně ne-
řeknu, ale zcela jistě půjde o  nežijící 
osobnosti. Určitě se budeme inspirovat 
již vydanou knihou Osobnosti Pros-
tějovska, kterou před lety vydal Klub 
historický a státovědný. Chceme oslovit 
dotčené instituce a  požádat je o  spo-
lupráci.  Expozice by zcela jistě byla 
v  hlavní budově. Některé z  osobností 
židovské populace by potom byly k vi-
dění ve Špalíčku.“

 V budově Špalíčku se v minulosti 
pořádaly výstavy k židovské komu-
nitě a historii Prostějova. Pokud by 
zde byla na toto téma stálá výstava, 
znamenalo by to, že ty krátkodobější 
k danému tématu už by se zde neko-
naly?
„V budově Špalíčku je k dispozici, co se 
týká výstavních prostor, jen ta část, kde 
bývaly a zatím jsou galerijní výstavy – 
tedy jedno patro. Zde by do budoucna 
byla stálá expozice k  prostějovským 
židům, která by se dle potřeby doplňo-
vala krátkodobými výstavami rovněž 
s židovskou tematikou.“

 Je zde možnost rozšířit výstavní 
prostory i do přízemí muzea, místo 
depozitářů? Existuje taková úvaha?
„To je krásná představa. (smích) Kdyby-
chom vystěhovali depozitář z  přízemí 
a  sklepa této budovy, tak by zde byly 
opravdu exkluzivní výstavní prostory. 
Tato myšlenka zde už určitě rezonuje 
delší čas. Budova je města, Muzeum 
a galerie v Prostějově jako příspěvková 
organizace Olomouckého kraje je tady 
v nájmu. Nestačí jen snít ani chtít. Jde 
o otevření celé řady možných jednání 
s městem. Už teď jsem ale přesvědčena, 
že bychom na nové podobě budovy 
staré radnice optikou rozvoje turistic-
kého ruchu ‚vydělali‘ všichni - muzeum, 
město i  samotní Prostějované. Samo-
zřejmě musíme mít nejdříve depozitář 
mimo muzeum. Bez ohledu na to, jak se 
budoucnost staré radnice muzea bude 

vyvíjet, řešíme každopádně rekonstruk-
ci nebo novostavbu části depozitáře 
v  Lidické ulici. S  navýšením kapacity 
budeme moci sbírky z  prostor hlavní 
budovy muzea přemístit tam a prostory 
zde by se tak mohly uvolnit.“

 Zůstaňme ještě u  výstavních 
prostor muzea. Jak vnímáte rekon-
strukci a provedení Bezručova dom-
ku v Kostelci na Hané? Zaznamenal 
jsem jak nadšené, tak i méně kladné 
ohlasy lidí.
„Díky každoročním seminářům pořá-
daným Asociací muzeí a galerií nebo 
Národním památkovým ústavem 
v Praze jsem výstav a expozic po re-
publice viděla dost, tudíž mám proto 
možnost srovnání. Červený domek 
Petra Bezruče v Kostelci na Hané vní-
mám jako jedno velké fiasko. Že by 
ze současné podoby expozice mohl 
být někdo v roce 2021 nadšen, tomu 
nevěřím. Texty na panelech vzešly 
samozřejmě z  pera erudovaných 
kolegů, to nezpochybňuji, nicméně 
forma instalace a prezentace je přežitá 
a dle mého soudu nepatří do dnešní 
doby.… Expozici chybí nápad, myš-
lenka, jak zaujmout školáky, mládež 
a veřejnost vůbec. Patro domku slouží 
jako archiv muzejních materiálů, což 
je velká škoda, návštěvníci tam tak 
nemají přístup. Bezprostřední okolí je 
nevyužité, zahradnicky nedotažené, 
ničím neupoutá. Je tam jen zatravněný 
prostor, studna, altánek, nedostavěná 

zídka směrem k  sousedovi. Červený 
domek je další úkol, který nás čeká. 
A  není zdaleka poslední. Nezmínili 
jsme hvězdárnu v Kolářových sadech, 
tam bychom si přáli totální rekon-
strukci. Zatím běhám od jednoho pro-
blému k druhému...“

 K čemu byste přirovnala ředitelo-
vání prostějovského muzea?
„Ke krizovému manažerství. Řešit tolik 
věcí naráz, je opravdu adrenalin. Necí-
tím se ale zoufale. Umím si představit, 
jak se naše muzeum a  budovy, které 
nám patří, po obnovách změní. Důle-
žité je vědět, jak to všechno může vypa-
dat. Budování mě naplňuje, myslím, že 
jsem budovatelský typ. Jen je toho teď 
v začátcích strašně moc.“
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vizitka
VERONIKA HRBÁČKOVÁ

✓ narodila se v Prostějově (datum z osobních
 důvodů na přání respondentky neuvádíme)
✓ vystudovala Gymnázium Jiřího Wolkera 
 v Prostějově a následně Masarykovu 
 univerzitu v Brně, obor historie-etnografie

✓ v roce 1993 nastoupila na Památkový ústav v Olomouci, kde na 
 oddělení specialistů zastávala funkci odborníka na lidovou 
 architekturu, podílela se na programech pro veřejnost ve skanzenu 
 v Příkazech
✓ v roce 2002 nastoupila do Vlastivědného muzea v Olomouci, 
 kde se stala kurátorkou jednoho ze stěžejních fondů, Etnografie
✓ je autorkou stálých expozic Od kolébky do hrobu z roku 2013 
 a Hanácké obr Josef Drásal z roku 2015, stojí i za veřejnou sbírkou 
 Oblečme obra Drásala
✓ je členkou v řadě komisí, například výboru Etnografické komise 
 Asociace muzeí a galerií
✓ je členkou zastupitelstva v obci Ústín
✓ od roku 2018 působí jako externí vyučující na katedře výtvarné 
 výchovy Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, 
 je pravidelným přednášejícím ve Vlastivědném muzeu v Olomouci
 pro studenty Univerzity třetího věku i pro Vlastivědnou společnost
 muzejní v Olomouci
✓ mezi její zájmy patří dějiny kinematografie, dějiny holocaustu, 
 lidová architektura, gastronomie, bytový design
✓ je vdaná, má tři syny
zajímavost: od roku 2014 zastávala funkci předsedkyně 
  Základní odborové organizace VMO

Ředitelka Muzea a galerie v Prostějově 
Veronika Hrbáčková o současnosti i budoucnosti

„JE TO ADRENALIN. MÁM ALE 
SPOUSTU ENERGIE“

Muzeum není v dobrém stavu, je třeba si tuto 
skutečnost přiznat. Navíc situace trvá dlouhá 
léta. Není ale možné všechno narovnat za pár 
měsíců. Základní věcí je zlepšit špatné vztahy 
zaměstnavatele se zaměstnanci, které jsou 
směsicí různých aspektů a okolností. Bohužel 
tady zakořenily. Abych řekla něco pozitivního, 
tak tou je vyrovnaná ekonomická situace...

Foto: Michal Sobecký

Zřizovatelem Muzea a  gale-
rie v  Prostějově je Olomoucký 
kraj. Od roku 2018 vedla 
instituci Soňa Provazová, kte-
rou v únoru letošního roku Rada 
Olomouckého kraje odvolala. 
Následně se statutárním zástup-
cem stal historik Václav Horák, 
který muzeum vedl do 30. červ-
na letošního roku. Muzeum 
spravuje také Galerii Špalíček, 
prostějovskou hvězdárnu a  pa-
mátník Petra Bezruče v Kostelci 
na Hané. Pracuje v  něm okolo 
třiceti zaměstnanců.

Situace v muzeu



PROSTĚJOV Pomáhali jednou, po-
máhat ale můžou zas. Řeč je o učitelích 
a  studentech Střední zdravotnické 
školy Prostějov (SZŠ). Ti loni během 
nejhorší koronavirové krize nabídli 
svůj čas a schopnosti prostějovské ne-
mocnici. A ta pomocnou ruku ochotně 
přijala. Jaká je ale situace nyní, kdy se 
počty nakažených i hospitalizovaných 
podle státu i nemocnic zhoršují?
„Normálně fungují naše čtyři ročníky na 
praxích v rámci předmětu ošetřovatelská 
péče. Vyučující už ale také nemocnici na-
bídli pomoc, třeba s očkováním nebo tes-

továním. Situace ale zatím vzdor některým 
zprávám z médií není tak špatná,“ prozradil 
Večerníku ředitel školy Martin Mokroš. 
Koronavirus přitom zatím chod školy 
ovlivňuje minimálně i po stránce výuky. 
„Karanténa se týká ojedinělých případů, 
stejně jako pozitivní testy. Část jich navíc 
nepotvrdí následný PCR test,“ pozname-
nal Mokroš. Tím spíše jsou studenti Střed-
ní zdravotnické školy v případě horší situa-
ce v Prostějově ochotni pomoci. „Zatím se 
žádná tragédie nekoná, ale může být hůř. 
Nemocnici v tom nenecháme,“ vzkazuje 
ředitel SZŠ.  (sob)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Pokud máte teploty, bolí vás celé tělo 
a ztratili jste čich a chuť, přesto ještě 
nejste oficiálně covid pozitivní. Tím 
se stanete až poté, co máte v rukou 
zprávu, respektive SMS v mobilním 
telefonu, s  výsledkem testu. Jenže 
dostat se na testování v  Prostějově 

není vůbec nic snadného. „Můj tatí-
nek ve svých jedenaosmdesáti letech 
měl všechny covidové příznaky jako 
z  učebnice. Snad kromě zvýšené 
dušnosti, což jsem přičítal tomu, že 
se nechal na jaře plně očkovat. Proto 
jsem se v úterý po konzultaci s prak-
tickou lékařkou rozhodl nechat ho 
otestovat na covid. Jenže nejbližší 
termín pro objednání na PCR test 
v  prostějovské nemocnici byl až za 
šest dní, v olomoucké to bylo za dva. 
Tak jsme do nemocnice i  s  žádan-
kou autem vyrazili už dnes, protože 
čekat týden by jaksi postrádalo smy-

sl. Jsem rád, že nás tu vzali,“ vyjádřil 
se ve středu dopoledne přímo před 
nemocnicí muž, který si nepřál být 
jmenován, ale jenž je redakci Večer-
níku dobře znám.  
Na test starší pán dlouho čekat ne-
musel, aktuálně před ním nebyl 
u okýnka s registrací nikdo. Přestože 
lidé pravidelně přicházeli a stejně tak 
rychle odcházeli, žádné fronty se ne-
tvořily. „Rozhodně nemám ve zvyku 
předbíhat, kdyby šlo o  mě, tak to 
neřeším, ale táta na tom i s ohledem 
na věk není úplně nejlépe. Ostatně 
nebral jsem sem ani svoji devětase-
dmdesátiletou maminku, u  níž se 
nemoc prokazatelně rozběhla o pár 
dní dříve než u  táty. Nicméně prů-
běh byl u ní celkem mírný a po nece-

lém týdnu relativního klidu mi ozná-
mila, že se cítí zcela dobře, včera se 
dokonce pustila do sázení česneku. 
Samozřejmě že mezi lidi nechodí,“ 
dodal sdílný muž, kterého Večerník 
kontaktoval ještě v  závěru týdne, 
abychom se dozvěděli výsledek tes-
tu. „Vyšel dle očekávání pozitivní. 
Tím se ovšem pro tátu prakticky nic 
nezměnilo, protože léčba protilátka-
mi, kterou nám doporučila praktická 
lékařka a kvůli níž jsme tohle celé ab-
solvovali, byla v nemocnici pozasta-
vena. Snad by se měla rozběhnout 
začátkem týdne, tak uvidíme. Do té 
doby nezbývá než doufat, že očková-
ní jej ochrání od ještě těžšího průbě-
hu, kvůli němuž bychom museli vo-
lat záchranku,“ dodal bodrý chlapík, 

který trošku litoval toho, že s otcem 
zatím nestihl třetí dávku vakcíny.  
„V jeho případě totiž od druhé dáv-
ky uběhlo půl roku a je nám jasné, že 
množství účinných protilátek u  něj 

přirozeně klesá. Navíc se objevily 
nové mutace. Na třetí dávku jsem 
ho objednal, jak jen to bylo možné, 
přesto jej čeká až koncem listopadu,“ 
uzavřel. 

AKTUÁLNĚ NAKAŽENÝCH!
DVA TISÍCE 

PROSTĚJOV Virová nákaza co-
vid-19 nabírá šílené obrátky a jest-
li to tak půjde dál, lockdown je na 
spadnutí. Během uplynulého týd-
ne od pondělí do soboty přibylo 
v  Olomouckém kraji 4 911 nově 
pozitivně testovaných osob na 
covid-19, což je šíleně vysoké čís-
lo. A je více než dvakrát vyšší než 
předchozí týden! Situace je velice 
vážná také v  samém Prostějově, 
kde počet aktuálně nakažených 
už překonal hranici dvou tisíc ne-
mocných lidí. 
K  nedělnímu poledni 7. listopadu 
registrovala Krajská hygienická stani-
ce v  Olomouci již 105 012 případů 
pozitivně testovaných osob v  celém 
Olomouckém kraji od začátku pan-
demie covid-19. Z  tohoto počtu je 
15 762 případů u seniorů nad 65 let. 
Počet vyléčených pacientů dosáhl 
výše 94 384 osob, na druhé straně ale 
v Olomouckém kraji od začátku pan-
demie zemřelo v přímé souvislosti na 
covid-19 již 1 752 lidí. Výrazně také 
stoupla hodnota počtu potvrzených 
případů nákazy za posledních sedm 
dní v přepočtu na 100 tisíc obyvatel, 
v kraji jde již o 811 obyvatel. 
Hrozivě vypadající čísla v  evidenci 
hygieniků se týkají i aktuálně nakaže-
ných osob. Těmto statistikám v neděli 
vládla stále ještě Olomouc s 2 515 pří-
pady, ale počet nemocných výrazně 
stoupl i v Prostějově (2 008), Přerově 

(1 194), Šumperku (901) a také v Zá-
břehu na Moravě (667). V Konici už 
počet aktuálně nakažených překročil 
„stovku“ se 104 nemocnými. 

Večerník se tradičně během ví-
kendu snažil spojit s  hejtmanem 
Olomouckého kraje Josefem Su-
chánkem, který vývoj koronavi-

rové nákazy v kraji pravidelně ko-
mentuje. Redakce se mu už však 
druhý týden  v řadě nedovolala.     
 (mik)

Covidové šílenství je zpět. Přitom 
překvapit to nemohlo snad niko-
ho. Stejně jako na podzim odlétají 
vlaštovky, tak se k nám vrací období 
respiračních onemocnění, k  nimž 
covid-19 patří. Na základě solidního 
promoření z  minulého roku u  nás 
byl na rozdíl od jiných částí světa 
během posledních pár měsíců klid, 
je ale naprosto přirozené, že nemohl 
trvat věčně. 
Do boje proti covidu se však místo jed-
notlivých lidí opět šikují politici a nej-
různější státní instituce. Člověk si čím 

dál více připadá jako za druhé světové 
války po spáchání atentátu na Heydri-
cha. Snad jen krůček nás dělí od toho, 
aby byla založena Státní tajná hygiena 
(StH), která při nasazení všech svých 
příslušníků bude provádět tvrdé razie 
ve školách i restauracích a posílat lidi 
do přísné izolace. Činit tak bude „v zá-
jmu nás všech, jen proto, aby zachráni-
la naše zdraví a životy“. 
Rozhodně není mým záměrem 
zlehčovat nebezpečí koronaviru. 
Jsem však přesvědčen, že jediné, 
co v  boji s  touto nemocí pomá-

há, je očkování, zbytek je stále 
trapnější hrou na schovávanou, 
kterou stejně nikdy nemůžeme 
vyhrát. Můžeme si klidně zalézt do 
mrazáku, virus si nás jednou prostě 
najde. Pokud se loni dala opatření 
typu nošení roušek v  uzavřených 
prostorách pochopit, pak nyní, kdy 
je očkování pro všechny zájemce 
bez problémů dostupné, začínají být 
mnohem směšnější než na začátku 
pandemie.  
Od chvíle, kdy je očkování k dispo-
zici, mělo být jediným úkolem státu 

zajištění dostatečného počtu vakcín 
a  jejich distribuce. Kromě toho by 
lidé měli mít možnost zjistit si dosta-
tek seriózních informací o možných 
rizicích, pokud se očkovat nebudou. 
Tím však úloha státu končí. 
Je mi přitom naprosto jasné, že v ne-
mocnicích mohou skončit i  očko-
vání, nicméně čísla, která k nám už 
nějaký čas přicházejí ze světa, jed-
noznačně ukazují, že u nich je riziko 
smrtelného průběhu covidu-19 ve 
srovnání s  jinými chorobami rela-
tivně nízké. Kdo se snad očkovat 

nenechal, je to jeho boj, ať do něj 
nezatahuje kohokoliv jiného! Na-
vzdory těmto lidem je počet očkova-
ných snad již takový, že k přeplnění 
kapacit nemocnic by dojít nemělo. 
O tom, že by si v případě hospitaliza-
ce měl neočkovaný člověk vše uhra-
dit z vlastní kapsy, jsem už již psal.  
Smiřme se prosím jednou provždy 
s  tím, že stejně jako se lidé budou 
rodit, tak budou i umírat, stejně jako 
s  tím, že příčiny, proč se tak děje, 
prostě nikdy nebudou zcela v  naší 
moci. 

Neustálé řízené zavírání čehokoliv je 
čím dál větší hazard. K ničemu kro-
mě propadu ekonomiky a zaostává-
ní dětí to nepovede. Samozřejmě že 
nějaké peníze se mohou natisknout 
vždycky, snad jen čert však ví, jaká 
pak bude jejich hodnota. Možná se 
budou hodit tak akorát na zatápění 
v kamnech.  
Jisté je, že opakování stejných po-
stupů při očekávání jiných výsled-
ků je jedním z hlavních projevů ší-
lenství. Opravdu se tedy necháme 
zavírat až do trpkého konce?
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MARTIN ZAORAL

V Prostějově už přes DVA TISÍCE 
AKTUÁLNĚ NAKAŽENÝCH!

Počet nově pozitivně testovaných 
nabírá šílené tempo v celém kraji

Zdroj: KHS Olomouc

PROSTĚJOV O dalších sedm osob 
se mezitýdně navýšil počet pacientů 
s covid-19 hospitalizovaných v pro-
stějovské nemocnici. To je ta špatná 
zpráva. Ta lepší přišla z nemocnič-
ního očkovacího centra, kde zazna-
menali zvýšený zájem o  vakcinaci. 
Dokonce už také třetí dávkou. 
„Nemocnice AGEL Prostějov hospi-
talizuje aktuálně pětadvacet pacien-
tů, z  toho dva jsou ve vážném stavu. 
V  současné době musíme redukovat 
vybrané operační výkony, které vy-
žadují pooperační pobyt na lůžkách 
intenzivní péče. V  případě dalšího 
zvyšování počtů hospitalizovaných 

pacientů s  covid-19 budeme nuceni 
omezit kapacitu některých standard-
ních lůžek chirurgických operačních 
oborů,“ informoval Večerník Adam 
Knesl, tiskový mluvčí společnosti Agel 
provozující Nemocnici Prostějov. 
Zároveň potvrdil zvyšující se zájem 
o vakcinaci. „Prostějovská nemocni-
ce eviduje zvýšený zájem o očkování 
proti onemocnění covid-19 a týdně 
naočkuje více než sedm set osob. Na 
vakcinaci přicházejí jak lidé na třetí 
posilující dávku, tak i prvovakcinací. 
V případě potřeby je očkovací cent-
rum schopné svou kapacitu dále při-
způsobit,“ ujistil Knesl.  (mik)

CHCETE TEST NA COVID? 
PROSTĚJOV Uplynulé pondělí začal listopad a s tím skončily 
bezplatné testy na covid-19. Kdo se chce nechat na nebezpeč-
nou respirační chorobu otestovat bezplatně, musí mít žádan-
ku od svého praktického lékaře. Přesto jsou termíny na testy 
v prostějovské nemocnici na týden dopředu plně obsazené. 
Žádné větší fronty před testovacím centrem se však netvoří. 
Večerník se o tom přesvědčil na vlastní oči.

Léčba protilátkami byla v Prostějově pozastavena 

 Foto: Martin Zaoral

studenti jsou 
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nákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Špagety 
500 g 21,90 16,90 24,90 22,90 27,90 10,90

Kolínka 
500 g 21,90 10,90 11,90 22,90 18,90 10,90

Makarony 
500 g 44,90 14,90 25,90 16,90 44,90 -

Farfalle 
500 g 21,90 16,90 24,90 16,90 44,90 16,90

Penne 
500 g 21,90 16,90 24,90 49,90 27,90 16,90

Fusilli 
500 g 21,90 10,90 24,90 29,90 27,90 10,90

Těstoviny jsou potravinový produkt, který se vyrábí z nekynutého a chemicky nekypřeného těsta. 
Pocházejí z Itálie a připravují se zejména z pšenice, pitné vody a přídavných látek k jejich obar-
vení nebo ochucení. Doporučují se vařit v osolené a rozlišujeme je na vaječné či bezvaječné. Dále se 
můžeme setkat s těstovinami semolinovými, celozrnnými pšeničnými nebo špaldovými, ječnými 
nebo žitnými. V obchodech zdravé výživy jsou k dostání také těstoviny z bezlepkové mouky – 
pohankové, kukuřičné nebo rýžové. Vzhledem k jejich oblíbenosti chuti a rychlé přípravě je tuze 
dobré vědět, že nejlevnější špagety nabízí Penny market, kde spolu s Lidlem seženete i cenově nej-
výhodnější kolínka, penne a fusilli. Na nejnižší cenu se k nim v případě farfállí přidal také Kau-
fland. Výhradně do Lidlu pak zajděte pro makarony, vyplatí se to. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 3. listopadu 2021.

NašeNaše

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Prostějované budou mít v těchto dnech problémy spíše sami se sebou a se svými 
vztahy. V rodinách nastane mírné napětí způsobené buď nevěrou, nebo zbytečnou 
žárlivostí. Ne všem se podaří partnerské neshody urovnat tak, aby se v rámci své 
rodiny dokázali zabývat běžnými starostmi. 

Obec: Vrahovice
Dne: 15. 11. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Vrahovice, jednostranně ul. Čs. 
arm. sboru s  č 1- 37. Týká se  
domů 15/101, 17/100, 19a/390, 
21/98, 31/93, 9/104, 27/95, 
3/107, 29/94, 33/226, 13/102, 
7/105, 35/92, 37/243, 23/97, 
25/96, 5/106, 1/108, 11/103.
Obec: Sněhotice, Ondratice,

Podivice
Dne: 16. 11. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Ondratice: oboustran-
ně od č. 8 a 31 po konec obce s č. 
162, 183, dále část obce ve směru 
od Sněhotic (ohraničená čísly: 
167, 168, 15, 176) a oboustranně 
od č. 23 a 30 po č. 41, 78, 118, 48, 
27, 54. Celá obec Sněhotice, Há-
jenka Sněhotice 110 (Hatě), Po-
divice-Osina hájenka č. p. 557/9.

Obec: Ochoz u Konice
Dne: 18. 11. 2021 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Ochoz u Konice: parc. č. K/2080, 
K/2081, K/2076, K/2077.
Obec: Ohrozim
Dne: 18. 11. 2021 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Ohrozim - ve směru od 
Plumlova po konec obce směr Ví-
cov vč. přilehlých ulic směr kul-
turní dům a  lokalita RD, obou-
stranně celá náves pod kostelem 
vč. ulic za kostelem, dále od kři-
žovatky Plumlov -  Vícov obou-
stranně po část Hrabovec s č. 77, 
78, 81 a  od č. 64 a  82 (pod ob-
chodem) oboustranně po konec 
obce směr Lešany vč. RS plynu.
Obec: Hrubčice
Dne: 19. 11. 2021 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Hrubčice: 
č. p. 221, 224, 225, 226, 227.

Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 15. 11. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
zahrady parcel č. 720/4, 721/1, 
hřiště TJ Sokol s  parc. 815, č. 
popisné 360 za hřištěm ve smě-
ru na Lutín. 
Obec: Prostějov
Dne: 20. 11. 2021 od 6:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Bernhardt Fashion CZ, s.r.o., 
Tovární ul.
Obec: Pivín
Dne: 22. 11. 2021 od 7:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Pivín - jednostranně ulice od č. 
p. 88 po č. p. 5 včetně č. p. 254.
Obec: Prostějov
Dne: 23. 11. 2021 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast:
levá strana ul. Olomoucká - od 
č. 105 za říčkou Hloučela po č. 
109. EG.D, a.s.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Nenechávejte za sebe dělat práci, kte-
rou jste dostali od nadřízených zada-
nou právě vy. Sice se v těchto dnech 
budete snažit zbavit veškerých sta-
rostí, ale v zaměstnání nic neflákejte. 
Okamžitě by se to vymstilo. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Nahromadí se ve vás negativní pocity 
ze všeho, co se ve vašem okolí děje. 
Nic nebude probíhat podle vás a na-
prosto nic nebudete schopni ovlivnit. 
Měli byste se stáhnout do ústraní a vy-
čkat, až to přejde. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Dejte si do pořádku domácnost 
a také zahradu, pokud ji máte. Jestli 
si myslíte, že se uklidí všechno samo 
nebo to za vás udělá partner, mýlíte 
se. Přiložte ruku k dílu a uvidíte, jak 
budete spokojeni sami se sebou. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Tíží vás myšlenky na nedávnou mi-
nulost, mávněte ale nad tím rukou 
a snažte se žít současností. Do cesty 
vám ale vstoupí člověk, kterého jste 
si nepřáli potkat. Počáteční obavy ze 
setkání se však brzy rozptýlí. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Pozlobí vás auto, které budete nuce-
ni odvézt do servisu. Oprava nebude 
zrovna nejlevnější, takže budete mu-
set hluboko sáhnout do svých úspor. 
Nakonec to uděláte rádi, protože bez 
auta jste jako bez ruky. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Dobrou náladu by vám tentokrát ne-
mělo vůbec nic kazit, snad jen pohled 
na váš účet v bance. Ale jste zvyklí žít 
i  s  málem, takže vám vůbec nebude 
dělat problém, když na velký nákup 
půjdete pouze jednou. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Hádky nemáte rádi, ovšem to, co se 
tento týden stane na vašem praco-
višti, nemůžete nechat jen tak bez 
odezvy. Naštve vás kolega, který si 
přivlastní výsledky vaší práce. A to se 
bez ostrých slov neobejde. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Pokud jste už delší dobu sami a hle-
dáte nového partnera, nelamte 
všechno přes koleno a dejte si v na-
vazování vztahů přestávku. Vyjeďte 
si zcela sami na výlet a  ujasněte si 
v klidu, co vlastně od života chcete. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Čeká vás setkání se zajímavým člově-
kem, který by mohl mít obrovský vliv 
na vaše další podnikání. Možná dáte 
spolu dohromady nějaký výhodný 
kšeft a při tom mezi vámi může pře-
skočit i ona pověstná jiskra. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Prožíváte nádherné chvíle plné roman-
tiky a v žádném případě se nebudete 
chtít nechat ničím a nikým rušit. Jenže 
brzy poznáte, že vám někdo spokojený 
život nepřeje. Objeví se komplikace, se 
kterými si nebudete vědět rady. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Dokážete poradit i pomoci těm, kteří 
si to zaslouží. Vaše dobrota padne na 
úrodnou půdu, v  nejbližších dnech 
vytáhnete z  maléru člověka, který 
vám za to bude vděčný do konce své-
ho života. Bude vás to těšit. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Neměli byste zapomenout vyřešit 
běžné rodinné záležitosti a nenechá-
vat je na svém partnerovi. Zapojte 
se také více do toho, co musí právě 
partner řešit každý den. Pokud neví-
te, o co jde, zeptejte se ho. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Oznámení o přerušení dodávky 
elektrické energie

2022

MILUJEME

A ZÍSKÁTE NAVÍC 
DÁRKY ZDARMA !

+

+

+

PŘEDPLATNÉ JAKO DÁREK
Obdarujte vaše blízké, udělejte radost jim i sobě

Vybíráte dárek pod stromeček pro vaše blízké? 
Vyzkoušejte PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku!

Získáte dárkový certifikát, který rozzáří oči pod stromečkem těm malým i velkým!

NADĚLTE VEČERNÍK, NADĚLTE BUDOUCNOST!

Objednávejte na číslech 

582 333 433, 608 960 042, 
e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz
či v redakci na Vápenici 19, Prostějov,
kde nás nyní opět najdete každý den.

Předplaťte sobě nebo svým blízkým!

Jednoduše, rychle osobně 
nebo pohodlně online, 

v každém případě za nejlepší cenu. 
Dárkový poukaz k vyzvednutí zdarma.

Aktuálně nabízíme zvýhodnění v podobě slevy, dárku a dalších výhod!

MÁTE  JIŽ NA  NOVÝ  LETOPOČET  PŘEDPLATNÉ 

NEJČTENĚJŠÍHO  REGIONÁLNÍHO  PERIODIKA?

TAK  PRÁVĚ  TEĎ  MÁTE
JEDINEČNOU  ŠANCI!
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Jiří Sedláček 1945  Prostějov
Miroslav Nenal 1947  Prostějov
Jiří Pekáček 1952  Plumlov
Jaroslav Prachař 1943  Klopotovice
Anna Kociánová 1945  Otaslavice
Petr Meisner 1967  Smržice
František Kunčík 1940  Prostějov
Zdeňka Hloušková 1934  Otaslavice

Koupím chatu – chalupu. Děkuji 
za nabídku. Tel.: 604 635 465

Sháním pro svou rodinu dům/pozemek.  
Tel.: 737 601 184

Pracuji v PV a sháním ke koupi byt 2+1 
nebo 1+1. Tel.: 736 791 091

Pronajmu 2+1 sídliště Edvarda Beneše.
Tel.: 704 584 773.

Pronajmu byt 1+1 55m2 s lodžií na 
ulici Brněnská, vyvýšené 1 podlaží. 
Od 1. 12. 2021. Tel.: 773 684 828.

Hledáme pronájem nízkopodlažního 
bytu v cihlovém domě 2+1 nebo 
3+1 se zahrádkou do 15 000,- 
i s inkasem v Prostějově. Dcera má těles-
né postižení, proto hledáme byt s vanou. 
Nábytek máme vlastní. Nabídky prosím 
na email: luci737@seznam.cz.

RE ALIT Y

Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ INZERCE

je v PÁTEK 12. listopadu, 
v 10.00 hodin

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dnes, tj. 8. listopadu 2021, Dnes, tj. 8. listopadu 2021, 
by se dožil 90 roků by se dožil 90 roků 
pan Jaroslav MÁJ pan Jaroslav MÁJ 

z Doloplaz. z Doloplaz. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují děti s rodinami.děkují děti s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen. 

Dne 4. listopadu 2021 Dne 4. listopadu 2021 
jsme si připomenuli 3. výročí, jsme si připomenuli 3. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Tomáš MACH pan Tomáš MACH 

z Bílovic. z Bílovic. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují rodiče, bratr Děkují rodiče, bratr 

a synové. a synové. 

Dne 7. listopadu 2021 Dne 7. listopadu 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
1. výročí od úmrtí 1. výročí od úmrtí 

pana Václava HRUBÉHO pana Václava HRUBÉHO 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka Milada děkuje manželka Milada 

a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme... 

Dne 9. listopadu 2021 Dne 9. listopadu 2021 
uplyne 1. rok od úmrtí uplyne 1. rok od úmrtí 

pana Františka DOPITY pana Františka DOPITY 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka a dcera manželka a dcera 

s rodinou. s rodinou. 

Jen svíci hořící Jen svíci hořící 
a hezkou kytici a hezkou kytici 

Ti na hrob můžeme dát, chvíli postát Ti na hrob můžeme dát, chvíli postát 
a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 9. listopadu 2021 Dne 9. listopadu 2021 
vzpomeneme 16. smutné výročí, vzpomeneme 16. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Václav LUŽNÝ pan Václav LUŽNÝ 

z Přemyslovic. z Přemyslovic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují dcery s rodinami.děkují dcery s rodinami.

Odešel jsi, jak si to osud přál, Odešel jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích v našich srdcích 

a vzpomínkách zůstáváš dál. a vzpomínkách zůstáváš dál. 
Roky plynou, jak tiché řeky proud, Roky plynou, jak tiché řeky proud, 

jen bolest nedá zapomenout. 

Dne 11. listopadu 2021 Dne 11. listopadu 2021 
vzpomeneme 4. smutné výročí, vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Libor STROUHAL. pan Libor STROUHAL. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje Lenka s dcerami děkuje Lenka s dcerami 

a vnoučaty.a vnoučaty.

Jen svíci hořící Jen svíci hořící 
a hezkou kytici a hezkou kytici 

Ti na hrob můžeme dát, chvíli postát Ti na hrob můžeme dát, chvíli postát 
a s láskou na Tebe vzpomínat.a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 9. listopadu 2021 Dne 9. listopadu 2021 
vzpomeneme nedožitých 80 let vzpomeneme nedožitých 80 let 

pana Jana CIHLÁŘE pana Jana CIHLÁŘE 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka, dcera Jana manželka, dcera Jana 
a syn Jan s rodinami. a syn Jan s rodinami. 

A lesy stále šumí, A lesy stále šumí, 
které jsi měl tolik rád, které jsi měl tolik rád, 
Tvůj hlas se ztratil, Tvůj hlas se ztratil, 

Tvůj úsměv vítr vzal. Tvůj úsměv vítr vzal. 
Stromy rostou a kytky stále voní, Stromy rostou a kytky stále voní, 

jen ten, kdo Tě znal, ten porozumí...jen ten, kdo Tě znal, ten porozumí...

Dnes, tj. 8. listopadu 2021, Dnes, tj. 8. listopadu 2021, 
vzpomínáme vzpomínáme 

na nedožité 90. narozeniny na nedožité 90. narozeniny 
pana Jiřího RŮŽIČKY pana Jiřího RŮŽIČKY 

ze Ptení ze Ptení 
a dne 6. listopadu 2021 a dne 6. listopadu 2021 

jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
12. výročí od jeho úmrtí. 12. výročí od jeho úmrtí. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka, dcery s rodinami manželka, dcery s rodinami 

a vnoučata.a vnoučata.

A láska zůstala – ta smrti nezná. A láska zůstala – ta smrti nezná. 

Dne 6. listopadu 2021 Dne 6. listopadu 2021 
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

1. smutné výročí1. smutné výročí
od úmrtí naší maminky od úmrtí naší maminky 
paní Marie MOŽNÉ paní Marie MOŽNÉ 

z Tištína. z Tištína. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují děti s rodinami.děkují děti s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 10. listopadu 2021 Dne 10. listopadu 2021 
uplynou 2 roky od úmrtí uplynou 2 roky od úmrtí 

pana Rostislava VYSLOUŽILA. pana Rostislava VYSLOUŽILA. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

manželka Bronislava manželka Bronislava 
a synové Rostislav a synové Rostislav 
a Erik s rodinami.a Erik s rodinami.

Dne 9. listopadu 2021 Dne 9. listopadu 2021 
vzpomeneme 18. smutné výročí, vzpomeneme 18. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka naše milovaná maminka 
paní Jana KŘÍŽKOVÁ. paní Jana KŘÍŽKOVÁ. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Květoslav Jakeš 1969  Prostějov
Anna Řehulková 1929  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE
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Miloslav Johanides 1941  Křenůvky
Arnoštka Kvapilová 1936  Zdětín

Pondělí 8. listopadu 2021
   Antonín Galář 1935 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104

Sobota 13. listopadu 2021
   Růžena Vlková 1946 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov 

Úterý 9. listopadu 2021
   Jarmila Zatloukalová 1923 Prostějov 10.00 Obřadní síň  Mlýnská

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání, 
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319 

Koupím nefunčkní elektro,  počítače, 
elektromotory, kabely, autobaterie, 
mob.telefony, notebooky, svářečka 
TRIODYN. Tel.: 702 809 319

Koupím historický motocykl nebo 
moped, i nekompletní. Tel.: 608 773 933.

KOUPÍM
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PRODÁ M
Zdravotní prodejna IVKA - Plumlov-
ská ulice nabízí velice pohodlnou obuv 
i na velmi problémové nohy (vyteplené 
papuče, zdr. pantofle, důchodky a velmi 
žádanou softshellovou obuv na chladné 
dny). Otevřeno 9:30-17:00 hodin, sobo-
ta 9:30-12:00 hodin. Tel.: 603 445 601 
– majitelka Ivana Stopková.

Nelepší řešení – co udělat se starou 
nebo poškozenou vanou? Renovace 
koupelnových van, akrylátovou vložkou, 
bez zbytečného bourání a nepořádku. 
Pro informace a objednávky volejte: 
608 462 346 nebo 775 562 356 
– pan Přecechtěl.

Nabízím opravy šicích strojů všech 
značek. Tel.: 608 462 346

Prodej brambor na uskladnění různých 
odrůd 12 Kč/kg a krmných brambor 
3Kč/kg. Každou neděli od 9 do 12 hodin 
až do Vánoc. Oldřich Mlčoch, Lešany 36. 
Tel.: 720 548 802, 721 308 323.
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nabídka realit a nemovitostí / řádková inzerce / vzpomínky

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098
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„Je dobré vědět a uložit si 
telefonní číslo 777 135 540.“
Jsme zde pro Vás 31 let. „Tato služba je 
našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn. ohřívačů, 
karmy PO-35-370-371 (Mora). 
Zabudování bezpečnostních zámků 
do bytů. Tel.: 777 135 540, 
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Údržba zahrad a pozemků, kácení stro-
mů, stříhání tújí, štěpkování dřevin. 
Ivo Kroupa, tel.: 605 864 140.

Nabízím vedení účetnictví pro OSVČ 
i s.r.o. Levně, rychle, kvalitně. 
Tel.: 775 664 178

SLUŽBY
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Luboš Zedek 1994  Prostějov
Olga Růžičková 1928  Prostějov
Marie Buldaková 1945  Olomouc
Josef Bernatík 1944  Prostějov

František Balcařík 1955  Prostějov
Alena Přecechtělová 1948  Olšany u Prostějova
Miroslav Šálek 1951  Klenovice na Hané
Vilém Ohli 1941  Kostelec na Hané



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 12. LISTOPADU V 10.00 HODIN

INZERCE@VECERNIKPV.CZ
608 960 042
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Šič/-ka 20 000 Kč jednosměnný základní+praktické Gamsbart, Prostějov
Strojírenský dělník/-ce 20 160 Kč  třísměnný základní+praktické Železárny Prostějov
Svářeč/-ka  23 000 -35 000 Kč dvousměnný základní+praktické DT Mostárna, Prostějov
Kovář/-ka 28 000 -33 000 Kč třísměnný základní+praktické Alper, Prostějov
Referent/-ka prodeje 20 500 Kč  jednosměnný střední odborné Wisconsin Engineering CZ, Prostějov
Operátor/-ka 20 857 Kč  třísměnný střední   odborné Kendrion, Prostějov
Účetní 22 000 Kč jednosměnný střední   odborné Jiří Komínek, Prostějov
Rozpočtář/-ka 25 000 Kč jednosměnný střední   odborné Hanácké stavby, Prostějov
Skladník/-ce 25 000 Kč jednosměnný střední   odborné Energoforest, Prostějov
Zedník/-ce 25 000 Kč jednosměnný střední   odborné Smart stavby, Prostějov
Zámečník/-ce 24 800 -32 300 Kč jednosměnný střední   odborné Windmöller, Kralice na Hané

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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Firma na šití kožené konfekce hledá 
šičky, plat. podmínky 20.000 Kč. Firemní 
benefity, stabilizační příspěvek 5.000 Kč. 
Nástup možný ihned. 
Info na tel.: 603 834 529

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Montážní dělník/-ce 120 Kč/hod. třísměnný střední odborné Futures Contproduct, Vranovice-Kelčice
Účetní 167 Kč/hod. jednosměnný střední odborné ÚčtujemeProVás, Prostějov

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž čtyřiačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 11. LISTOPADU 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ARUM, BAIE, BOAT, ČADA, EURA, GRUS, KLOZ, LAAU, LAMO, 
LEXA, MALÍ, MAON, MENO, MILÝ, MNIŠI, NÁSTUPY, NAZE, 
NUCHA, PALAŠ, PSOUN, PTYALIN, RANÍK, ROSS, SRKY, ŠTÚR, 
TUBUS, TÚRY, VEGA, ZRADIT

...NA ZÁMKU

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Waitova ulice Tereza MARCIÁNOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Michaela Beránková Zdenka PŘECECHTĚLOVÁ, Bedihošť
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA

...U ZASTÁVKY Karel PONÍŽIL, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč  na sortiment prodejny.

SUDOKU

 4, 4, 9, 9 Marta ŘEHULKOVÁ, Otaslavice
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA
                     

Ponožky od Marušky zahřejí po celý podzim až do zimy.
Anna NESPĚCHALOVÁ, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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DÁRKOVÝ VOUCHER Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY

a graficky lehce poupravili nečekaně zvolenou poslankyni 

do Parlamentu České republiky, která vyskočila na kandi-

dátce nejmenované koalice...

Výherce získá BEDÝNKU JABLEK
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WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...2020 8. listopadu 2021

Zámek
Konice

do 21. listopadu
SVÍTÁNÍ
výstava obrazů Heleny Pirohové

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 30. listopadu
MALÝ GRAFIK
výstava grafických prací žáků

Zlatá
brána
nám. T. G. Masaryka 2

středa 3. listopadu
17:00 PO STOPÁCH MISTRŮ
výstava žáků letní výtvarné školy

Státní okres.
archív
Třebízského 1, Prostějov

do 17. prosince
XII. KLUBOVÁ VÝSTAVA
výstava Fotoklubu Prostějov

dùm
Komenského 6, Prostějov

neděle 14. listopadu
9:00 SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
přednáška Tomáše Pfeiffera

Kniho klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
středa 10. listopadu
14:00 3BOBULE
česká komedie

TTIPIP

Hanácký soubor písní a tanců Klas slaví vý-
ročí, a to hned dvě! Klas slaví 50. výročí od 
svého vzniku a dětský soubor Klásek o pět 
let méně. Své oslavy s  názvem Bévávalo si 
tento Hanácký soubor písní a tanců naplá-
noval na tuto sobotu v sále prostějovského 
divadla. 
Vystoupení k 50. výročí souboru Klas a 45. 
výročí dětského souboru Klásek sestavené 
z  tanců, zvyků a  písní hanáckého regionu, 
kde se představí široké veřejnosti všechny 

složky souboru. Dospělý soubor Klas a jeho 
dětské složky Klásek a Kláseček zde předve-
dou divákům průřez své dosavadní činnosti. 
Můžete se těšit na zapomenuté zvyky, žer-
tovné tance i lidové zábavy, dětské hry a vy-
právění o  časech minulých. „Všechny naše 
příznivce a kamarády bychom rádi pozvali na 
akci roku. V sobotu třináctého listopadu vás 
velmi rádi uvidíme na našem již padesátého 
výročí založení souboru,“ hlásí Klas na svých 
stránkách. 

Představení bude doprovázeno průvodním 
slovem členů souboru i  lidovými vypravě-
či. „Na srdečné uvítání, na váš Klas, Klásek 
a  Kláseček, na jejich staré, ale hlavně také 
nové choreografie, na skvělou muziku, na ne-
zaměnitelného moderátora Jorku Vrbu a na 
spoustu dárků a překvapení,“ píše Klas. 
Vstupenky v  hodnotě 200 korun zakou-
píte v  předprodeji v  Městském divadle 
v Prostějově nebo po telefonické domluvě 
u Evy Nesvadbíkové, tel: 776 680 162. 

KDY: SOBOTA 13. LISTOPADU,17:00 HODIN
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO, VOJÁÈKOVO NÁM. 1, PROSTÌJOV

kuku

BÉVÁVALO

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 9. listopadu
15:00 KA RBON-POZDRA V 
 Z PRVOHOR
kreativní odpoledne, vytvoření plastické 
krajiny karbonu z  papíru, tvoření bude 
předcházet komentovaná prohlídka výstavy 
s kurátorkou Vladimírou Jaškovou
do 21. listopadu
PENÍZE A MOC
výstava mincí
do 5. prosince 
KA RBON – 
POZDRA V Z PRVOHOR
autorská výstava 
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějovských 
synagog a modliteben

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný a svébytný 
umělec byl s Prostějovem spjatý přes padesát 
let, stal se jeho jakýmsi výtvarným kronikářem, 
když zachycoval jeho atmosféru, proměny i pul-
zující život
do 14. listopadu 
ZE TMY KE SVĚTLU 
výstava Jindřicha Štreita

Zámek
Prostìjov

Mìstské divadlo
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 9. listopadu 
17:00 CESTAMI TVŮRCŮ

MODERNÍ ARCHITEKTURY
 V OLOMOUCKÉM KRA JI
vernisáž výstavy ke 150. výročí narození 
Jana Kotěry v  promenoáru divadla, 
architekta mezinárodního významu, vůdčí 
osobnosti české moderní architektury
středa 10. listopadu
19:00 KOLAPS
spolek Losers Cirque Company
divadelní představení
Hrají: Petr Horníček, Lukáš Macháček, 
Matyáš Ramba, Vítězslav Ramba, Jana 
Telcová, Kristýna Stránská, Martina 
Illichová
Režie: Tomsa Legierski
čtvrtek 11. listopadu
19:00 ZAMILOVANÝ SHAKESPEARE
Východočeské divadlo Pardubice
fi ktivní příběh o  jednom z  nejslavnějších 
dramatiků všech dob, Williamu 
Shakespearovi, kterému se nedaří psaní hry 
na objednávku
Hrají: Josef Láska, Jana Ondrušková, Josef 
Pejchal, Petr Dohnal, Jindra Janoušková, 
Tomáš Lněnička
Režie: Petr Novotný
sobota 13. listopadu
17:00 BÉVÁVALO
Hanácký soubor písní a tanců klas
vystoupení k 50. výročí dospělého souboru 
Klas a 45. výročí dětského souboru Klásek 
a   Kláseček, na programu bude průřez 
dosavadní činností

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 8. listopadu
17:00 ETERNALS
akční drama USA
20:00 ZPRÁVA
český válečný fi lm
úterý 9. listopadu
15:00 METRO SENIOR:

NENÍ ČAS ZEMŘÍT
thriller USA 
18:00 KA REL
český dokument
20:30 NĚKDO
 NA DRUHÉ STRA NĚ
horor Švédsko
středa 10. listopadu
17:30 VENOM 2:
 CARNAGE PŘICHÁZÍ
americký akční fi lm
20:00 LIDI KRVE
drama ČR
čtvrtek 11. listopadu 
17:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
český romantický fi lm
20:00 POSLEDNÍ NOC V SOHO
horor Velká Británie
pátek 12. listopadu
15:30 ADDAMSOVA RODINA 2
americká komedie
17:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
20:00 ETERNALS
sobota 13.listopadu
15:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
animovaný český fi lm
17:15 ETERNALS
17:30 MANŽELSTVÍ
americký dokument
20:15 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
neděle 14. listopadu
10:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
14:00 SEAL TEAM:
 PÁR SPRÁVNÝCH TULEŇŮ
animovaný Jihoafrická republika
16:00 RA FFAEL – MLADÝ
 GÉNIUS
italský dokument
17:30 KA REL
20:00 POSLEDNÍ NOC V SOHO

Kino 
Metro 70

Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 14. listopadu
MASARYKOVY NÁVŠTĚVY 
V HANÁCKÉM JERUZALÉMĚ
výstava ke 100. výročí od první návštěvy 
T. G. Masaryka v Prostějově

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 8. listopadu
17:00 ANGLIČTINA 
 PRO DĚTI A RODIČE
povídání s  rodilou mluvčí z  Kanady 
Karoline na téma Halloween
úterý 9. listopadu
09:30 PROMÍTÁNÍ 
 PRO NEVIDOMÉ
speciální zvuková verze fi lmové pohádky 
Svatojánský věneček
středa 10. listopadu
17:00 VIRTUÁLNÍ REALITA: 
 OCEAN DESCENT
VR zážitek, při kterém se budete potápět 
v kleci na mořské dno k záhadné ponorce
čtvrtek 11. listopadu
17:00 ZDRA VOU STRA VOU 
 PROTI ÚNAVĚ
poradna za účasti nutriční terapeutky 
Zuzany Švédové, autorky knihy Zdravou 
stravou proti únavě

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* v úterý 9. listopadu od 18:00 do 20:00 hodin 
proběhne beseda na téma RODIČOVSKÁ 
ZAKLÍNADLA se zkušenou lektorkou Markétou 
Skládalovou, kde se bude probírat jak  nejlépe 
mluvit s dětmi, naslouchat jim. Sdílet rodičovská 
zaklínadla a dozvědět se něco nového.

Prostìjovské
zima

Náměstí T. G. Masaryla (před budovou muzea)
---
krasobruslení Prostějov
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Průvod světýlek v Kralicích
Zajímavou akci plánují v Kralicích na Hané. Na pátek 12. listopadu zde hasiči spolu se 
spolkem Kralice spolu chystají Průvod světýlek. Jde o určitý dozvuk halloweenu, na progra-
mu je různě křiklavě osvětlený průvod – dětí, dospělých, rodin, zkrátka všech, co se nacho-
mýtnou. Start je od radnice v 16. 3é hodin, cílem je nedaleký park u kulturního domu. Na 
místě pořadatelé nabídnou občerstvení, halloweenskou atmosféru, a malou stezku odvahy 
pro ty, co mají pro strach uděláno.

Divadelní pátek v Němčicích nad Hanou
Město Němčice nad Hanou zve na Divadelní pátek 12. listopadu od 

19:30 hodin v kině OKO. Tentokrát se můžete těšit na komedii sestavenou ze čtyř nesouvi-
sejících příběhů, které ovšem mají jeden důležitý společný znak: mezilidské vztahy, jednu 
postel a problémy, které kolem ní vznikají. Dva stejní herci se představí ve čtyřech rozdílných 
dialozích. S představením Kdo se bojí postele? dorazí divadlo ARTUR a herci Roman Štol-
pa a Monika Timková. Předprodej vstupenek v kulturním středisku a knihovně.

pátek 12. listopadu
20.00 TJ OP Prostějov – TJ Šumperk „B“ (7. kolo Stře-
domoravské ligy mužů, Národní sportovní centrum Pv)
sobota 6. listopadu
17.00 BCM Orli Prostějov – BK Opava (1. kolo ex-
traligy kadetů, Sportcentrum DDM Pv)
SK K2 Prostějov – Strabag Zlín (1. kolo ligy kadetek 
U17, Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 7. listopadu
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – Strabag Zlín (8. 
kolo Středomoravského přeboru mladších minižáků 
U12, ZŠ Palacká Pv)

BASKETBAL:

sobota 13. listopadu
18.00 SK K2 Prostějov – SK Domaslavice (9. kolo 
Divize, hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
neděle 14. listopadu
9.00 SK K2 Prostějov – FBC ZŠ Uničov (5. kolo olo-
moucké ligy starších žáků, hala Sportcentrum DDM 
Prostějov, Vápenice Prostějov)
12.30 SK K2 Prostějov – FBC Topgal Šternberk (5. 
kolo olomoucké ligy starších žáků, hala Sportcentrum 
DDM Prostějov, Vápenice Prostějov)

FLORBAL:

neděle 14. listopadu
8.30 TJ Sokol Centrum Haná – Házená Velká Bys-
třice (9. kolo ligy starších žáků Olomouckého kraje, 
Městská sportovní hala Kostelec na Hané)
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – HK Ivančice 
(8. kolo 2. ligy mužů JM, Městská sportovní hala v 
Kostelci)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – Sokol Újezd u Brna 
(8. kolo 2. ligy mladších dorostenců ČR, Městská 
sportovní hala Kostelce na Hané)

HÁZENÁ:

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb 
informace a události z vašeho okolí…

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 10. listopadu od 8:30 do 14:00 
hodin bude probíhat vycházka nejen pro 
seniory, která povede do okolí Šternberka. 
Projdete nenáročnou NAUČNOU STEZKU 
PRA BÁBA. V případě špatného počasí je 
v plánu návštěva Šternberského kláštera a 
Expozice času. Ráno odjezd vlakem z hl. nádraží 
v 8:35 hodin do Olomouce, odtud se  bude 
pokračovat autobusem do Šternberku. Návrat 
kolem čtrnácté hodiny, délka trasy 5 až 6 km.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

 tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 8:30 do 
11:30 a  od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek 
jen pro objednané klienty. Můžete využít 
služeb našeho zařízení v  podobě odborného 
sociálního poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjče-
ní kompenzační pomůcky, např. polohovací 

lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili o rozvoz pomů-

cek. Bližší info na tel. č. 588 008 095,  
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00.  V úterý a ve středu po 
telefonické domluvě.

V úterý 9. listopadu v 17.00 hodin se koná lekce 
NORDIC WALKINGU v rámci grantu 

Zdravé město s instruktorkou Lenkou Sehnalovou 
u hvězdárny v Kolářových sadech.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organizace 
nevidomých a  slabozrakých (SONS) poskytuje 
zrakově postiženým klientům základní poraden-
ství, sociálně aktivizační služby a dopomoc v rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůj-
čení kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc 
při vyřizování záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče.  Konzultační hodiny na Svatoplu-
kové ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, 
čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude probí-
hat setkání rodičů s batolaty a předškolními 
dětmi,k  kde kromě pravidelných aktivit pro 
děti (říkanky, písničky, tanečky) bude připra-
vena i rodičovská diskuzní skupina
* úterý 9. listopadu od 17:00 do 19:00 
hodin bude pokračování KURZU 
EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ, 
kde se dozvíte jak lépe porozumět svému 
dítěti i  sobě. Lektorky p. Rozehnalová a  p. 
Poskočilová vám pomůže lépe porozumět 
svým dětem, vychovávat je k zodpovědnosti, 
správně s nimi komunikovat a řešit konfl ikty. 
Probrány budou čtyři výchovné styly.
* ve středu 10. listopadu od 8:30 do 11:30 
hodin bude nadále probíhat adaptační kurz 
ŠKOLIČKA  V  MOZAICE pro děti před 
vstupem do mateřské školy. Děti se budou 
připravovat na vstup do mateřské školky, 
v  nichž budeme simulovat režim v  MŠ 
(výtvarné, hudební, pohybové aktivity) včetně 
pobytu venku. Příprava i  na odloučení od 
rodičů. Pokud z  důvodu nemoci nevyužijete 
všechny lekce, je možno využít zdarma vstupy 
na pondělní Kluby rodičů a dětí.
* ve čtvrtek 11. listopadu od 17:00 do 19:00 
hodin proběhne prezentace JAK SE ŽIJE 
V CHILE manželů Valdovinos. Rodilý Chilan 
Fabian Valdovinos bude vyprávět o  své zemi 
– o chilské kultuře, gastronomii, zdravotnictví 
a  školství. Tlumočení zajistí Fabianova česká 
manželka, která doplní své postřehy.



Botanická zahrada se pochlubíBotaniccká zahradaa sseee pppoooocccchhhhhhllllluuuuuuubbbbbííí

PROSTĚJOV Zajímavý duel čeká v tomto týdnu na prostějovské basketbalisty. Ti se na vlastní palubovce 
střetnou s týmem z jedné největších tuzemských bašt, slezské Opavy. Tamní druhý výběr k účastníkovi 
Kooperativy NBL se v aktuální prvoligové sezóně trápí. Trvale se pere až těsně nad chvostem tabulky, kte-
rá je však nesmírně vyrovnaná. A bodový rozdíl mezi Prostějovem, a právě Opavou je tak minimální. Kdo 
v klání uspěje? Utkání začíná v pátek 12. listopadu od 18.00 hodin ve Sportcentru-DDM.
Opavští basketbalisté týmu 2010 za sebou mají poměrně divoký vstup do sezóny. Výsledky „béčka“ Sleza-
nů jsou totiž dosud jako na houpačce. Tým se dělí o předposlední příčku, přitom má za sebou ale několik 
cenných úspěchů. Třeba výhru nad Pardubicemi a velice těsný souboj se Zlínem. Většinu svých klání však 
Opava dosud prohrála, často přitom rozdílem třídy. Tým například vůbec nezvládl derby s Ostravou, když 
prohrál o více než třicet bodů. Nakládačku dostal také proti Novému Jičínu. Naopak s Prostějovem se Opa-
va potká poprvé. Oproti Orlům má výrazně horší obranu a mírně horší útok. Svěřenci kouče Pešty se po 
nepovedeném úvodu ročníku přece jen zlepšují a je tak mírným favoritem utkání.
Kdo pak ve slezském týmu vyniká? Pár jmen by se rozhodně našlo. Nejvíce zatěžkávají konta soupeřů čas-
to bodující Viktor Cvek a Kryštof Kavan. Oba v průměru dávají patnáct bodů za zápas. Michal Ihring se 
zase může těšit ze skvělé statistiky v procentuální úspěšnosti dvoubodových hodů v podobě 71 procent! 
Kryštof Vlček zase je schopný proměnit každou druhou „trojku“. A opět duo Cvek–Kavan, tentokrát vlád-
ne doskokům ve svém týmu.   (sob)
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Poslední hvizd a nižší fotbalové 
soutěže ulehají k zimnímu spánku, Jak 
dopadly derniéry podzimní části?

dvoustrana 30-31

PRO LETOŠEK
DOHRÁNO

Provozovatelka kavárny Iva Polická 
před jedním z obrazů Vladimíra Hally, 
na němž jsou zachyceni mimo jiné Jan 
Werich s Miroslavem Horníčkem  

strana 22
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PROSTĚJOV Výborný nápad za „pár“ korun. Botanic-
ká zahrada Petra Albrechta v Prostějově se od minulé-
ho týdne chlubí něčím, co zcela jistě do tohoto areálu 
přiláká nejen milovníky flory. Botanickou zahradu to-
tiž obohatila lavička zamilovaných. Prostějov se tak při-
řadí k lokalitám, kde mobiliář tohoto druhu již slouží. 
„Lavičku pro město vyrobilo na zakázku Umělecké kovář-
ství a zámečnictví Stawaritsch z Kostelce na Hané. Motiv 
lásky jistě potěší nejen zamilované. Od nového mobiliáře 
si slibujeme zvýšení návštěvnosti botanické zahrady a vy-
tvoření netradičního milého místa,“ uvedl první náměstek 
primátora Jiří Pospíšil, který má správu a údržbu majetku 
města ve své pracovní náplni. Jak dodal, zmíněná lavička 
přišla městsku pokladnu na 25 000 korun. 
Mobiliář je v současnosti již uložen v botanické zahradě a v jar-
ních měsících začne plnit svoji funkci. „Věřím, že se nevšední 
lavička bude líbit a bude sloužit ke spokojenosti všech. Umís-
těna bude tak, aby výhled navodil co nejvíce pocit romantiky. 
Její bočnice obrostou popínavé růže. Lavičku by mohli lidé 

například využívat na svatého Valentýna, novomanželé zase 
ke svatebním fotografiím,“ usmívá se náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, podle níž jde o další krok k zatraktivnění 
zahrady pro obyvatele i návštěvníky města Prostějova.  (mik)

LAVIÈKOU ZAMILOVANÝCH

PROSTĚJOV Více je známá jako skvělá, všestranná sportovkyně a zejména jako vzpěračka. 
Kromě zvedání činek však také hodně energie a času věnuje judu. A podobně jako při zvedání 
činek, tak i v tomhle sportovním odvětví slaví úspěchy. Jeden čerstvý si připsala ve Francii, kde 
bojovala za oddíl hranického juda o titul světové šampionky mezi neslyšícími. 

Michal SOBECKÝ
„V  prvním zápase Julie porazila 
ukrajinskou soupeřku s přehledem 
na ippon. Ve druhém reprezen-
tantku Kazachstánu, kdy nejprve 
skórovala technikou soto maki 

komi wazari a následně si připsala 
druhé wazari technikou kesa gata-
me. Ve finále se postavila ruské ob-
hájkyni titulu,“ uvádí facebooková 
stránka hranického juda. Spokoje-
ná byla samozřejmě i  sama spor-
tovkyně. „Nejtěžší byl poslední 

zápas s Ruskou, která vyhrála loni 
a  byla tedy favoritkou. Je o  více 
než hlavu menší než já, musela to 
tedy mít ve svalech. Čekala jsem, 
že bude hodně silná a  překvapilo 
mě, že jsem ji pak udržela v drže-
ní,“ usmívá se Švecová. 
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PROSTĚJOV  Víte, jaké to je mít Davida Coperfielda za souseda? Jaké prasárničky vystřelilo lidstvo do vesmí-
ru? A jak se píšou fejetony a vznikají stand-upy v pořadu Na stojáku, u kterých se budete řehtat jako blázen. 
Pokud stále ještě ne, pak jste nebyli ve středu 3. listopadu při setkání s Pavlem Tomešem. Sebevědomě 
vystupující spisovatel a komik v rámci své Tour de knihovny dorazil i do prostějovské bibliotéky.   

 Foto: Martin Zaoral  

Při této příležitosti do podkrovního 
sálu knihovny zavítaly něco přes dvě 

desítky zvědavců. „To je zatím nejvíc ze 
všech mých návštěv knihoven,“ přiznal 
Pavel Tomeš, který se ve stejný den 
jako v  Prostějově představil také na 
obrazovce ČT během vysílání Dobré-
ho rána. Při této příležitosti jej dopro-
vodila populární zpěvačka a  herečka 
Hana Holišová, jež se stala kmotrou 
jeho humorného románu o smrti Až 

na ten konec dobrý. Právě představe-
ní této knihy neslo podtitul „literární 
stand-up“. 
„V  podstatě se jedná o  normální au-
torské čtení, jenže jsem to nazval jinak, 
protože na autorská čtení nikdo ne-
chodí, neboť si všichni myslí, že spiso-
vatel bude chvíli něco říkat, pak dlouze 
číst ze své knihy, mezitím si na chvíli 

zdřímne a pak vám tu knihu bude chtít 
prodat… Byl bych rád, kdy to bylo 
dnes živější. Od čtení tedy prostě pře-
jdeme rovnou k té závěrečné fázi,“ po-
bavil publikum Pavel Tomeš, přičemž 
ukázal na připravený balík knih, který 
s sebou přivezl. 
V dalším průběhu setkání nečetl pou-
ze z poslední knihy, ale nejprve uvedl 

ukázky svých předchozích tří knih, 
které převážně vznikly z  fejetonů na-
psaných původně pro týdeník Sed-
mička. Vzhledem k tomu, že je Pavel 
Tomeš sám sobě vydavatelem, přidal 
i několik zkušeností z této branže. Při 
tom všem bystře reagoval na podněty 
z publika a bylo patrné, že ve srovnání 
s  jinými spisovateli má i  vystupování 

před lidmi skutečně v malíčku. 
Přítomní se dobře bavili a  často se 
nahlas smáli, čímž nepochybně udě-
lali i hodně pro své zdraví. To ostatně 
budou moci i nadcházející čtvrtek 11. 
listopadu, kdy do podkrovního sálu 
městské knihovny dorazí autorka kni-
hy Zdravou stravou proti únavě Zuza-
na Švédová.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž
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PROSTĚJOV Hledání ztraceného 
času aneb cesta do hlubin pijákovy 
duše. Tak pojmenoval výtvarník 
Vladimír Halla svoji výstavu, která 
byla až do uplynulé neděle 7. listo-
padu k vidění v kavárně Avatarka na 
hlavním prostějovském náměstí. 

Martin ZAORA L
Všechny dobré nápady se u  nás 
zrodily v  hospodě. Tahle myšlenka 
možná stála za zrodem cyklu obrazů 
Vladimíra Hally, který byl od 3. října 

k vidění v kavárně Avatarka. Ten za-
chytil známé české osobnosti, kterak 
se sešly u  jednoho hospodského 
stolu. Na jednom obraze tak můžete 
vidět společně popíjet Jana Wericha 
s Miroslavem Horníčkem, Zdeňkem 
Svěrákem, Ladislavem Smoljakem, 
Milanem Lasicou, Juliem Satinským, 
Miroslavem Šimkem, Jiřím Gross-
mannem a plejádou dalších známých 
humoristů. U  jiného stolu zase sedí 

Miloš Zeman s  Václavem Havlem 
i Václavem Klausem. 
„S  Vladimírem Hallou se již známe 
spoustu let. Návštěvníky jeho obrazy 
bavily, nejraději na nich hledali osob-
nosti, které sami znají. Řada z nich si 
některé chtěla rovnou koupit, v  tom 
jsem je odkazovala na autora. Zrovna 
o politiky však zájem moc nebyl,“ pro-
zradila Večerníku Iva Polická, provozo-
vatelka kavárny, kde jednu výtečnou 

výstavu již od neděle vystřídala druhá. 
Své velkoplošné obrazy zde totiž nově 
vystavuje jeden z  nejvýraznějších ta-
lentů současné prostějovské scény 
Milan Kubeš. Absolvent Fakulty vý-
tvarného umění VUT Brno je známý 
svými výsostně dynamickými obrazy, 
které navzdory rozmáchlému malíř-
skému gestu neztrácí kontakt s  reali-
tou, v níž nápadně často hledají krásu, 
sílu a něžnost. 

PROSTĚJOV Zklamáním si museli 
projít lidé, kteří se na středu 3. lis-
topadu chystali do prostějovského 
městského divadla. Nedočkali se to-
tiž avizované hry Horská dráha. Dů-
vodem byla nemoc jednoho z herců. 
„V  představení účinkují dva herci Mi-
lan Kňažko a Jitka Ježková. No a Milan 
Kňažko je nemocný. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o hru se dvěma herci, není 
alternace možná. A tak z Divadla Bolka 
Polívky volali, že se představení usku-
tečnit nemůže,“ objasnila produkční 
Městského divadla v  Prostějově Hana 
Šprynarová. 

O  představení však diváci nepři-
jdou. Znám už je dokonce i  jeho 
náhradní termín. „Vše je domluve-
no na 20. února příštího roku od 
devatenácti hodin. Lístky zůstávají 
v  platnosti i  na něj a  bude možné 
případně ještě dokoupit,“ dodala 
Šprynarová. 
Při současné situaci se zpřísněnými 
protikoronavirovými opatřeními 
by pak bylo možné nejspíš i později 
na představení sehnat lístek. Část 
potenciálních diváků pro zavedená 
opatření raději na kulturní či spole-
čenské akce nechodí.  (sob)

Horská dráha se odkládá, kvůli nemoci Z VÝSTAVY

V Avatarce se u stolu sešli i Zeman s Klausem
Vladimíra Hallu od neděle vystřídal Milan Kubeš 



pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

V  pátek 5. listopadu o  půl čtvrté 
odpoledne byl provoz mobilního 
kluziště v  Prostějově slavnostně za-
hájen. Už desítky minut předtím se 
však podél mantinelů vytvořily fron-
ty dychtivých bruslařů čekajících na 
okamžik, kdy budou moci vjet na le-
dovou plochu. Zahajovací program 
obstaraly tradičně krasobruslařky 
svými individuálními i kolektivními 
vystoupeními, za což sklidily potlesk 
diváků i uznání představitelů města. 
„Nakonec jsme přistoupili k tomu, že 
i přes zhoršenou pandemickou situa-
ci otevřeme po roce odmlky mobilní 

kluziště právě v tento čas. Myslíme si 
totiž, že sportovat venku je hodně dů-
ležité. Samozřejmě všichni víme, že se 
nám covid-19 zase vrátil a naše město 
je na tom v rámci celé republiky úpl-
ně nejhůř. Ale my si přesto všechno 
myslíme, že venku se sportovat má. 
Přeji vám všem, abyste si bruslení 
užili, a věřím, že koronavirus všichni 
překonáme a  budeme zdraví,“ uvedl 
ve slavnostním proslovu František 
Jura, primátor Prostějova. „Já bych 
chtěl poděkovat členům klubu Kraso-
-bruslení Prostějov za nádherné zahá-
jení a říkám, že tento klub bude město 
vždy podporovat v jeho činnosti,“ do-
dal první náměstek primátora Jiří Po-
spíšil, který byl slavnostnímu zahájení 
provozu mobilního kluziště také pří-
tomen společně s  kolegyní Miladou 
Sokolovou. 
Vzápětí na ledovou plochu vjeli prv-
ní bruslaři z řad veřejnosti a kluziště 

se brzy utěšeně zaplnilo. Prvním 
návštěvníkům této atrakce ale kalily 
radost dvě skutečnosti. Na tu první 
upozornila sama Martina Drmolová 
z Kulturního klubu Duha, která za-
hájení provozu kluziště moderovala. 
„Výroba ledu byla kvůli sluníčku 
a  vyšším teplotám složitá, proto je 
zatím jeho vrstva slabá a poměrně 
nekvalitní. Prosím všechny brus-
laře, aby byli opatrní, obzvláště 

u  mantinelů je zpočátku led velice 
slabý. V dalších dnech už ale bude 
všechno v pořádku a kvalita se vý-
razně zlepší,“ vzkázala Drmolová. 
Druhou záležitostí, která nega-
tivně ovlivnila zahájení provozu 
mobilního kluziště, byla absen-
ce dvou stánků s  občerstvením, 
které lidem vedení města slíbilo.

„Ve čtvrtek ráno jsme se rozhodli, 
že vhledem ke špatné pandemické 
situaci tyto stánky s punčem a dal-
ším občerstvením u  kluziště zatím 
neotevřeme. Prostějov je městem 
s  největšími přírůstky pozitivně 
testovaných osob a bylo by nebez-
pečné, abychom tuto neblahou věc 
ještě vyhrocovali. Jakmile to ale 

situace dovolí, stánky v  provozu 
budou také,“ objasnil Večerníku Jiří 
Pospíšil, první náměstek primátora 
Prostějova, kterého jsme se ještě 
zeptali, zda vedení města nemá 
obavy, že vzhledem k neutěšené ak-
tuální situaci s koronavirem nebude 
muset dojít i  k  uzavření kluziště. 
„Samozřejmě s  něčím takovým už 

musíte počítat vždycky, ale nezáleží 
to na nás. Pokud ale vláda rozhodne 
o  drastických protiepidemických 
opatřeních jako například vloni, 
budeme se muset podřídit. Ale já 
skálopevně věřím, že na náměstí 
budeme bruslit až do 9. ledna podle 
původních předpokladů,“ vyjádřil 
se Pospíšil. 
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PLUMLOV Další akce, která má 
v  Prostějově už letitou tradici, se 
uskutečnila v  sobotu odpoledne 
v  kavárně Národního domu. Po 
roční pauze zaviněné nákazou co-
vid-19 se do útrob naší secesní pa-
mátky vrátila Taneční odpoledne, 
která byla velice oblíbená hlavně 
mezi lidmi dříve narozenými. 

Michal KA DLEC
První ze série tří Tanečních odpolední 
sice nepřilákala velkou návštěvnost, 
organizátoři ale věří, že další soboty 
13. a 20. listopadu si přijde do Národ-
ního domu zatančit více lidí. V sobotu 
vyhrávala třem starším dámám k tanci 
i poslechu opět Romantika band Ro-
mana „Pytlíka“ Doležela. „Jsme tady 
samy tři kamarádky, ale aspoň máme 
parket jen pro sebe. Bavíme se více než 
dobře,“ vyjádřila se spokojeně jedna 

z  účastnic sobotního Tanečního od-
poledne v Národním domě. 
„Tančeme, dokud můžeme a  dokud 
nám to koronavirus dovolí. Tuto akci 
jsme v radě města opět rádi podpořili, 
lidi se mají bavit a nejen dříve naroze-

ní. Já věřím, že příště do Národního 
domu zavítá na Taneční odpoledne 
daleko více lidí, máme na to ještě dvě 
soboty,“ komentovala akci Milada So-
kolová, náměstkyně primátora zod-
povědná za kulturu v Prostějově. 
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PROSTĚJOV Minulé úterý 
2. listopadu jsme si připo-
mněli 205. výročí úmrtí vý-
znamného prostějovského 
rabína Cvi Jehošui Horowitze. 
Setkání se uskutečnilo na 
starém židovském hřbitově 
v Prostějově ve Studentské 
ulici u náhrobku rabína.
Pietního setkání se vedle 
představitelů města vede-
ných primátorem Františkem 
Jurou zúčastnili také rabín Louis Kestenbaum z nadace Kolel Damesek Eliezer, rabín Arie 
Folger z Vídně, brněnský rabín Menaše Kliment,  předseda Federace židovských obcí v České 
republice Petr Papoušek, předseda komise pro zachování amerického kulturního dědictví ve 
světě Paul Packer, zástupkyně velvyslanectví USA i širší veřejnost.  (red)

PROSTĚJOV Po ročním půstu zaviněném pandemickou situ-
ací došlo letos k zásadnímu rozhodnutí vedení města. Přestože 
i v těchto dnech jsou okolnosti kolem nákazy covid-19 hrozivé, 
radní i tak rozhodli o otevření provozu mobilního kluziště před 
budovou muzea na náměstí T. G. Masaryka. A uplynulý pátek 
odpoledne došlo k jeho slavnostnímu otevření, byť podmínky 
nebyly zrovna příznivé. Prvním bruslařům vadila špatná kvalita 
ledu a také absence stánkařů, kteří zde podle původních plánů 
magistrátu měli prodávat punč a další občerstvení.

Při slavnostním otevření 
nechyběli radní ani krasobruslařky

saa jjaakk see ooteevíííraaalo klluzzziišttě naa nnáámměěsstíí... 3x foto: Michal Kadlec

 2x foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czKOSTELEC NA HANÉ Jak slíbili, 
tak udělali. Parádní halloweenskou 
výzdobu mohli na přelomu října a lis-
topadu obdivovat lidé před radnicí 
v  Kostelci na Hané. Propracované 
dekorace sklidily veskrze pozitivní 
ohlasy. 
Za přípravou tematické výzdoby stáli 
zejména organizátoři Strašidelného lam-

pionového průvodu plánovaného na 27. 
října. Ten však musel být kvůli zhoršující 
se epidemické situaci a onemocnění řady 
dětí i dospělých nakonec zrušen. 
„Před radnicí jsme vytvořili malý foto-
koutek a vchod nám hlídaly dvě čaro-
dějnice,“ popsal Večerníku kostelecký 
starosta František Horák, který jedním 
dechem poděkoval všem, kteří při 

tvorbě přiložili ruku k dílu. Výzdoba se 
setkala u většiny místních s nadšením. 
„Byl to skvělý nápad, nejvíc se nám 
líbilo, jak to večer svítí,“ vyjádřila se na-
příklad Jana Polýnková. Pokud byste 
ji chtěli vidět na vlastní oči, budete si 
muset počkat na příští rok. V průběhu 
uplynulého týdne totiž již byla odstra-
něna.  (mls)

 Foto: Facebook
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PROSTĚJOV V  době výkopu 
už byl sobotní soupeř prostějov-
ského eskáčka žižkovská Viktor-
ka posledním týmem tabulky 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Úvod 
zápasu tomto faktu sice příliš nena-
svědčoval, ale postupně přišly šance 
i gól, který po Koudelkově přihrávce 
vstřelil Žák. Pak už se ale na hřišti nic 
fotbalově světoborného nedělo a proti 
soupeři nevalných kvalit se jednobran-
ková výhra jeví jako příliš hubená. Dal-
ší tři body za domácí vítězství se cení.

Tomáš KA LÁB
Fotbalisté Prostějova se museli obejít 
bez hlavního trenéra Daniela Šmejka-
la, který uvízl v karanténě, premiéru si 
při koučování eskáčka odbyl asistent 
Šmarda. Ten nemohl využít potresta-
ného Machynka, do stoperské dvojice 
se naopak vrátil Schaffartzik.
Žižkováci, jimž hrstka fanoušků udě-
lala zpočátku vpravdě domácí atmo-
sféru, vstoupili do zápasu bez bázně 
a hany. Tlačili se na domácí polovinu 
a Diamého ostrý centr musel na prv-
ní roh odvracet poměrně nedávný 
Žižkovák Urbanec. Na druhé straně 
vyzkoušel střelecké štěstí Kopřiva, měl 
však vychýlenou mušku. Hra se ode-
hrávala téměř výhradně mezi oběma 
šestnáctkami, domácí se ale postupně 

dostávali do zápasu a svou aktivitu zú-
ročili v polovině úvodního dějství. Od-
vrácený balón si našel Koudelka, zleva 
poslal přízemní centr před branku, kde 
jej za Švengerova záda usměrnil Žák – 
1:0. Za chvíli mohlo být ještě veseleji, 
Bartolomeův centr hlavičkoval opět 
Žák kousek nad břevno. Do poločasu 
pak více zaujalo ošetřování po vzduš-
ném souboji Řezáče a  Bartolomeua, 
po němž musel hostující zadák před-
časně ze hřiště s krvavým šrámem na 
čele. Na hřiště se dostal Nabijev, ve 
hře směrem dopředu to hostům ne-
pomohlo. Až těsně před přestávkou 
vyslal spíše symbolickou první střelu 
na prostějovskou branku Zeman.
Chvíli po změně stran právě střídající 
Nabijev našel Petrláka, který nechal 
vyniknout brankáře Muchu. Na dru-
hé straně to vypadalo na Sakalovu 
nastřelenou ruku, na penaltu to podle 
sudího nebylo. Kušej vyzkoušel Šven-
gerovu pozornost, tomu míč přistál 
v pověstném „koši“. Ještě před vyprše-
ním hodiny hry se zavěsil do vzduchu 
Batioja, míč z  jeho hlavy směřující 
k  tyči vytáhl Mucha na roh. Hodně 
blízko druhé brance byl v  67. minutě 
Bartolomeu, kterého vyslal do brejkové 
situace Stříž, jeho nájezd zleva skončil 
levačkou „na levačku“ vedle branky.
V  závěrečném tlaku Viktoriánů se 

vydal za průnikovou přihrávkou do 
vápna Nabijev, ale jeho herecký vý-
kon evokující penaltový zákrok byl 
pro hlavního arbitra příliš průhledný. 

Domácí si nejtěsnější náskok už bez 
problémů pohlídali a  dotáhli vcelku 
nezáživné utkání do úspěšného konce. 

(tok)

V průběhu osmi dnů se dvakrát do ur-
čité míry zaplnily tribuny stadionu Za 
Místním nádražím. Nepříliš početná 
návštěvnost zřejmě přiměla klubového 
předsedu Františka Juru k apelu fanouš-
kům. „Sobotní zápas s Viktorií Žižkov 
bude určitě jedním ze svátků fotbalu 
a já bych na něj naše fanoušky moc rád 
pozval – přijďte všichni fandit a užijte 
si společně s námi sobotní odpoledne 
s  fotbalem,“ nechal se slyšet na klubo-
vých stránkách. Zároveň kvitoval, že 
od ostudné porážky s Vyškovem kon-
cem srpna udělalo mužstvo slušný kus 
práce: „Od té doby tým ukázal, že se 
o výsledek umí poprat a nechat na hřišti 
všechno. Je načase hodit vše za hlavu 
a vrátit se do normálního režimu. Takže 

už tuto sobotu začneme znovu vybírat 
vstupné a slibujeme, že pro dobrý vý-
sledek uděláme maximum,“ věřil svě-
řencům trenéra Daniela Šmejkala. Na 
tribuny si ovšem našlo cestu o více než 
sto diváků méně.
Ti na hřišti neuviděli pravého obránce 
Lubomíra Machynka, který za vyloučení 
v posledním utkání s Líšní obdržel trest 
v podobě zastavení činnosti hned na tři 
utkání. Ještě nedávno hráč Viktorky Ur-
banec se tedy znovu postavil na pravého 
beka, před ním operoval Bartolomeu, na 
opačné straně zálohy Kušej, mezi nimi 

dostal místo Omaleho šanci zachránce 
bodu s Líšní Kopřiva.
Úvodní pasáže zápasu vůbec nenasvěd-
čovaly faktu, že do Prostějova přijel po-
slední tým tabulky, který se záhy co do 
výkonu opravdu předvedl jako nejslabší. 
Fotbalově vyhlížející myšlenky se roz-
víjely pouze po hranici velkého vápna, 
kde mnohem víc než na domácí obranu 
narážely na limity vlastní techniky práce 
s míčem, v závěrečných pasážích i fyzické 
kondice. Když se k tomu přidal poměr-
ně vlažný přístup ke hře, získalo eskáčko 
brzy půdu pod nohama. Jenže úvodní 
branka měla z domácích kopaček setřást 
všechny neduhy a Hanáci měli začít Pra-
žany „válcovat“. To se však nestalo.
Naopak po změně stran začali Vikto-
riáni, jejichž přestávka se v  kabině asi 
nedala považovat za poklidnou, tlačit na 

vyrovnání. A nakonec to musel být opět 
brankář Filip Mucha, který při ojedině-
lých příležitostech hostí držel naděje na 
tříbodový zisk. Konečný výsledek tak 
trenérský tandem jistě potěšil, námětů 
do tréninků v nadcházející reprezentační 
pauze však nashromáždili jistě dost.
„Je potřeba klukům ukázat, jaké chyby 
dělají, aby se z nich mohli poučit a neopa-
kovali je v dalších zápasech,“ poznamenal 
po zápase asistent trenéra Michal Šmar-
da. Hned v dalším utkání totiž tým čeká 
náročná cesta do dalekého Varnsdorfu, 
který díky dohrávce 12. kola nevypadne 
ze zápasového rytmu. Stejně náročné 
bude i podzimní derniéra proti rezervě 
pražské Sparty. Aby se poslední dva pod-
zimní zápasy bodově vyvedly, bude nut-
né vytáhnout výkon týmu nad hranici 
průměrnosti.
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Najít vyčnívající osobnost je v  průměrném, 
emoce postrádajícím utkání vždycky těžké. 
Přestože to nebylo zdaleka nejlepší utkání, 

ofenzivní středopolař byl přece jen na hřišti 
vidět. Byl u jediného gólu utkání, dokázal 
si na levé straně udělat prostor a odcentro-

vat, rozehrát od rohového praporku. Chyběla 
střelba a pohledný brejk při tlaku Viktorky ve 
druhé půli.

JAN KOUDELKA

                           

PODLE

Divácká 
věrnost

Trenér na telefonu

Prostějov (tok) – Distanční nemu-
sí být jen u veřejnosti tolik nepopu-
lární školní vzdělávání potomstva, 
ale i koučování. Vyzkoušel si to zcela 
nedobrovolně v karanténě uvězně-
ný trenér Daniel Šmejkal. Realizač-
ní tým mu domů nakonec přece jen 
poslal tři takřka povinné body.

Tak takhle ne
Prostějov (tok) – Tenhle povzdech 
se na žižkovské straně objevil hned 
dvakrát. Poctivě a sympaticky fandící 
enkláva hostí jasně převálcovala ne-
směle se tu a tam ozývající fanoušky 
domácích. Jenže nasazení některých 
hráčů už v průběhu druhé půle většina 
nerozdýchala. Invektivy směrem k la-
vičce zase šlo přímo do sektoru hostí 
řešit nejvyšší klubové vedení. Pro tým 
v hluboké krizi nic příjemného.

RYCHLÝ
NÍK

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Pátou vychytanou nulu ve 

Ve druhé lize to je sázka do loterie. 
Nemám teď na mysli sportovní strán-
ku věci, i  když zde platí několikrát 
vyřčené klišé, že v  této soutěži může 
každý porazit každého. Jde o fenomén 
návštěvnosti. Při televizním přenosu 
z Julisky jsem si v sobotu uvědomil, jak 
velký problém to snad s výjimkou TOP 
utkání první ligy je. 
Dejvický stadion je dimenzovaný na 
nějakých osm tisíc diváků a v dobách 
největší slávy armádního klubu jistě 
praskal ve švech. Na šlágr kola proti 
největšímu adeptu na postup brněn-
ské Zbrojovce přišla necelá desetina 
fanoušků. A ještě horší to je v případě 
hostujících fandů. Třeba povzbudit 
jihlavskou Vysočinu, která kdysi také 
okusila nejvyšší soutěž, přijel do Pros-
tějova jeden jediný divák. Dal si nealko 
pivo, roztáhl vlajku, za níž se téměř 
ztrácel, a koukal. Ani z nedaleké Líšně 
nepřijelo víc lidí, než se dá spočítat na 
prstech jedné ruky. To Žižkovu připra-
vili jeho příznivci vskutku domácí pro-
středí. Škoda že si toho fotbalisté vůbec 
nevážili, soudě podle jejich výkonu.

Eskáčko vydolovalo tři bodyEskáčko vydolovalo tři body
na posledním Žižkovuna posledním Žižkovu

PROSTĚJOV Ve druhém domácím zápase po sobě narazili fotba-
listé 1.SK Prostějov uplynulou sobotu na tentokrát diametrálně 
odlišného soupeře. Zatímco v podobě Líšně dorazil na Hanou 
soupeř z nejvyšších pater tabulky, Žižkov se aktuálně krčí v na-
prostém suterénu. Komu by se nechtělo věřit, jak se tam kdysi 
věhlasný klub dostal, pochopil zejména během první půle. Jenže 
tak odevzdanému soupeři by se slušelo nasázet hned několik 
branek a vítězství si před vlastními diváky až do závěrečného 
hvizdu užít. Tohle se nepovedlo, sláva aspoň za ty tři body a posun 
na šesté místo tabulky FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Za třetí příčkou, 
která znamená posun do baráže, je eskáčko pouhé dva bodíky!

pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Hráli jste proti poslednímu 
týmu tabulky, jak z tohoto hlediska 
utkání hodnotíte?
„Vzhledem k  tomu, že Žižkov má 
nového trenéra, je tam nový im-

puls. Utkání bylo hodně bojovné, 
fotbalovosti moc nepobralo, takže asi 
nebylo pro diváky příliš atraktiv-
ní. Takové zápasy ale bývají, my 
jsme tento naštěstí zvládli a tři 
body se počítají. Dnes jsme to 
urvali spíš tím srdíčkem.“

Žižkov byl schopen tvořit 
tak po hranici šestnáctky, jak 
moc práce jste měli v obraně?
„Zpočátku to bylo zbyteč-

ně hektické, hrálo se nahoru, 
dolů. V  první čtvrthodině 
možná tak dvakrát z  naší 
strany lehké zaváhání při dvou 
centrech soupeře, jinak jsme 

eliminovat soupeřovo útočné 
snažení zvládali. Od šede-

sáté minuty ale soupeř 
přece jen zabral a pak 

už jsme problémy 
trochu měli. Vše 
jsme ale odvrátili 
a  nedostali jsme 

gól, což je pro naši 
defenzivu jistě dobře.“

V  takových zápasech se body 
hodně cení?
„Je to tak, Žižkov hraje o život, není 
lehké porazit takového soupeře. 
Vzhledem k  vyrovnanosti soutěže 
jsou tři body hodně důležité, stejně 
jako z jakéhokoli jiného zápasu.“

Čeká vás opět dvoutýdenní pauza, 
nemáte naplánované nějaké utkání?
„Utkání ne, ale budeme samozřejmě 
pracovat dál. Máme před sebou ještě dvě 
ligová utkání, těžké zápasy, které chceme 
zvládnout. Pokud by se nám povedlo 
bodovat v obou, bylo by to samozřejmě 
skvělé. Chceme navázat na dnešní výhru.“

PROSTĚJOV Takového fotbalisty si musí každý klub cenit. Třiadvacetiletý 
obránce Michal Zapletal (na snímku) je totiž aktuálně jediný klubový od-
chovanec, který se pravidelně objevuje v základní sestavě. Zodpovědně si 
plní obranné úkoly a po své levé straně se snaží podpořit i hru dopředu. Se 
Žižkovem se na první pohled nezdálo, že by byla obrana zrovna přetíže-
ná, jak ale upozorňuje, právě takoví soupeři bývají hodně ošidní.

pro Večerník 

Tomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal ŠMARDA - asistent trenéra 1.SK Prostìjov:
„Vstup do zápasu byl z naší strany rozpačitý, možná i trochu nervózní. Dalších třicet minut prvního 
poločasu bylo z naší strany myslím hodně kvalitní. Jakmile jsme na soupeře nastoupili a dostali se na 
jeho polovinu ať už balónem za beky, nebo pak kolem šestnáctky, naší kvalitou jsme se prosazovali. 
Měli jsme šance, dali jsme i gól, mohli jsme v této fázi přidat ještě další. Druhý poločas už byl opravdu 
o tom, že jsme se spíš bránili, podržel nás brankář Mucha. Směrem dopředu jsme už neměli takovou 
kvalitu, nepodrželi jsme balóny a na můj vkus jsme špatně takticky bránili. Soupeř se pak dostával do 
sice nijak významných příležitostí, ale byli jsme trochu pod tlakem. Ke konci to soupeř zjednodušil, 
šel za vyrovnáním, ale kluci to odpracovali, ubojovali a jsem rád, že to dobře dopadlo.“

Martin PULPIT
„Někteří hráči si musí uvědomit, že fotbal se hraje devadesát minut, že Viktorka je v kritické 
situaci. Mužstvo musí být schopné předvést takový bojovný výkon s nasazením a fotbalov-
ostí, jako předvedlo v druhém poločase, i v poločase prvním. Pouhých pětačtyřicet minut 
prostě dnes na lepší výsledek nestačilo. Některým hráčům jsem musel o přestávce opětovně 
zdůraznit, že je potřeba za Viktorku bojovat. Doba je bohužel taková, že tato generace si tyto 
věci nepřipouští a je jí to kolikrát víceméně i jedno...“

Pozápasové hodnocení trenérù

Foto: Josef Popelka



PROSTĚJOV Hodně krutou lekci 
obdržely uplynulou sobotu Kralice 
na Hané. Ty měly před sebou výz-
vu v podobě posledního domácího 
zápasu na svém hřišti. Jenže znovu 
prohrály. Jedním z  protagonistů 
utkání byl také obránce Jan Hlačík 
(na snímku). Kapitán domácích 
posílal neúnavně míče dopředu, 
rozehrával i blokoval soupeře a jeho 
pokusy, porážce však nezabránil. 
Po utkání tak byl kritický. Ne tolik 
k výkonu týmu, jako spíše k tomu, 
že se mužstvo nesešlo. Což ostatně 
kritizoval po utkání i  trenér týmu 
a další hráči.

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil poslední 

utkání podzimní části?
„Jsem nespokojený. Byli jsme v polepe-
né sestavě. Vojáci, co jsou v týmu, byli 
mimo. Přišli dva kluci z béčka, abychom 
to dali vůbec dohromady. V podobném 
duchu se ale nesla celá sezóna...“

 Ovlivnila tato skutečnost hodně 
zápas?
„Ano, nedařilo se nám. V jiných zápa-
sech jsme aspoň byli herně lepší. Tento-
krát to bylo hrozné.“

 Cítil jste na sebe během utkání 
tlak? Přeci jen Kralice body potře-
bují.
„To ani ne. Víme samozřejmě, o  co 
nám jde. A že nám jde o každý zápas. 

Že by nás to ale nějak svazovalo, to si 
nemyslím.“

 Poslední čtvrthodinu jste posílal 
hodně dlouhých a  nízkých balónů 
do vápna. Byla to taktika?
„Ze začátku nás nechávali rozehrávat po 
zemi, byli zalezlí v jedenácti na své půlce. 
Toho místa po zemi tam ale moc neby-
lo. Terén taky nebyl žádná sláva. Pak už 
jsme to zkoušeli jinak, druhý náš stoper, 
vysoký, se vytáhl dopředu. Zkoušeli 
jsme na něj delší míče dopředu. Ale 
nevycházelo to, jejich kapitán to tam 
dobře sbíral.“

 Co je potřeba do jara zlepšit?
„Doplnit kádr. Málokdy jsme se sešli 
v rozumném počtu, dva hráči na střídá-
ní jsou málo. Navíc musíme doplňovat 
z béčka. Někteří lidi z pracovních důvo-
dů nemohli, a nebudou moci asi ani na 
jaře. Takže doplnit tým a  udělat kvalitní 
přípravu v zimě. Nic jiného nám nepo-
může, než my sami. Ani v létě nám totiž 
moc nevyšla, hodně jsme se potýkali se 
zraněními. A když se nezdaří příprava, 
přes sezónu už se to nedožene.“

Favoritem utkání byl litovelský Ta-
tran. Ten se pohybuje dlouhodobě 
v tabulce okolo desátého místa. Navíc 
z posledních tří zápasů bral výhru, vý-
hru v penaltách a pouze jednou pro-
hrál. Dalo by se říct, že se mu vcelku 
dařilo. To Kralice na Hané sice taktéž 
zapisovaly body, bylo jich však méně. 
V sezóně navíc ani jednou naplno ne-
bodovaly. Týmu navíc chyběli třeba 
Cibulka nebo Blahoušek, trenér Na-
vrátil tak neměl moc koho střídat.

Utkání začalo celkem v tempu. Zprvu 
Kralice měly více míč na kopačkách 
a  snažily se dobývat vápno soupeře, 
později začala přebírat iniciativu Li-
tovel. Dostávala se do šancí, byla více 
na balónu. A hlavně bylo vidět, že je 
rychlejší. Kralicím po půlhodině pro-
spělo, že se hrálo více ve vzduchu, kde 
dominance Tatranu nebyla taková. 
Litovel přesto vstřelila gól, pro nastře-
lenou ruku však nebyl uznán. Rovněž 
po jedné ze standardek hostů cinklo 
břevno. Zápas byl často přerušován 
menšími fauly a nenabízel moc fotba-
lové krásy.
Druhá půle byla o  akcích Tatranu, 
který se taky více než půl hodiny před 
koncem utkání dostal do vedení. 

Kralice na Hané se snažily poté bušit 
do soupeřovy obrany, ale nedostávaly 
se ke střelám. Hrozily tak zejména po 
rozích nebo standardních situacích. 
Jenže střely nepřicházely. Naopak Li-
tovel nadále hrozila z rychlých protiú-
toků. Otevřená obrana Kralic hostují-
cí hráče pouštěla do přečíslení a moc 
nechybělo k navýšení skóre. K němu 
nedošlo, k vyrovnání však taky ne.

Už ve 2. minutě se dostal ke střele 
Knebl, obrana ale míč srazila na roh. 
Krátce poté střílel Šrom, jeho pokus 
dopadl podobně. Šestá minuta už 
znamenala vážné ohrožení kralic-
ké brány. Domácí si dlouho dávali 
přednost ve střelbě, až do jejich kom-
binace vpadl Dostál, který poslal na-
hrávkou do brejku Ďurďu. Skóre se 
však neměnilo. Krátce poté mohly do 
šance Kralice, Šup se ale srazil při ces-
tě za míčem s brankářem. Až po čtvrt-
hodině hry se dostali do první šance 
domácí, Šup střílel na růžek z pravého 
křídla, míč jej ale minul. V obrovské 
šanci se záhy objevil Tatran. Ve 20. 
minutě byl v dostřelu brány faulován 
Šana, z  následné standardky trefil 
Kvapil břevno – míč se k úlevě domá-
cích odrazil pryč. Třiatřicátá minuta 
už ale přinesla gól. Brankář domácích 
špatně rozehrál a  byla z  toho první 
branka zápasu. Ale neuznaná, hráč 
byl totiž trefený do ruky. Do konce 

poločasu se snažily ještě Kralice do-
stat do šance díky aktivitě Šupa a Ba-
rana. Střely však k vidění nebyly. 
Úvod druhé půle šance nepřinesl. 
v 60. minutě už se však skóre měnilo. 
Knebl přistrčil míč Dostálovi a ten se 
dokázal prosadit z úhlu – 0:1. Domácí 
tento úder probral a začal tlak Kralic. 
Ty však měly jeden zásadní problém, 
nedokázaly se dostat do finální fáze. 
Kombinovaly, snažily se, tlačily, ale 
neohrožovaly branku. V 71. minutě si 
na sebe Jurtík vykoledoval faul a byla 
z toho standardka od postranní čáry, 
ale z dobré vzdálenosti. Zůstala však 
nevyužita. Přibývaly hlavně protiú-
toky Tatranu. V 76. minutě se dostal 
k  nebezpečné střele Knebl, Hlačík 
však ránu zblokoval. Litovel hrozila 
díky Dostálovi a  Dragonovi, kteří 
se opakovaně utrhávali do brejků. 
V  84.  minutě mohl dvakrát Dostál 
dávat na druhou tyč spoluhráči, míč 
však neprošel. V poslední minutě zase 
hrozil střídající Habermann, mladík 
však u tyče nedal, následně zazvonila 
právě i tyčka. 

Jednoznačně hostující Vojtěch Šrom. 
Nyní útočník Litovle, jejíž je odcho-
vancem, v minulosti byl však ligovým 
brankářem chytajícím třeba za Opa-
vu. Šrom v utkání ukázal, že dobře čte 
hru a dokáže se dostat do akcí.

V  první půli dostala pořádně zabrat 
cedule „Radegast“ vyvěšená na bu-
dově fotbalového bufetu. Ve druhé 
půli se pak diváci i  jednou zasmáli, 
kdy jeden z  hráčů zamutoval a  jeho 
„pojď!“ bylo ve zvukové úrovni zpě-
váka Mika. Hláška „Hrej, nebo si kup 
lístek!“ pak patří do zlatého fondu 
fanouškovských mouder. Ukázalo se 
taky, že hráči občas zavzpomínají na 
dětská léta – třeba přelézáním plotů 
kvůli lovení zakopnutých míčů.

Zprvu klidná, ostatně diváků příliš 
nedorazilo. Po neuznání gólu Litovle 
se hodně přiostřila. A  hádanice po-
kračovaly i  po příchodu ze šatny po 
přestávce. Také fanoušci se začali 
přidávat, nejčastěji žádali po sudím 
karty.

KRALICE NA HANÉ Velmi 
nepovedený fotbalový pod-
zim za sebou má tým z Kralic 
na Hané. „Áčko“ hrající v kraj-
ském přeboru je už třetí sezó-
nu za sebou na chvostu tabul-
ky. Nyní už je ale situace vážná, tým body potřebuje jako sůl. 
Ovšem ani na domácí půdě proti litovelskému Tatranu výběr 
kouče Petra Navrátila neuspěl. Mužstvo totiž uplynulou sobo-
tu do podzimní derniéry Přeboru Olomouckého KFS vyrazilo 
v zalátané sestavě, což bylo vidět zejména na hře směrem do-
předu. Domácí celek se střelecky nejenže nedokázal prosadit, 
ale vytvořil si jen pramálo šancí. Litovel naopak jednu promě-
nila a po závěrečném hvizdu mohla slavit.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Není moc co hodnotit, byl to spíše boj než fotbal. Taktak jsme ten výsle-
dek ukopali. Nepřišli mi stabilní hráči, chybělo celkem pět hráčů. Musel 
jsem sáhnout do béčka hrajícího okresní přebor, taky to bylo na hře vidět. 
Mrzí mě, že je to poslední zápas, máme závěrečnou a asi ji zrušíme. Ne-
mám moc chuť to hodnotit. Hrálo se o šest bodů. A když se vám na to 
vykašlou hráči ze základu, tak co s tím?! Bude to problematické krajský 
přebor zachránit, pokud v zimě nepřijdou posily. Tohle není I.B třída, zde 
je to o pohybu, o kvalitě. Kluci, co dělali náhradníky a museli do utkání 
naskočit, nemají na to odehrát na této úrovni celý zápas.“

„Pro nás je to vítězství, jako by to bylo se Šternberkem. 
Protože víme, že domácí mají zkušené mužstvo, navíc 
body potřebují. Odehráli jsme jeden z nejlepších zápa-
sů v sezóně – bohužel pro Kralice na Hané. Hráli jsme 
disciplinovaně, důrazně a nepouštěli jsme moc soupeře 
do šancí. To bylo pro nás důležité. Už v prvním polo-
čase jsme měli šance, padlo břevno, byl tam neuznaný 
gól. Měli jsme ke gólu blíže. Moc si výsledku cením, je 
spravedlivý a vyhráli jsme zaslouženě.“

Torzo Kralic doma opět prohrálo

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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KOHOUT

Petr
NOVOTNÝ

TJ Tatran Litovel
15. kolo Krajského přeboru Olomouckého KFS

FC Kralice na Hané 0:1

0 : 1
( 0 :0 ) 

KRALICE LITOVEL

Rohové kopy: 6Rozhodčí: Konečný – Machala, Štěpán Diváků: 80

Branky: -

Střely mimo branku: 4 Rohové kopy: 5

Žluté karty: 35. Répal, 48. Jurtík

Střídání: 85. Zapletal za Kopečného

Střely na branku: 2 Střely na branku: 6

Branka: 60. Dostál

Střely mimo branku: 4

„Nebyli jsme v optimální „Neebyli jssmee vv ooptimmmálnní 

Žluté karty: 71. Dostál    Střídání: 54. Pěček za Bednáře, 64. Dragon za Ďurďu, 

           90. Tomášek za Knebla, 90. Habermann za Šroma
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Mnohem méně 
hlubokou stopu, než by si určitě 
sama přála, zanechala ve volej-
balovém klubu VK Prostějov 
Martina Michalíková (na sním-
ku). Volejbalistka, která pět let 
patřila k oporám konkurenčního 
klubu UP Olomouc, přicházela 
loni na podzim po druhé operaci 
ramene s touhou znova nastarto-
vat svou úspěšnou kariéru a  na-
vzdory zdravotním komplikacím 
co nejvíc pomoct novému týmu. 
Nakonec však zvítězila „zlobivá“ 
ruka a  veřejností hojně sledova-
ná smečařka musela v  pouhých 
sedmadvaceti letech uzavřít vr-
cholovou kariéru pod vysokou 
sítí. Nejen o  tomhle smutném 
faktu si dnes již bývalá hráčka 
„vékéčka“ s  Večerníkem sympa-
ticky otevřeně i  upřímně popo-
vídala.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerníkv
se ptal
MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

 Tušila jste už delší dobu, že vás 
operované rameno asi dál nepustí?
„To ani ne. Samozřejmě jsem vě-
děla, že už budu mít vždy nějaké 
mezery, které nedoženu, ale že bych 
ukončila kariéru ze dne na den, to 
jsem netušila. Touto sezónou jsem 
si chtěla spravit chuť po té loňské, 
a  ze začátku se jevilo, že by to tak 
i mohlo být.“

 Jaký přesně zdravotní problém 
způsobil váš konec?

„Nazvala bych to chronickým opo-
třebením systému. V podstatě nikdy 
jsem nešla na operaci z důvodu úra-
zu, ale protože mi tělo prostě vypo-
vědělo službu. Po dvou operacích ra-
mene už v něm toho moc nezůstalo 
včetně chrupavky, bicepsové šlachy 
a tak dále. K tomu mi byla diagnosti-
kována artróza téměř třetího stupně, 
kterou mají lidé v  mnohem vyšším 
věku, než jsem já.“

 V rozhodnutí skončit vás defi-
nitivně utvrdila série lékařských 
vyšetření v poslední době?
„Ano. Už mi bylo se vztyčeným 
prstem zdůrazněno, že pokud bych 
s  volejbalem pokračovala, tak bych 
opravdu mohla mít trvalé následky 
po zbytek života, a to včetně velkých 
bolestí. A  ty už vlastně pociťuji teď 
při běžných činnostech, které člověk 
každý den dělá.“

 Nakolik vás bolavé rameno 
herně limitovalo a  ovlivňovalo 
výkony?
„Já se určitě nebudu teď zpětně 
vymlouvat na můj zdravotní stav. 
Pokud jsem na hřiště nastoupila, 
znamenalo to, že jsem tam od toho, 
abych podala stoprocentní výkon. 
Řekla bych to tak, že byly lepší dny 
a horší dny. Těžší to bylo spíše v tré-
ninku, kde člověk nemá tolik adre-
nalinu a soustředění jako v zápasech. 
A měla jsem tendenci tomu podvě-
domě ulevovat a  šetřit se, což už je 
samozřejmě špatně. Z tréninků jsem 
pak neodjížděla s dobrým pocitem.“

 Cítila jste po rozhodnutí ne-
pokračovat ve vrcholové kariéře 

velké zklamání či smutek, nebo už 
jste byla se situací smířená?
„Rozhodnutí jsem obrečela. Přece 
jen volejbal byl velký kus mého ži-
vota, vlastně doteď to byl celý můj 
život. Ale cítila jsem, že to je správné 
a  rozumné rozhodnutí. Vždy jsem 
dávala volejbal na první místo před 
všechno, a  to včetně zdraví, které 
mi to teď bude dávat pěkně sežrat. 
(úsměv) Už jsem měla i  pocit, že 
svého vrcholu jsem dosáhla. A jestli 
by mě čekalo něco většího, kdybych 
byla zdravá, o tom je zbytečné spe-
kulovat. Život není co kdyby!“

 Existuje do budoucna aspoň 
malá šance vašeho návratu jako 
profesionální hráčky?
„Bohužel nemám vidinu, že by se 
můj stav měl někdy zlepšovat, to 
spíše naopak. Proto teď říkám, že ne. 
Ale život je nevyzpytatelný a  může 
se stát jednoho dne cokoliv...“

 Můžete si jít občas zahrát volej-
bal aspoň rekreačně?
„Myslím, že časem, až nechám 
všechny momentální šrámy zahojit, 
tak asi ano. Ale já se bojím, že mě to 
takhle bavit nebude a  spíš se budu 
chtít věnovat jiným sportům, na kte-
ré jsem doteď neměla čas.“

 Jak přijaly váš zdravotně vynu-
cený odchod spoluhráčky?
„Byl to hrozně smutný moment, 
když jsem jim to musela přijít říct. 
A s moc hezkými slovy se se mnou 
rozloučily, za což jim moc děkuju. 
Tým si hezky sedl a vypadalo to, že 
kdybychom v téhle sestavě pokračo-
valy, tak by to bylo jen lepší a lepší. 

Já ale věřím, že to bude dobré i tak 
a holky letos uhrají nějaký pěkný vý-
sledek. Zasloužily by si to.“

 Můžete se ohlédnout za necelý 
rok trvajícím působením v  Pros-
tějově?
„Já Prostějovu vděčím za to, že jsem 
neskončila s volejbalem už loni, kdy 
jsem úplně ztratila motivaci ještě 
hrát. Moc se mi tady líbilo, i  když 
musel klub jít v posledních letech se 
svými ambicemi trochu níže. I  tak 
všechny ostatní věci zůstaly na pro-
fesionální úrovni a  vždy se dalo na 
všem domluvit. Cítila jsem tu dů-
věru a působení zde, byť krátké, mě 
moc bavilo.“

 Zůstalo ve vás i přes zdravotní 
komplikace něco pozitivního?
„Já zůstanu vždy pozitivní. (usmívá 
se) Všechny vzpomínky, zážitky 
a  zkušenosti, které mám, mi už 
nikdo nikdy nevezme. A  mys-
lím, že se mi tohle všechno 
bude do dalšího pokračování 
v životě ještě hodit.“

 Na co ze své kariéry 
budete nejraději vzpomí-
nat?
„Nemám jeden moment, 
na který bych speciálně 
vzpomínala. Pro mě je ta 
nejhezčí vzpomínka ta-
kový průřez celou mojí 
kariérou od začátku až 
do konce. Dříve jsem 
nad volejbalem vlastně ni-
kdy nepřemýšlela tak, že bych u něj 
chtěla zůstat natolik dlouho a mít ho 
jako práci. Nakonec ale vždy přišly 
nějaké úspěchy, které mi jasně říkaly, 
že bych přece jen měla ještě chvíli po-
kračovat. Ať už medaile z mistrovství 
Evropy juniorek, nebo to, že jsem již 
od patnácti let nastupovala za Ostra-
vu v utkáních A-týmu. Ráda vzpomí-
nám na vyhrané zápasy, do kterých 
jsme šli jako úplní outsideři, to hlavně 
v evropských pohárech. A samozřej-
mě nejkrásnější pocity jsou po celé 

sezóně zvednout nad hlavu pohár 
a získat titul mistra, to bych přála kaž-
dému sportovci.“

 Čemu v životě se věnujete nyní 
a jaké máte plány do budoucna?
„Teď zažívám takový pomalý restart 
– odpočívám a  nikam nespěchám. 

Máme s  přítelem nějaké plány 
o  vlastním podnikání, ale to je za-
tím úplně na začátku. Pomalu se mi 
blíží třicítka, a  proto myslím, že by 
bylo vhodné přemýšlet i  o  rodině.“ 
(úsměv)

M ichalíková se ve vékáčku ob-
jevila loni na podzim, nejpr-

ve tak trochu utajeně. Po letní operaci 
ramene se zkusila zapojit do tréninků 
v hale Sportcentra DDM, nakolik pů-
jde s uzdravující se rukou hrát – více 
či méně naplno. V rámci možností to 
šlo, proto oddílové vedení oficiálně 
oznámilo její příchod. A od prosince 
2020 naskočila za prostějovský tým 
do zápasového kolotoče. Nastupova-
la vcelku pravidelně, pouze občas ji 
bolesti v  operované ruce vyřadily 
na pár dnů z  přípravy, výjimečně 
musela vynechat i  některý duel.
Drtivou většinu jich však až do kon-
ce minulé sezóny absolvovala a  po-
stupně zlepšovala své výkony, herní 

přínos kolektivu. Na víc než sedmé 
místo v UNIQA extralize ČR či bo-
lestné vyřazení Šternberkem ve čtvrt-
finále Českého poháru to ale přesto 
nestačilo.

S tatisticky Martina nijak moc 
nevynikala. Sice byla i  s  nižším 

počtem odehraných utkání čtvrtou 
nejčastěji bodující členkou mančaf-
tu (102 bodů) a na přihrávce se její 
úspěšnost vyšplhala přes čtyřicet 
procent, což je hranice kvality, leč 
jinak spíš strádala. Především v  úto-
ku vinou slabé úspěšnosti pouhých 
27  procent a  rovněž na podání (jen 
2 esa), ani při obraně na síti to nebylo 
ono (12 bloků). Naopak pomáhala 
dobrou mezihrou i defenzivou v poli.

N icméně hned zkraje spo-
lečné týmové přípravy na 

nový soutěžní ročník 2021/22 se 
zkušené smečařce vrátily potíže 
s  „říznutým“ ramenním pleten-
cem. „Když jsem začala v  rámci 
individuální přípravy makat víc, 
tak jsem rameno asi trochu přetí-
žila. Teď pobolívá, ale nemělo by 
jít o nic vážnějšího. Vše konzultuji 
se svým doktorem a věřím, že bě-
hem týdne budu úplně v pořádku,“ 
snažila se Michalíková uklidňovat 
možná i  sebe samu. Bohužel od 
té doby se situace už nikdy plně 
nezlepšila. Chvílemi ruka bolela 
méně nebo skoro vůbec, avšak 
vzápětí se trable ozvaly zno-
vu a  s  vyšší intenzitou. Logicky 
zvláště při větším zatížení trénin-
kovém či zápasovém. Postupem 
času začalo být čím dál víc jasnější, 
že pokračovat na vrcholové úrovni 
nepůjde, což potvrdila série lékař-
ských vyšetření u odborníků.

M ezitím svěřenkyně Mirosla-
va Čady a  Lubomíra Petráše 

naskočila do šesti extraligových střet-
nutí, ve kterých zaznamenala 45 bodů 
při celkové užitečnosti +12. Dala 
4 vítězné bloky a 1 eso, nadále zakon-
čovala na podprůměrných 27 procent 
a  přihrávka jí klesla pod 40 procent. 
Překonávat potíže zkrátka nebylo jed-

noduché, na odváděných výkonech 
se Martinino soužení se zdravím ne-
pochybně projevilo. Taková charak-
teristika se ostatně dá relevantně 
vztáhnout na celé její prostějovské 
působení. Trvalo necelý rok – 
a z objektivních příčin zůstalo dost 
za očekáváním, jež zvučné jméno 
Michalíková slibovalo.
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vizitka
MARTINA MICHALÍKOVÁ

✓ narodila se 18. prosince 1993 v Ostravě
✓ dnes už bývalá volejbalistka VK Prostějov
✓ nastupovala na pozici smečařky, nedávno ukončila ze zdravotních důvodů 
 profesionální kariéru
✓ měří 181 centimetrů, váží 65 kilogramů, smečařský dosah měla 300 centimetrů 
 a blokařský 295 centimetrů

✓ s volejbalem začínala v TJ Ostrava, kde prošla všemi mládežnickými kategoriemi a už od patnácti let 
 nastupovala za extraligové A-družstvo žen
✓ v roce 2011 přestoupila do KP Brno, tam strávila tři sezóny, následně byla jeden rok v TJ Sokol Frýdek-Místek
✓ svou nejúspěšnější éru prožila následně v týmu UP Olomouc (2015 až 2020), jemuž pomohla k zisku 
 jednoho mistrovského titulu (2019) i dvou Českých pohárů (2019, 2020)
✓ do Prostějova přišla na podzim 2020 poté, co jí předtím koncem léta olomoucké vedení vypovědělo smlouvu
✓ z mládežnických kategorií vlastní několik republikových medailí a také nesmírně cenné stříbro s reprezentací
 ČR z mistrovství Evropy juniorek
✓ vystudovala Fakultu sportovních studií Masarykovy univerzity Brno v oboru sportovní management
✓ je svobodná, má přítele
zajímavost: v médiích se „proslavila“ tím, že otevřeně mluvila o podstoupené plastické operaci na zvětšení poprsí

Martina Michalíková cítí, že udělala správné a rozumné rozhodnutí
„V první chvíli jsem konec obrečela“

Už mi bylo se vztyčeným prstem zdůrazněno, 
že pokud bych s volejbalem pokračovala, tak 
bych mohla mít trvalé následky po zbytek života, 
a to včetně velkých bolestí. A ty už vlastně pociťuji 
teď při běžných činnostech, které člověk denně dělá...

ANALÝZA
MARKA
SONNEVENDA

PROSTĚJOV Jaké vlastně bylo angažmá volejbalistky Martiny 
Michalíkové ve VK Prostějov? Jednoduchá otázka, na kterou však 
neexistuje snadná odpověď. Necelý rok dlouhé působení v ha-
náckém klubu totiž provázely zdravotní problémy s pochrouma-
nou rukou, jež sedmadvacetileté smečařce již nedovolily navázat 
na poměrně úspěšnou předchozí kariéru.



EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Eva 
REITEROVÁ

Utkání začalo poněkud nesměle. První 
akci, kterou musel brankář pohlídat, si 
vytvořil prostějovský SK. V 5. minutě se 
ve středním pásmu vydal do samostatné 
akce přerovský Brázdil, gólman Kuba 
předvedl dobrý zákrok. Pak byl Přerov 
nebezpečnější. Dobrou pozici z  kruhu 
si na střelu vytvořil Grapl, ale promáchl. 
I v další akci vytvořil soupeř závar před 
Kubovou brankou. Pak přišel první trest, 
a to na straně Přerova (Neuděluje se stan-

dardní dvouminutový trest ve hře. Výho-
da je formou samostatného nájezdu, kdy 
se ostatní hráči vydávají od modré čáry za 
hráčem, který vyráží ze středního kruhu 
na brankoviště – pozn. red.), ale SK ji 
nevyužil. Velkou šanci si pak po dobrém 
zpracování v obranném pásmu Přerova 
vytvořil Krištofík. V čase 11:45 otevřeli 
Přerovští skóre. Puk se odrazil od pros-
tějovského hráče a  projel mezi betony 
Kuby, který puk neviděl – 0:1. Na druhé 

straně se do brejku dostal Radkovič, jeho 
střela za záda Čechmánka neprošla. Hra 
se začala zrychlovat. Ve 14. minutě ora-
zítkoval tyč prostějovské klece Beneš. Na 
druhé straně střílel z  kruhu Vinklárek, 
brankář byl ale pohotový a  chytil puk 
lapačkou. SK vybojoval kotouč ve svém 
obranném pásmu a Kadlčík se vydal do 
zakončení. Svojí kličkou ale gólmana 
hostů nepřekonal. Kouřil tři minuty před 
koncem rozezvonil tyč Čechmánkovy 
branky. Následně na druhé straně za-
hrozil Faltynek samostatným únikem, 
kotouč ale do branky SK neuklidil. První 
třetina končila výhodou hostů, kterou 
využili a zvýšili na rozdíl dvou branek – 
0:2. 
Po 30 odehraných sekundách zapisoval 
prostějovský Kuba další úspěšný zákrok. 
Následného tlaku před přerovskou bran-
kou SK v úvodu nevyužil. Hra se přelé-
vala ze strany na stranu, ale výrazné akce, 
které by ohrozily brankoviště jednoho 
z týmů, nepřišly. Až v čase 25:32 navýšili 
Zubři svoje vedení z hole Brázdila. Ten se 
zorientoval v mele před brankou Prostě-
jova a zavěsil – 0:3. Překonat přerovské-
ho Čechmánka zkoušeli v rychlém sledu 
za sebou Kadlčík a jeho spoluhráči. V po-
lovině zápasu se ale hosté po trefě Beneše 
opět radovali – 0:4. V čase 33:35 vstřelil 
první branku domácích Jan Krištofík po 
přihrávce Václava Kadlčíka – 1:4. Pre-
miérová branka SK nakopla. Tři minuty 
před koncem musel Kuba předvést další 

zákroky. Minutu a půl před koncem dru-
hé dvacetiminutovky se Přerovští opět 
prosadili – 1:5. Po dvaceti sekundách ve-
dení ještě navýšil Brázdil – 1:6. Ve zbýva-
jícím čase prostřední části útočil SK, ale 
byl to Přerov, který znovu úřadoval – 1:7.
I  v  úvodu závěrečné části musel být 
prostějovský brankář hodně pohotový. 
Při akci SK byl v dobré pozici ke snížení 
Kadlčík, ale mířil vedle. Po další souhře 
to Prostějovští zkoušeli v těsné blízkosti 
branky, avšak Čechmánek byl soustře-
děný a snížení zabránil. Na druhé straně 
chytil do lapačky Kuba střelu taktéž z me-
zikruží. Ve 48. minutě faul Přerova, výho-
du ale brankář Zubrů pokryl. Hned nato 
výhoda hostujícího celku. Faltynek se 
rozjel ze středu hřiště a poslal puk za záda 
Kuby – 1:8. Přečíslení, které si Prostějov 
vytvořil už ve svém obranném pásmu, 
jeho hráči nevyužili. Devět minut před 
koncem další výhoda na straně domá-
cího celku, ale puk za zády Čechmánka 
neskončil. Následné skrumáže v obran-
ném pásmu Zubrů SK nevyužil. Pět mi-
nut před koncem podržel Kuba svůj tým 
při další výhodě soupeře. Po následném 
buly už ale prostějovský brankář opět in-
kasoval – 1:9. Prostějov se držel v obran-
ném pásmu Přerova, ale nic nevytvořil. 
Necelé dvě minuty před koncem se tre-
fil ještě Brázdil – 1:10. Hned nato další 
výhoda soupeře, kterou brankář Kuba 
ustál. Nedělní derby prostějovské 5. třídě 
nevyšlo.
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Kdy nábor probíhá
Nábor malých hokejistů probíhá celou sezónu.

Na koho se mohou zájemci obrátit
Hlavním trenérem přípravky v sezóně 2021/2022 je Patrik Liška, kterého můžete 
kontaktovat na tel. 723522793 a případně si rovnou domluvit účast na prvním tré-
ninku. Své dotazy můžete směřovat i písemně na e-mail hokej@skprostejov1913.
cz nebo Patrik.liska97@seznam.cz .

Nábor je pro chlapce i dívky
Základy bruslení nejsou podmínkou, trenéři se rádi postarají i o naprosté začátečníky.

Tréninky pøípravky (tedy nováèkù a nejmenších dìtí)
Trénink přípravky se obvykle koná v sobotu a v neděli v ranních hodinách, aby dětem 
a rodičům nenarušoval další víkendový program. .

Nováčkům ZDARMA zapůjčíme hokejovou výstroj a poradíme s dalším potřeb-
ným vybavením malého hokejisty. Hráči přípravky se před tréninkem převlékají 
v šatnách zimního stadionu. Naši trenéři rodičům začátečníků rádi poradí, jak při 
oblékání výstroje postupovat :)
Kontakt pro zapůjčení a  vracení výstroje: Martina Marková, hokej@skpros-
tejov1913.cz, 608244644

Tréninky na ledě i na suchu jsou pro nováčky ZDARMA celou první sezónu.

Proè pøijít k nám
Jsme moderním klubem, který vedou bývalí úspěšní hokejisté a prostějovští od-
chovanci – Marek Černošek, Pavel Kumstát. Fungování klubu je transparentní, 
klademe důraz na kvalitní komunikaci vedení klubu s rodiči a veřejností. Tréninky 
vedou zkušení trenéři s licencí ČSLH.

Náš klub podporují i takoví hráči jako jsou:
Lukáš Krajíček - Prostějov, Florida, Philadelphia, Vancouver, Tampa Bay, reprezentant ČR
Petr Kumstát  Znojmo, Karlovy Vary, Sparta Praha, reprezentant ČR
Martin Richter - Prostějov, Sparta Praha, CSKA Moskva, reprezentant ČR a mistr světa.
Radek Procházka - Prostějov, Olomouc, Karlovy Vary, Plzeň, Vítkovice, Kometa 
Brno, reprezentant ČR
Antonín Honejsek - Prostějov, Zlín, Espoo Blues, Kometa Brno, Hradec Králové, 
reprezentant ČR

NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE MEZI NÁS, TĚŠÍME SE

NÁBOR

SK PV 1
HC PR 10

Kla etek – asák, Ko e ný. 6:  (  1  min O ava). 1: . 
: .  2.

Vítek ( urkart) – Zelenka, Halad j, Zelinka, Hartmann, Horný, Vojk vka, Tomsa, 
Hon, rokeš, Hani ka, etruška, hudo a, acka a Kalu ík.  ulda.

 Ho ejší – erný, Zatloukal, asare, udrák, ašek, et eková, kor íková, 
ojt, Tá or, íchal, etr, la ý a okorný.  Jane ek.

ik – ole el, kokánek.  : . 2:1. : .  21.
Ho ejší – erný, Zatloukal, asare, udrák, ašek, et eková, kor íko

vá, ojt, os íšil, Tá or, Taršinský, íchal, Haas, etr, la ý a okorný.  Jane ek.
H ívová (Horák) – Kysu an, kácel, Holá  J., rankovi , ajer, o e ka, 

e d k, Holá  ., Krišto , Jaku  a erka.  ndrýsek.

  
1 K H. lavia T e í  1  12  1  :12 
2 H  vi eclav 12  2  2 :  2
 HK Krom í  12  1  6 6: 2 1

 H  Orli Znojmo – mláde , .s. 12  1   2:  11
6 HOK J herský Ostroh 11   1  2 :  1

chej al – vo il, Taká .  2: . : . 1: .  .
Krou a ( erný) – e a, Jank , vo oda ., ostál, ermák, indler, vo

oda T., evrlý, ák Tománek, líva, Kasal, arti ák, mec, i al a Ku ík.   ek.
imšálek – avlík, Osika, ukaštík, i ulevskyi, evrlka, ana, tru

ha , ojtík, álek a rik.  a itka.

2:13 (1:4, 0:6, 1:3)
olášek – Hecht, oravec.  1:2 (  1 min rost jova). : . 

: .  .
Jadrní ek – Kun ický, tru ka, Vašek, ala ovic, uitt, arejka, Valášek, 

árský, tan k, aška, latek, ikulenka, Kyjanka a a aj.    olášek.
erný (Krou a) – Tsu era, e a, Jank , vo oda ., ostál, Hra ová, in

dler, vo oda T., evrlý, ák, Tománek, arek, Kasal, arti ák, mec a Ku ík.  ek.

  Z V V    k re 

2 Ti ers Zlín 1  1   1 2 6:  1
 H  hersk  Hradišt  1   1  6 :  2
 H  T K herský rod 1  6  2 6 6 : 2 2
 H  rumov ylnice 1  6 1   : 2 2

6 H  o i Val. e i í í 1      6: 2 1
 HK Krom í  1   1 1  6:  1
 H  erní vlci 1  1  1 12 :  

 V minul m týdnu odlo ený á as s H  Olomouc.

1. H  Olomouc 11 1  1  11 :  21
2. HK ový Ji ín 1  1    11 :  2
. H  Z  erov   1  :26 1
. HK  um erk 12    11 : 2 16
. H  erní vlci 1    6 1 :  1

. Hokejový klu  O ava s.r.o. 12    6 : 6 

. H  tud nka 11 1 2  :162 

. H  ni ov 11 1 1  2 :  
1 . HK Krnov mláde  12  1 11 2 :16  1

4:7 (1:1, 1:2, 2:4)
 asák a ahuta. : . 1:1. : .   1.

 m ro  ( ichter) – ousek, Hr á , Hr á ek, e auer, Ku ník, Thiemel, 
Hollesch, Han lík, inka, Vro el, Harasin a i ker.  Vnenk.

 icka – ukáš, ernošek, rášil, Kucián, Kutmon, udrla, ry ar, ry
árek, Valenta, os íšil, tu ka a le a.  mejkal.

1. HK ový Ji ín 12 12   1 :2  2
2. H  erní vlci 1     1 2: 6 1
. H  Olomouc 11    11 :  16
. H  Z  erov 1  6 1 6 111:  1

6. H  erní vlci  1  6   :12  12
. HK  um erk 1     :1  1
. H  ni ov 11  1 6 66:6  

1 . Hokejový klu  O ava s.r.o. 12   12 :16  

1913?

PROSTĚJOV Mládežnické ligy 
sice nečeká žádná pauza jako je-
jich seniorské vzory. I  tak by se 
dal nadcházející program ozna-
čit jako ten oddechovější, co se 
množství zápasů týče. Než se ale 
podíváme, co juniory, dorost 
starší žáky a mladší žáky „A“ a „B“ 
čeká, tak přiblížíme jejich uplynu-
lý týden.

Eva REITEROVÁ
Starší kategorie SK Prostějov 1913, 
jako jsou junioři a dorost, odehrály 
minulý týden celkem dva zápasy. 
Junioři vyhráli v pátek 6:3 v Opavě 
a v neděli stejným výsledkem slavili 
v  domácím zápase proti Novému 
Jičínu. Dorost hrál na domácím ledě 
v sobotu, v utkání HC Brumov-Byl-
nice rozstřílel 12:2. V neděli se pak 
prostějovští dorostenci vydali do 
Kopřivnice, kde se utkali s HC Černí 
vlci, odkud odjížděli s výhrou 13:2. 
Utkání starších žáků a mladších žáků 
„A“ byla z důvodu marodky na stra-
ně hostujících týmů HC Olomouc 
odložena. Mladší žáci „B“ slavili 
v  neděli na ledě Hokejového klu-

bu Opava výhru 7:4. Tyto všechny 
týmy tedy zapsaly vítězství a  týden 
by se z  jejich strany dal označit za 
úspěšný. S  tím by asi nesouhlasila 
5. třída SK, která v nedělním hanác-
kém derby podlehla Přerovu vysoko 
1:10. Tento ročník 2011 se ale před 
zápasem potýkal s problémy kolem 
soupisky, kterou ovlivnila marodka 
a školní povinné karantény.
A jaký je plán prostějovské mláde-

že na tento týden? Junioři vyjedou 
v  neděli 14. listopadu do Frýdku-
-Místku, kde od 11:30 změří síly s ta-
mějším klubem. Program dorostu 
ještě není znám. „U dorostu se bude 
začínat další část soutěže, takže tam 
se ještě neví. Bude se to odvíjet od 
toho, jak dopadne první část, která 
ještě není zcela dohraná,“ objasnila 
situaci kolem dorostu předsedkyně 
SK Prostějov 1913 Marina Marko-

vá. Starší žáci budou mít jako jediní 
dvouzápasovou porci. V  pátek 12. 
11. se doma od 17:45 utkají s  HC 
Studénka a  v  sobotu od 13:30 od-
startují derby v Přerově. Mladší žáci 
„A“ odcestují se svými staršími kole-
gy v sobotu do Přerova, úvodní buly 
jejich zápasu bude vhozeno v 11:30. 
Mladší žáci „B“ nastoupí v neděli na 
prostějovském ledě od 14:00 proti 
HK MD Šumperk. 

PROSTĚJOV Uplynulou neděli v pravé poledne odstartovalo 
na prostějovském zimáku další hanácké derby. Tentokrát se ten-
to souboj odehrál mezi 5. třídami těchto dvou odvěkých rivalů. 
Prostějovský celek, jehož sestavu ovlivnila marodka a povinné ka-
rantény, byl před brankou soupeře aktivní, ale nedokázal svého 
tlaku pořádně využít. Zato Přerovu se opravdu dařilo a odváží si 
z Prostějova vysokou výhru.

„Myslím si, že to byl vyrovnaný zápas. Rozhodlo jej to, že Přerov proměnil více šan-
cí. My jsme si také něco vypracovali, byly tam i nějaké tyčky, ale koncovka nás zlobila 
celý zápas. Po zásluze Přerov vyhrál. Náš výkon asi trochu ovlivnilo i to, že nám chyběli 
hráči, například jeden hned z první lajny. Na to se ale nedá vymlouvat. Tým byl dobrý, 
kluci hráli dobře a hodně bruslili. Bohužel to ale nevyšlo.“

Soupiska Prostějova: Kuba – Vybíhal, Marek, Hudec, Kadlčík, Vi-
tásková, Řezníček, Radkovič, Hebelka, Vinklárek, Řezníček, Kouřil 
a Krištofík. Trenéři: Meidl a Pěcha.
Soupiska Přerova: Čechmánek (Shejbal) – Suchánek, Brázdil, Kozák, 
Strejček, Faltynek, Beneš, Grapl, Chromec, Pašek, Dřímalka a Benešová. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Orli narazí na nadìje 
Opavy

Olomouc (lv) – Další prvoligový sou-
boj nastupující generace nabídne duel 
9. kola východní skupiny, v němž pros-
tějovští Orli přivítají celek Basket Opava 
2010. Hrát se bude v hale Sportcentra 
v pátek 12. listopadu od 18.00 hodin. 
V sestavě Slezanů je několik bývalých 
hráčů Kooperativa NBL – Michal Čar-
necký, Viktor Cvek nebo Kryštof Vlček. 
Základ sestavy ale tvoří mladíci, kteří se 
chystají na vstup do nejvyšší soutěže. 
„Pro nás se nic nemění. Chceme hrát 
rychle, agresivně a doma vyhrát,“ říká 
trenér Orlů Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

8. kolo:
 á a 2 , Husták 12, e as 11, ychtecký 11 – Kant rek 

2 , íha 1 , lešin r , Knetl 6  
o enek 2 , tehlík 1 , 

no ek 1 , avelek 1  – iška 26, Kle a  21, á lek 1 , i
chal ík 1   

Hra ovský 16, rošek 16, . vo oda 1 , Havlík 
1  – rník 11, Jirák , osek , Kotala 6  

urda 21, Tkadlec 16, 
vojanovský 11, ikuláš  – Vošlajer 2 , Jedovnický 1 , Krutílek 

1 , ádení ek   
Kavan 2 , Kure ka 1 , erný 6, at jka  – le ák 

21, Hlo il 1 , Jokl 1 , álint 1 .

vitavy    : 1 16
Ostrava  6 2 :6  1

ový Ji ín    :6  1
Olomouc    6 :6  12

ardu ice    622:6  11
Zlín     61:6  11

rno 6  2 2 :  1
rost jov    2 :  1

O ava  2  2:6  
Vyso ina    2 :6  

 Vyso ina – Ostrava (ned le 
1 . listo adu, 1 . ), vitavy – ardu ice (ned le 1 . listo adu, 
1 . ), Olomouc – rno (1 . ), Zlín – ový 
Ji ín.

PROSTĚJOV Potřetí v historii se hrála prestižní derby mezi volej-
balistkami VK Prostějov B a TJ OP Prostějov v rámci 2. ligy žen ČR. 
Tentokrát šlo o čtvrté dvoukolo aktuálního ročníku 2021/22 ve 
skupině C této soutěže, dějištěm byla hala Národního sportovní-
ho centra PV. A ani tentokrát juniorky vékáčka pod hlavičkou klu-
bového béčka nenašly recept na své věkově starší rivalky z ópéč-
ka, kterým v obou vzájemných duelech podlehly.

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Před sobotním střetem držel domácí 
tým třetí místo tabulky, zatímco hosté 
zůstávali až sedmí. Přesto nebyl výsle-
dek prvního utkání žádným velkým 
překvapením. VK totiž chybělo ze 
zdravotních důvodů několik stabil-
ních juniorek, v případě talentovaných 
kadetek zase logicky dostal přednost 
souběžně konaný turnaj extraligy U17 
v Havlíčkově Brodě. Zbylo osm stateč-
ných – a ty v dopolední konfrontaci na 
mnohem zkušenější soupeřky nestačily.

Leccos naznačil hned úvod (0:7), ov-
šem v průběhu zahajovací sady se mla-
dice (včetně tří teprve šestnáctiletých 
slečen) postupně zlepšovaly. A po do-
tažení na 19:21 nechybělo moc k ob-
ratu. Nicméně výběr TJ si koncovku 
pohlídal 21:25 a od té doby měl s při-
bývajícím časem čím dál víc navrch.
Ve druhé části se utrhl od stavu 8:11 na 
jednoznačných 16:25, třetí dějství se 
dokonce změnilo v jednociferný debakl 
9:25. Vyjukané Sklenářovy svěřenky-
ně totiž stále častěji chybovaly, ztrácely 
i zbytky předchozího sebevědomí a ne-
fungovaly jim ani základní herní věci.
Naopak mančaft OP se mohl opřít o blo-
kařskou matadorku Gabrielu Kozmík 
Tomášekovou, někdejší dlouholetou 

plejerku extraligového áčka Prostějova. 
Kvalitně nahrávala Barbora Bartošíková, 
na univerzálu řádila Aneta Chludová, na 
liberu skvěle bránila Ivana Kratochvílová 
a dařilo se i ostatním členkám základní 
sestavy včetně letních posil Kláry Hřebe-
nové a Simony Kašpárkové. Vyústěním 
jasné převahy se tak stal hladký triumf.
Odveta se více než jeden a půl sady vyví-
jela stejně, jako předchozí souboj končil. 
Suverénní ópéčko pokračovalo ve své 
dominanci, vstupní díl dopadl znovu ob-
řím rozdílem 10:25, ve druhém panova-
lo ještě krátce před závěrem skóre 13:20. 
Vzápětí však nastal překvapivý, podle 
dosavadního dění na palubovce přímo 
šokující zvrat.
Domácí děvčata tažená dvěma členkami 
ženského A-družstva vékáčka Viktorií 
Nečasovou (nahrávka) a Zuzanou Do-
stálovou (blok) se chytila podáním, účin-
nými plachtami ze servisu předvedla dvě 
dlouhé bodové série na 22:21, zaskočené 

favoritky úplně vypadly z role – a dílčím 
výsledkem 25:22 bylo rázem setově 
srovnáno.
Od té chvíle se původně jednostranná 
záležitost změnila v  naprosto rovno-
cennou bitvu. Některé Sypkovy ovečky 
se viditelně trápily, zatímco na opačné 
straně hřiště se ke zmíněným oporám 
přidaly sympaticky odvážným výkonem 
Adéla Sovíková s mladičkou Veronikou 
Pliskovou. Domácí kolektiv tudíž sahal 
i po třetím dějství, a byť v závěru nedo-
sáhl (21:20 – 22:25), následující sadu 
získal přesvědčivě 25:17.
Šlo se tak do rozhodujícího tiebreaku, 
kde se přece jen projevila nepoměrně 
větší ostřílenost hostující ekipy. Té pro-
spělo střídání, opory znovu zabraly a ne-
bylo co řešit – 8:15. OP bralo další dva 
body, VK B bylo spokojené i s jedním.

Výsledková tradice zůstala zachována, ale mladé naděje 
z „béčka“ VK alespoň hodně zdramatizovaly odvetu

00 33
achá ková a me ek.

1: 6 hodiny. 

artošíková, H e enová, Ko mík, hlu
dová, Kaš árková, átalová, li ero Kra
tochvílová.   adislav y ko.

ovíková, V. lisková, ostálová, e asová, 
urá, . lisková, li ero ulcová. t ídala: 
o ková.  Zden k klená . 

22 33
me ek a achá ková. 

2: 2 hodiny. . 

edná ová, Hu rová, H e enová, Ko mík, 
hludová, Kaš árková, li ero Kratochvílová. 
t ídaly: artošíková, Za alová, átalová, 

Vlá ilová.  adislav y ko.

. lisková, ovíková, V. lisková, os
tálová, e asová, urá, li ero ulcová. 

t ídala: o ková.  Zden k klená . 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:7, 2:7, 3:9, 5:9, 5:11, 8:11, 8:13, 9:15, 11:15, 
11:17, 14:17, 14:20, 17:20, 19:21, 19:24, 21:25. Druhý set: 0:3, 1:5, 3:5, 5:6, 
5:8, 6:11, 8:11, 8:15, 9:17, 12:19, 12:22, 14:22, 16:25. Třetí set: 0:2, 1:5, 2:7, 
3:9, 6:11, 6:13, 7:18, 8:20, 9:25.

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:7, 3:7, 6:10, 6:19, 9:21, 9:24, 10:25. Druhý set:
1:1, 1:7, 2:9, 4:10, 4:12, 6:12, 6:14, 9:14, 13:18, 13:20, 16:20, 22:21, 25:22. Tře-
tí set: 1:1, 1:3, 3:4, 3:7, 6:8, 6:11, 7:12, 11:12, 12:14, 14:14, 16:15, 16:17, 18:17, 
18:19, 20:19, 21:20, 21:24, 22:25. Čtvrtý set: 1:1, 7:1, 9:2, 9:4, 11:5, 11:7, 13:8, 
13:13, 14:14, 17:14, 19:15, 20:17, 25:17. Pátý set: 2:1, 2:3, 3:5, 4:8, 6:8, 6:12, 7:14, 
8:15.

ZDENÌK SKLENÁØ – VK Prostìjov B
„Ve druhé lize žen se hraje trochu jiný styl volejbalu, než na jaký jsou holky zvyklé 
z mládežnických soutěží. Navíc jsme nastoupili bez řady stabilních opor ať z důvodu zdravot-
ních problémů, či jejich dnešního vytížení při extralize kadetek v Havlíčkově Brodě. V prvním 
utkání jsme se tak dostávali pod neustálý tlak dobře podávajícího soupeře, nedařilo se nám 
otáčet, často jsme chybovali a zaslouženě podlehli vysokým rozdílem. Odveta začala v podob-
ném duchu, ale ve druhém setu holky zjistily během několika výměn, že by to vlastně mohlo 
jít, a najednou si mnohem víc věřily. Tím se zápas vyrovnal, do hry jsme totiž dávali hodně 
energie, víc odvahy a měli navrch v ubráněných míčích s následným přechodem do útoku. Tie-
break rozhodla ve prospěch soupeře jedna dlouhá série na servisu, přesto získaný bod po tako-
vém vývoji určitě bereme. Hráčky v dané sestavě se třemi dívkami ročníků narození 2005 nebo 
2006 až do konce bojovaly a ukázaly, že s nimi můžeme počítat do extraligy juniorek i kadetek.“

LADISLAV SYPKO – TJ OP Prostìjov
„První zápas byl jasný pro nás. Hráli jsme dobře, zatímco mladé domácí holky byly nervózní 
a měly asi příliš velký respekt, hlavně ke Gabice Kozmík. Hodně kazily, tím nám to usnadnily. 
Odveta vypadala zpočátku stejně, ale soupeřky se postupem času oklepaly, výrazně zlepšily. 
A ve zbytku druhého utkání s námi sváděly vyrovnaný boj. Díky tomu šlo o pěkné střetnutí, 
my jsme se po náročném pátečním tréninku trochu potýkali s rostoucí únavou. Tiebreak ale 
holky zvládly, dva body za vítězství 3:2 a dohromady pět bodů z obou zápasů určitě bereme. 
Měly by nás nakopnout, k dosavadním slušným výkonům nám zatím chyběly lepší výsledky. 
Teď snad začneme častěji vyhrávat a půjdeme tabulkou nahoru.“

NA 

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV V  osmatřiceti letech 
byla Gabriela Kozmík (na snímku) 
suverénně nejstarší volejbalistkou na 
kurtu, všem protihráčkám z VK Pro-
stějov B by mohla být matkou. Ostří-
lená matadorka dřív dlouho patřila 
k oporám elitního kolektivu vékáčka, 
ovšem od letošní sezóny je nově sou-
částí druholigového družstva TJ OP 
Prostějov. V městském derby výrazně 
pomohla ke dvěma vítězstvím.

Marek SONNEVEND
Čím to, že jste v úvodním souboji 

tak dominovaly?
„Mladé holky z  béčka VK často kazily, 
hlavně na podání. A když se začínaly zve-
dat, třeba trochu dotáhly skóre, tak znovu 
udělaly další chybu.“

Odveta byla od konce druhé sady 
mnohem vyrovnanější. Tam se soupeřky 
o tolik zlepšily?
„Jasně, o sto procent. Ony mají dobré-
ho trenéra, ten změnil některé taktické 
věci, například i v postavení, když jsem 
byla na síti. (úsměv) K  tomu zatlačily 
servisem, který jim víc vycházel. Tím 

se druhé utkání celkově zdramatizo-
valo.“

Nemrzí po prvním hladkém tri-
umfu ztráta jednoho bodu v tom dru-
hém?
„Samozřejmě jsme chtěly i odvetu vyhrát 
za tři body, ale já jsem věděla, že to nebu-

de jednoduché. Ony jsou mladé a dobře 
trénované, nedocházely jim síly, nebyly 
unavené. Spíš to bylo o psychice: když 
jsme my přitlačily, tak se ony jakoby tro-
chu stáhly. Zatím jim chybí zkušenosti, 
ale jsou šikovné a určitě mají potenciál. 
Hlavně dvě děvčata, kterých jsem si 
všimla, a líbilo se mi, jak hrají. Jen tak dál!“

Šlo o vaši premiéru za ópéčko?
„Ne, už jsem nastoupila do minulých 
domácích zápasů proti České Třebo-
vé. Bylo z toho jedno vítězství a jedna 
porážka, tentokrát jsme přidaly dvě vý-
hry, takže zatím docela dobré. Chodím 
na jeden trénink týdně, maximálně na 
dva, víc nestíhám. A úplně mi to stačí. 
(směje se) Můžu aspoň trochu pokra-
čovat v tom, co jsem dělala celý život, 
byť na nižší úrovni. Přesto mě to pořád 
baví.“

Kdo vás vlastně do OP zlanařil?
„Ivča Kratochvílová. Já přes léto hrá-
vám beach a hledala jsem varianty, kde 
a s kým hrát i šestkový volejbal přes zimu. 
Poznala jsem holky z TJ OP, zjistila, že 
mají super kolektiv, a navíc trenéra Laďu 
Sypka, který mi ohromně sedl.“

PROSTĚJOV Pro aktuální sezónu 
už je i na soupisce ženského A-týmu 
volejbalistek VK Prostějov, ale hlav-
ním úkolem je pro ni kvalitně na-
hrávat v  juniorském výběru svého 
mateřského klubu. K tomu Viktorie 
Nečasová (na snímku) pravidelně 
nastupuje i v duelech 2. ligy za od-
dílové béčko žen. Absolvovala také 
sobotní derby proti TJ OP.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

V  prvním střetnutí jste hladce 
podlehly. Proč?
„Pro derby jsme utvořily takový hodně 
namixovaný tým s mladšíma holkama. 
Sice spolu trénujeme, ale v  takové se-
stavě jsme nastoupily poprvé a nějakou 
dobu nám trvalo, než jsme se sehrály, 
pořádně rozjely. S tím obecně bojujeme 
odjakživa. Hlavně proto byl úvodní zá-
pas špatný a ten druhý mnohem lepší, 

až jsme se rozehrály.“
Co se v odvetě změnilo od opě-

tovně nepříznivého stavu 0:1 na 
sady a 13:20?
„Pomohly jsme si lepším servisem, 
i  v  útoku pak holky byly odvážnější, 
přestaly se bát, být nervózní a celkově 
jsme si začaly víc věřit. Jakmile se do 
toho víc dostaneme, už jde potom náš 
výkon nahoru. Akorát nesmíme pořád 

začínat sety 0:5, 1:7, což se těžko do-
tahuje.“

Berete v takové sestavě i jeden 
získaný bodík?
„Asi jo, i  když mohly být nakonec 
klidně dva. Ale tiebreak nám ute-
kl. Přesto je jeden bod po takovém 

průběhu dobrý, zasloužily jsme si ho.“ 
(úsměv)

Nakolik důležité je pro vás nastu-
povat za ženské béčko vedle extrali-
gy juniorek?
„Pro nás všechny je určitě prioritou 
juniorská extraliga. A druhou ligu žen 
mají nejvíc hrát holky, které v extralize 
juniorek nebo kadetek tolik nenastu-
pují. Já osobně za béčko hrávám do-

cela pravidelně skoro každou sobotu 
a jsem za to ráda, protože mít soutěž 
jen jednou měsíčně by mi nestačilo. 
Chci hrát zápasy častěji, víc pravidel-
ně.“

Jednou v  aktuálním ročníku 
už jste byla i  s  áčkem při utkání 
UNIQA extraligy dospělých. Dá 
vám taková zkušenost něco?
„Sice jsem byla jen na lavičce a nena-
stoupila, ale i tak jsem se snažila ti to 
užít se staršíma holkama. Je to zase 
jiný volejbal na nejvyšší ženské úrovni 
u nás, člověk si to vyzkouší a je přímo 
u toho. Dobrá zkušenost.“

OSTRAVA, PROSTĚJOV Pouze v 
sedmi hráčích odehráli basketbalisté 
BCM Orli Prostějov utkání 8. kola 
první ligy na půdě Snakes Ostrava. 
Přes půl poločasu byli vyrovnaným 
soupeřem, od druhé poloviny třetí 
čtvrtiny na soupeře přestali stačit a 
prohráli 92:115, když nedokázali po-
krýt hned sedm dvouciferných střelců 
domácích.
Na začátku utkání hosté několikrát získali 
alespoň minimální náskok a ve třetí mi-
nutě vedli 7:6. Pak ovšem basketbalisté 
ostravského výběru zasypali hostující koš 
přesnými střelami z dlouhé vzdálenosti 
a po sérii dvanácti bodů v řadě otočili na 
18:7 ve svůj prospěch. Hráči Snakes chví-
lemi natáhli své vedení až na rozdíl patnáct 
bodů, v závěru čtvrtiny se ale hosté neuvě-
řitelně zvedli a snížili na 27:29.

Ze druhé čtvrtiny byla odehraná necelá 
minuta a Hanáci otočili výsledek ve svůj 
prospěch na 32:29 po trojce Erika Kle-
pače. Ostrava se z nepříjemného úderu 
otřepala a držela se soupeřem krok. Ně-
kolikrát vyrovnala, v jednom případě se 
dokonce dostala do vedení, přesto pro-
hrávala až o sedm bodů a do poločasu 
pouze snížila na 49:53, když poslední koš 
poločasu zaznamenal veterán Stehlík.
Orlům se povedl i vstup do druhého po-
ločasu. Byli pohyblivější než soupeř a do-
kázali se střelecky prosadit. Ve 23. minutě 
Erik Klepač zařídil svému týmu z trestného 
hodu dvouciferné vedení – 63:53. Od to-
hoto okamžiku se však začala projevovat 
širší rotace domácího výběru. Slezané svoji 
početní převahu využili a do poslední části 
utkání vstupovali za příznivého stavu 81:71.
Hned další útok zakončil trojkou Brůna 

a naznačil, že Snakes svého protivníka 
rozhodně šetřit nebude. Ostravané v po-
slední desetiminutovce přidali čtyřiatřicet 

bodů, stovku pokořili ve 35. minutě a s 
velkým přehledem došli pro šestou výhru 
v sezóně.  (lv)

Oslabení Orli vydrželi se silami pětadvacet minut
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Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Měli jsme špatný začátek, to je u nás téměř pravidlem. Dokázali jsme se přesto zved-
nout a ve zbytku prvního poločasu to bylo z naší strany docela dobré. Ještě začátek 
druhého poločasu byl v pořádku, postupně nás však Ostrava začala přehrávat. 
Dostali jsme hodně bodů do otevřené obrany. Kluci se ale snažili až do konce, 
přestože kvůli vyfaulování Jana Trávníčka dohrávali v šesti.“

Pozápasové hodnocení trenéra



Házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK zahájili aktuální ročník těsným 
vítězstvím v  Olomouci, jež následně 
posbírala masivních deset bodů, tím 
cennější tenhle úvodní triumf zpětně 
je. Poté se protrápili k udolání slabého 
Juliánova, o fous padli v hratelném Ho-
lešově a v derby přemohli Prostějov, což 
stále znamenalo vydařený vstup.
Leč během posledních týdnů přišly tři 
porážky v řadě: dost vysoká na palubov-
ce Velkého Meziříčí, debakl s favorizo-
vanými Bohunicemi a bolestné podleh-
nutí u předposlední Telnice. Souhrnný 
zisk šesti bodů ze sedmi kol není nic 
moc, hákáčko řadí na sedmé místo vy-
rovnaného pořadí.
„Bodově jsme na tom určitě mohli být 
lépe. Dalo se vyhrát, nebo aspoň remi-
zovat ve Velmezu i v Telnici, na druhou 

stranu si musíme vážit vítězství na hřišti 
Olomouce. Naším největším problé-
mem z  mého pohledu jednoznačně 
je neproměňování vyložených šancí, 
do kterých se hodně dostáváme, ale 
bohužel je často zahazujeme. Potom 
si kluci přestávají věřit a  jejich výkony 
jdou dolů. Také potřebujeme být dů-
slednější při bránění. Pokud zakončení 
i defenzivu zkvalitníme, tak pořád věřím 
minimálně v lepší střed tabulky,“ shrnul 
kostelecký hlavní trenér David Ševčík.
Dosavadní výsledky TJ Sokol HK:
Olomouc – Kostelec 27:28, Kostelec 
– Juliánov 27:24, Holešov – Kostelec 
34:33, Kostelec – Prostějov 31:26, Vel-
ké Meziříčí – Kostelec 33:24, Kostelec 
– Bohunice 17:35, Telnice – Kostelec 
32:29.
Zbývající podzimní zápasy TJ Sokol 
HK: Kostelec – Ivančice (neděle 14. 
listopadu, 10.30 hodin), Kuřim – Kos-
telec (neděle 21. listopadu, 18.00 ho-
din), Maloměřice B – Kostelec (sobota 

27. listopadu, 10.30 hodin), Kostelec – 
Újezd u Brna (neděle 5. prosince, 10.30 
hodin).

Házenkáři TJ Sokol II Prostějov pro-
cházejí opačným sezónním vývojem 
než jejich hanáčtí rivalové. Hned na 
startu měli porazit Telnici, ale jen remi-
zovali, pak neměli šanci v  Ivančicích, 
znovu brali doma bod (tentokrát hod-
notný proti silné Kuřimi) a křivdu cítili 
po vyrovnaném, leč přesto ztraceném 
derby na kostelecké půdě.
Neméně trpká byla následná prohra 
o  tři góly ve vlastní hale s  Újezdem 
u  Brna, načež mužstvo „dvojky“ pod-
lehlo ještě o branku menším rozdílem 
též v  Olomouci. Kýženého prvního 
triumfu se tudíž dočkalo až na sedmý 
pokus o  minulém víkendu díky sme-
tení bezradného Juliánova. Pouze čtyři 
získané bodíky ovšem nedovolují víc 
než momentální devátou příčku.
„Na jednu stranu můžeme být rozhod-
ně spokojení s tím, že se nám do sesta-
vy vrátilo několik odchovanců po delší 
pauze od házené a že do týmu zdárně 
zabudováváme mladé šikovné kluky na 
hostování, navíc dál pokračují i některé 
zkušené opory. Zásluhou toho všeho 
jsme oproti minulosti udělali herní po-
sun nahoru, kterému však zatím zcela 
neodpovídají dosažené výsledky. Ty 
měly být lepší, ale přesto je z mančaftu 
cítit zajímavý potenciál aspoň na klidný 

střed naší druholigové skupiny. Hlavně 
aby covid znovu nezastavil neprofesio-
nální sport a mohli jsme hrát dál,“ řekl 
Večerníku prostějovský kouč Tomáš 
Černíček.
Dosavadní výsledky TJ Sokol II: Pro-
stějov – Telnice 27:27, Ivančice – Pros-
tějov 31:20, Prostějov – Kuřim 33:33, 
Kostelec – Prostějov 31:26, Prostějov – 
Újezd u Brna 34:37, Olomouc – Pros-
tějov 31:29, Prostějov – Juliánov 38:16.
Zbývající podzimní zápasy TJ Sokol 
II: Holešov – Prostějov (neděle 14. lis-
topadu, 18.00 hodin), Prostějov – Ma-
loměřice B (sobota 20. listopadu, 16.00 
hodin), Prostějov – Velké Meziříčí (so-
bota 27. listopadu, 16.00 hodin), Bo-
hunice – Prostějov (neděle 5. prosince, 
17.00 hodin).

PROSTĚJOV Sedm víkendů 
za sebou běžela 2. liga v há-
zené mužů JM 2021/2022 
naplno bez jakýchkoliv ome-
zení (s  jedinou výjimkou), 
což je už samo o  sobě po 
dvou předchozích covidově 

zrušených sezónách úspěch. Hráči si zatím mohli do sytosti 
užívat svůj oblíbený sport, zároveň se pochopitelně snažili 
o co nejlepší výkony i výsledky. O uplynulém víkendu byla na 
programu reprezentační přestávka, pojďme se tedy krátce 
ohlédnout, jak se to dosud dařilo dvěma týmovým zástup-
cům prostějovského regionu ve třetí nejvyšší soutěži ČR.
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PROSTĚJOV Úvodní polovina 
základní části (bez některých od-
ložených zápasů) je odehrána ve 
dvou nejvyšších mládežnických 
soutěžích házené ČR 2021/2022. 
A výborně se zatím daří mladším 
dorostencům Házenkářské aka-
demie Olomouckého kraje, kteří 
jsou na čele 1. ligy své věkové ka-
tegorie v divizi Morava!
Tým složený z  talentů tří spolupra-
cujících oddílů (TJ Sokol Centrum 
Haná, Handball club Olomouc 
1966, Házená Velká Bystřice) podle-
hl jen silnému Zubří, naopak dalších 
pět soupeřů porazil včetně zvuč-
ných bašt Karviné, Frýdku-Místku 
či Kopřivnice. A  pokud by zvládl 
i  přeložený šlágr na hřišti podobně 
úspěšné Ostravy, osamostatnil by se 
na první pozici vyrovnané tabulky.
„Dokážeme držet krok i s Tréninko-

vými centry mládeže, či je dokon-
ce porážet. Což jedině vypovídá 
o smysluplnosti projektů Házenkář-
ské akademie Olomouckého kraje 
i  TJ Sokol Centrum Haná. Tento 
náš kolektiv mladšího dorostu je 
opravdu velmi kvalitní, odvádí skvě-
lé výkony a  kluci zaslouží pochva-
lu,“ spokojeně konstatoval šéftrenér 
HAOLK Radek Flajsar.
Starším dorostencům akademie 
v  prvoligové soutěži i  mladším do-
rostencům Centra Haná ve druhé 
lize to naopak jde o  dost méně, po 
polovině základní fáze totiž uzavíra-
jí průběžná pořadí. „Nicméně bych 
řekl, že dosažené výsledky jsou za-
tím horší než předváděné výkony. 
Oba mančafty určitě mají na to se 
posunout trochu výš, se záchranou 
by snad neměly mít problémy,“ od-
tušil Flajsar.   (son)

Mladí házenkáři HAOLK vedou
první ligu mladších dorostenců!

1. LIGA STARŠÍCH DOROSTENCÙ – DIVIZE MORAVA

1. LIGA MLADŠÍCH DOROSTENCÙ – DIVIZE MORAVA

2. LIGA MLADŠÍCH DOROSTENCÙ – DIVIZE MORAVA JIH

Házenkářská druhá liga mužů je na mezičase
pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Dvě předchozí sezó-
ny korfbalových soutěží ČR padly 
za oběť koronaviru, ta aktuální 
2021/2022 se snad celá uskuteční. 
Moc si to přeje A-družstvo SK RG 
Prostějov, jež vinou covidově zruše-
ných ročníků přišlo o šanci prokázat 
svou rostoucí sílu útokem na nejvyš-
ší příčky v české extralize dospělých. 
Nyní by rádo tenhle výkonnostní 
progres konečně naplno ukázalo!

Marek SONNEVEND
„Po tak dlouhé soutěžní pauze si 
netroufám říct, že je naším cílem 
mistrovský titul, i  když by dosažení 
takového úspěchu poprvé v  klubo-
vé historii bylo samozřejmě krásné. 
Reálně však vidím, že máme stabili-
zovanou mužskou část sestavy, když 
většina kluků pravidelně chodí na 
tréninky a  dá se o  ně opřít, zatímco 
ženská složka týmu není tak jistá. 
V  přípravě jen málokdy chybí dvě 
holky, naopak ostatní děvčata trénují 
pouze někdy. A to se během ročníku 
může projevit. Přesto zkusíme atako-
vat co nejvyšší umístění, minimálně 
chceme medaili,“ pověděl Večerníku 

hlavní trenér prostějovských korfba-
listů David Konečný.
Po dlouhé pauze způsobené výlu-
kou covidu-19 elitní tuzemská sou-
těž ve smíšeném kolektivním spor-
tu pod vysokými plastovými koši 
opětovně zeštíhlela na pouhé čtyři 

týmy. Kromě SK RG jsou to další tra-
diční kluby KK Brno, KC Crocodile 
Sokol České Budějovice a Modří Sloni 
YMCA Znojmo.
Základní část odstartuje o  nejbliž-
ším víkendu a kvarteto celků se v ní 
střetne čtyřkolově každý s  každým, 

což dá dohromady dvanáct dějství. 
Hanácká parta začíná v sobotu 13. lis-
topadu od 18.00 hodin na brněnské 
palubovce, hned druhý den v  neděli 
14. listopadu od 14.30 hodin pak 
doma přivítá Jihočechy (v hale RG 
a ZŠ Otto Wichterleho PV).
„Z mého pohledu jsou největším fa-
voritem asi České Budějovice, které 
mají velmi zkušený mančaft. A jakmi-
le je soupeř nedonutí k hodně vyso-
kému tempu, tak v  tom nižším jsou 
dost silní. V Brně omladili mužskou 
část kádru, ve Znojmě mají pro změ-
nu potíže se ženami, u holek to tro-
chu lepí – podobně jako my. Celkově 
bude záležet, jak se kdo ze čtveřice 
extraligových týmů dokáže nachystat 
na soutěž po jedné vynechané sezóně 
a  předchozí nedohrané. Rozhodne 
výkonnost od poloviny listopadu do 
jara, kdy by liga měla vyvrcholit play-
-off,“ rozebral Konečný. „Snad nás 
hygienici nechají celou dobu hrát,“ 
zadoufal.  

Zaútočí prostějovský tým SK RG Zaútočí prostějovský tým SK RG 
na zisk historického titulu?na zisk historického titulu?



I  druhý ročník po změně pravidel 
okresního poháru, do něhož se mo-
hou přihlásit celky pouze z okresních 
soutěžích, přinesl své ovoce. Stejně 
jako v loňské sezóně se počet přihlá-
šených celků zastavil na čísle osm, 
a  své zastoupení měly znovu všech-
ny tři okresní grupy. „Osm mužstev 
je pro okresní pohár zcela ideální. 

Soutěž se dá jednoduše rozdělit na 
klasického pavouka od čtvrtfinále po 
finálový souboj. Když se podíváme 
i na termíny, tak více než tři kola by se 
mohla těžko odehrát, protože 28. září 
už začíná krajský pohár. První zápas 
byl takovou generálkou pro celky hra-
jící okresní přebor a další kola už byla 
sice ve středu, ale nebyl s tím problém 
a přišlo i dost diváků,“ přiblížil pohled 
Okresního fotbalového svazu Prostě-
jov jeho sekretář Petr Antoníček. 
Hned pět výběrů si svou účast 
z  loňského roku zopakovalo. 
Rezerva Plumlova, Brodek u Koni-
ce, Hvozd, Ptení a obhájce z Brod-
ku u  Prostějova. K  nim se přidaly 
tři nové celky, mezi nimiž nechyběli 
oba finalisté z  Luké a  Dobromilic 
doplněné o Bedihošť. 
Jak postupovala pohárová soutěž?

Už po losovacím aktivu bylo jasné, 
že nejsledovanější dvojicí bude loň-

ský vítěz poháru z  Brodku u  Pro-
stějova proti Dobromilicím, které 
byly díky druhému místu v  loňské 
sezóně okresního přeboru nejvýše 
nasazeným celkem. A zápas skuteč-
ně ukázal napínavou bitvu, která se 
očekávala. Duel na mokrém terénu 
vyhovoval spíše fyzické hře než té 
technické. Z  toho se také snažili 
hosté těžit a  dařilo se jim. Ve vy-
rovnaném souboji měli přeci jen 
o  kapku navrch Dobromiličtí, 
kteří se dočkali vítězství o  jedi-
nou branku, což znamenalo po-
stup a vyřazení obhájce loňského 
prvenství. 

V dalším střetu poměřila síly Luká 
na domácí půdě se Ptením a čeka-
lo se spíše vítězství celku hrajícího 
okresní přebor. Ale všechno bylo 
jinak. Domácí na svého soka vletě-
li a po půlhodině vedli o tři branky. 
Když na začátku druhé půle přidali 
další dva góly, nebylo co řešit. Po 
hladkém vítězství 5:1 tak mohli 
také slavit postup mezi čtyři nej-
lepší.
Druhý souboj dvou okresních cel-
ků přivítal Brodek u Konice, když 
se poměřil s  rezervou Plumlova. 
Dlouho vyrovnaný průběh zápasu 
zlomili domácí až v poslední čtvrt-
hodině na svou stranu. Nakonec se 
mohli podle obou trenérů radovat 
ze zaslouženého postupu po vý-
sledku 3:1.
V  posledním utkání proti sobě na-
stoupily celky ze třetí třídy, ale každý 
z jiné skupiny. Na půdě Bedihoště se 
dařilo lépe Hvozdu, který stejně jako 
Brodek u Konice soupeře zlomil až 
v  poslední čtvrthodině, kdy vstřelil 
jediné dvě branky utkání.

V boji o účast ve finále se střetl Hvozd 
na domácí půdě s  Dobromilicemi 
a Luká proti Brodku u Konice. Večer-
ník zavítal na prvně zmiňovaný zápas 
a  k  vidění byl poměrně jasný zápas, 
který na konci přinesl ještě drama. 
Když hosté přidali třetí branku na 
startu druhé půle, těžko někdo po-
chyboval o  jejich hladkém postupu. 
Jenže přišlo určité uspokojení a  do-
mácí se hnali dopředu. Jejich aktivita 
byla také odměněna dvěma brankami 
a mohlo být i srovnáno. V posledních 
sekundách však ještě Dobromilice 
využily chybu v  defenzivě a  mohly 
slavit postup do finále. 
Druhé klání nabídlo souboj Luké, 
která na Prostějovsku hostuje 
z  olomouckého regionu, versus 
Brodek u  Konice. Domácí zase 
ukázali, že se soupeřů z  vyšší třídy 
nezaleknou a  uspěli poměrem 5:0. 
„Výsledek úplně neodpovídá průbě-
hu zápasu, kde jsme byli aktivnější 
my, ale když nedáváme góly a  sou-
peři je darujeme, tak se nemůžeme 
divit. Je to škoda, cítili jsme, že fi-
nále poháru mohlo být,“ hlásil kouč 
Brodku u Konice Radovan Vičar.

Bitvu o  vítěze poháru hostila neut-
rální půda, volba padla na Kostelec 
na Hané. Vše bylo precizně připra-
vené. „Kosteleckému klubu patří 
velké poděkování za to, jak se ujal 
pořádání finále poháru. Připravil 
pro oba celky skvělé podmínky, byli 
tu spokojení i  diváci,“ vzkázal Petr 
Antoníček, sekretář OFS Prostějov.
Kdo by čekal finálové drama a  že 
si Luká bude chtít políčit i  na třetí 
celek z  okresního přeboru, musel 
být zklamán. Zápas byl totiž zcela 
jednoznačně v režii Dobromilic a už 
v prvním poločase se spíše mluvilo 
o tom, kolik branek dokážou svěřen-
ci kouče Rochly vstřelit. Na druhou 
stranu je třeba vyzdvihnout tábory 
fanoušků obou mužstev, kteří i přes 
rozhodnutý stav nadále podporova-
li své celky. Konečný stav 8:0 byl 
ještě pro celek Luké milosrdný 
a Dobromilice mohly slavit pohá-
rovou trofej.
„Za cestu pohárem jsme samozřej-
mě rádi, byla to pro nás zase další 
cenná zkušenost. Loni jsme ještě 
hráli okresní pohár na Olomoucku, 
kde se nám také dařilo. Tady jsme 
došli až do finále, ale je potřeba 
uznat, že ve finále už jsme na sou-
peře vůbec nestačili. I když nám ně-
kteří hráči chyběli, dopadlo by to asi 

podobně. Soupeřům musím pogra-
tulovat k trofeji a poděkovat všem za 
podporu,“ prozradil k pohárové ces-
tě předseda Luké Petr Vydržel.

Letošní pohárový primát tak moh-
li oslavit v  Dobromilicích a  první 
momenty s  pohárem, který jim 
i  s  blahopřáním předal předseda 
OFS Milan Elfmark, si náležitě 
užívali. „Že se nám podařilo po-
hár ovládnout, je pro nás opravdu 
velká vzpruha, máme z něj oprav-
du radost. Po delší době jsme zase 
něco vyhráli a věřím, že kromě ví-
tězství to pro nás bude znamenat 

i  velký posun směrem dopředu. 
Snad se zase zvedne jak trénin-
ková morálka, tak i  naše výkony 
v  okresním přeboru. Ostudu pak 
nebudeme chtít udělat ani v  kraj-
ském předkole, kde se těšíme na 
Smržice,“ prozradil trenér Dobro-
milic Michal Rochla, který zápas 
také odehrál.
Myšlenky na ovládnutí poháru 
však v  Dobromilicích nepano-
valy. Postupem času už se však 
i  na tuto soutěž soustředili více. 
„Chtěli jsme si letos pohárovou 
soutěž vyzkoušet. První kolo jsme 

brali jako generálku na okresní 
přebor a ta se nám po těžké bitvě 
v  Brodku podařila. Po postupu 
jsme už chtěli dojít co nejdále 
a ideálně ho ovládnout. Ve Hvoz-
du jsme hráli dobře, ale ve druhé 
půli jsme polevili a  soupeři moc 
nescházelo, aby i  srovnal. Finá-
lovou duel se hrál na jednu brá-
nu a  rozhodnuto bylo za chvíli. 
Soupeři mohu dát kredit za to, 
že to opravdu nezabalil a hrál až 
do poslední minuty kombinač-
ní fotbal,“ ohlédl se za poháro-
vou jízdou kouč Michal Rochla.
Vítěz si stejně jako loni přišel 
kromě poháru a  postupu do 
krajského předkola také k  po-
ukázce na 5 000 korun do Adi-

dasu. Ani poražený finalista 
nepřišel zkrátka a  Luká si od-
vezla poukaz na 3  000 korun. 
Už před startem finále však bylo 
jasné, že vstupenku do krajské-
ho předkola získaly bez ohledu 
na výsledek Dobromilice. „Luká 
sice nastupuje v  soutěžích OFS 
Prostějov, stále je však regionál-
ně v  olomouckém svazu, takže 
už před startem poháru jsme se 
domluvili, že v  případě vítězství 
by postup čekal na poraženého 
finalistu, s  čímž klub souhlasil,“ 
doplnil Petr Antoníček.

S  letošním ročníkem Poháru OFS 
Prostějov panovala mezi kluby zno-
vu spokojenost a všechny zápasy se 
odehrály bez komplikací či větších 
prohřešků, které by musel řešit vý-
konný výbor. Z  celkového pohledu 
se však trenéři shodovali v  tom, že 
pohárová soutěž splnila to, co si 
od ní slibovali a  jsou rádi za tuto 
zkušenost. Spokojenost s  letošním 
ročníkem pak panuje také na Okres-
ním fotbalovém svazu v Prostějově.
„Jsme rádi, že se letošní ročník pohá-

ru vydařil. Myslím si, že se bylo na co 
dívat, nepřišly ani žádné komplikace 
a  turnaj nabídl i  určitá překvapení. 
Atmosféra byla také velmi dobrá 
a  doufáme, že i  v  příštím roce se 
dočkáme podobných soubojů jako 
v  tom letošním a  kluby se budou 
i nadále do této soutěže s chutí hlásit. 
Trošku nás překvapilo finále, které 
bylo jednostrannou záležitostí, i tak 
se však sluší pogratulovat oběma fi-
nalistům a poděkovat všem, kteří se 
zúčastnili, za předvedené výkony,“ 
zhodnotil pohárové klání sekretář 
OFS Prostějov. 
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Spokojenost panovala mezi kluby i ve svazových strukturách
PROSTĚJOV Letošní ročník fotbalového Poháru OFS Prostějov, 
za nímž se Večerník s odstupem pár týdnů ohlíží, nabídl znovu 
velmi zajímavé souboje i překvapivé výsledky. Stejně jako v pře-
dešlé sezóně se i letos do bojů o pohárový vavřín přihlásilo osm 
mužstev a o pavouku tak bylo jasno. Na losovacím aktivu byly 
rozděleny dvojice pro čtvrtfinále, které proti sobě poslaly rela-
tivně velmi vyrovnané celky, ale také dva největší favority na zisk 
titulu. První kolo se odehrálo v rámci generálky na sezónu okres-
ního přeboru týden před jejím startem. Druhé dějství pak vyšlo 
na středu 1. září a finálová bitva proběhla 15. září v Kostelci na 
Hané. Z pohledu na loňské tabulky si pohár podmanil největší 
favorit z Dobromilic a může se tak těšit na předkolo krajského 
poháru, které měl z původního termínu odloženo.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan Jan FREHARFREHAR
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Pohárová soutěže nabídla zajíma-
vé zápasy a  je opravdu vítaným 
zpestřením ročníku, který dává 
smysl. S  jednou malou výtkou se 
však přece jen potkala. Nepomoh-
lo by nasazení lepších celků, které 
by se tak mohly potkat nejdříve 
v  semifinále? Narážím tím samo-
zřejmě na fakt, že dva největší 
favorité na sebe narazili hned ve 

čtvrtfinále a  přitom finálový sou-
boj 8:0 opravdu vyrovnaný nebyl. 
Je ale otázkou, zda řešit určité 
nasazení, přeci jen pohár je speci-
fickou soutěží a u losu je zajímavé, 
když může každý narazit na kaž-
dého. Holt, pak jde také o  jistou 
porci Paní Štěstěny. Dobromilicím 
se sešlo vše a  tak jsou zasloužení 
pohároví králové.

Jana FREHARA

POZNÁMKANEJLEPŠÍ STŘELCI 
POHÁRU OFS PROSTĚJOV

1. Tomáš Neděla  (FC Dobromilice)  5
 2.  Patrik Richter  (FC Dobromilice)  3
      Leoš Nátr  (FK Luká)  3
      Jakub Pluháček  (FK Luká)  3
 5.  David Kolář  (Brodek u Konice)  2
      Pavel Muzikant  (FK Luká)  2
      Zdeněk Nosek  (FC Dobromilice)  2

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PRŮMĚRNÝ 
POČET BRANEK

NA ZÁPAS

88

5,55,5
44

VÝSLEDKY POHÁRU OFS PROSTĚJOV

Čtvrtfinále:
 Brodek u Prostějova - FC Dobromilice  2:3

FK Luká - FC Ptení 5:1
Brodek u Konice - Plumlov „B“  3:1

 Sokol Bedihošť - FC Hvozd 0:2
Semifinále:

 FC Hvozd - FC Dobromilice  2:4
FK Luká - Brodek u Konice  5:0

Finále:
FC Dobromilice - FK Luká  8:0

2:3
5:1
3:1
0:2

2:4
5:0

8:0

5
3
3
3
2
2
2


